

Kontenjan Senatörleri AP-CHP işbirliğini istiyor

●Kontenjan grubu, konuyu Başbakan'a iletmeye karar verdi

ANKARA (ÖZEL) Cumhuriyet Senatosu Kontenjan Grubu Türkiye'nin bugünkü ciddi sorunları karşısında CHP ile AP'nin işbirliği yapmasını zorunlu hale getirdi görüşünde birleşti.

(Devamı Sa. 7, Sü.9'da)

Aydınlık

Kuruluş yılı: 1921
Kurucusu: SEFİK HUSNÜ

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE EZİLEN HALKLAR, BİRLEŞİN!

CUMA
20
NİSAN 1979
500 KURUŞ

Septioğlu ve Akova Bakanlar Kurulu Toplantısı tamamlanmadan Başbakanlıktan ayrıldılar Mustafa Kılıç toplantıya katılmadı



Bavındırlık Bakanı suçlamalara cevap verdi

Elçi: "Talabani ile görüştüğüm karanlık çevrelerin iddiasıdır"

Yazısı 7. sayfada

Ecevit: "Etnik gruplar vardır fakat Türk milleti tümüyle bir bütündür"

Hikmet Çetin yarı Irak'a gidiyor

●Ökçün, Abu Dabi'ye gidiyor

ANKARA (AA) Başbakan Yardımcısı Hikmet Çetin, Irak Planlama Bakanı Adnan Hüseyin'in çağrılı olarak resmi bir ziyaret için yarı Bağdat'a gidecek.

Çetin, Irak'da, iki ülke arasındaki ekonomik işbirliği konularında görüşmelerde bulunacak. Bu arada, Irak'ın Türkiye'ye ödeme kolaylığı sağlayarak petrol vermesi konusunda görüşmelerde ele alınacak.

Başbakan Yardımcısı Çetin ile Irak Planlama Bakanı Hüseyin'in başkanlık edecekleri iki ülke heyetleri arasındaki görüşmeler sırasında Başbakan Bülent Ecevit'in Irak'ı ziyaretinde yerinde görüş birliği sağlanan konular da gözden geçirilecek.

Başbakan yardımcısı Hikmet Çetin'in, Irak'a yapacağı resmi ziyareti 3 gün sürecek.

(Devamı Sa. 7 Sü. 1'de)



İsrail desteğindeki Hristiyan millîler, yıllardır Lübnan'da karışıklık çıkaran taraflardan biri. Bu yüzden başkent Beyrut'ta aylarca süren çatışmalar olmuştur. Fotoğraflarda ateş eden Hristiyanlar ve Beyrut.

Falanjistlerin Güney Lübnan'da "bağımsız devlet" kurma girişimi tüm dünyada kınandı

●Lübnan'ın açıklaması: "Bu hareket ülkenin bütünlüğüne yönelmiş bir girişimdir"

Yazısı 3. sayfada

●Başbakan Elçi için, "Kürtçü olduğunu söylemiyor yok öyle bir şey" dedi

ANKARA (ÖZEL) Başbakan Bülent Ecevit, dün yapılan Bakanlar Kurulu toplantısından sonra gazetecilere yaptığı açıklamada, "Türkiye'de de değişik etnik gruplar vardır ve olabilir. Fakat Türk milleti tümüyle bir bütündür. Herhangi bir etnik ayrımı biz bu milletin bütünlüğü içinde bir ayrıncı unsur olarak kesinlikle kabul edemeyiz" dedi.

Gazetecilerin çeşitli konularda sordukları sorularına cevaplayan Ecevit, toplantıdan sonra şu açıklamayı yaptı:

"Bu gün Bakanlar Kurulunda daha çok ekonomik durum üzerinde konuşuldu ve bazı temel maddelerin her yerde zamanında sağlanabilmesi için alınması gerekli önlemler ve yapılacak düzenlemeler kararlaştırıldı. Bu arada basında çıkan son günlerde yoğunlaştırılmak istenen bazı iddialarla ilgili olarak yolsuzluk konusuna değinildi. Hükümetimizin en hassas olduğu konuların başında yolsuzluk gelmektedir. Ve bu konuda herhangi bir iddia ortaya atıldığında tümü belgelendiği vakit kimse uyarısına gerek kalmadan öncelikle ilgili Bakanlık ele almakta, gereğinde hükümet düzeyinde ele alınmaktadır."

Ecevit OGP'nin dün yaptığı açıklamaya da değinerek şunları söyledi:

"Sosyal Sigortalıların (Devamı Sa. 7 Sü. 4'de)

Sahte TKP, DiSK'in 1 Mayıs mitingine katılma kararı aldı

●Daha önce 1 Mayıs'ı İzmir'de kutlayacaklarını açıklayan Sahte TKP'nin son gelişmeler üzerine İstanbul'daki gösteriye katılma kararı aldığı bildiriliyor

İZMİR (AJANSLAR) DiSK yöneticilerinin "1 Mayıs'ı her ne pahasına olursa Taksim Alanında kutlayacağız" şeklindeki açıklamaları üzerine sahte TKP taraftarlarının 1 Mayıs'ı İzmir'de kutlamaktan vazgeçerek İstanbul'da düzenlenecek gösteriye katılma kararı (Devamı Sa. 7, Sü.9'da)

Tito: "Bütün Komünist Partiler Moskova'dan bağımsız bir çizgi izleme hakkına sahiptir"

BELGRAD Yugoslavya Komünistler Birliği Başkanı Tito, Partisinin kuruluşunun 50. yıldönümü nedeniyle Merkez Komitesi önünde yaptığı konuşmada, bütün Komünist Partilerin Moskova'dan bağımsız bir çizgi izleme hakkına sahip olduğunu söyledi.

Yugoslav Komünistler Birliği lideri Mareşal Tito, büyük devletlerin Bloksuzluk hareketine karşı giriştiği bölücü çabaları (Devamı Sa. 7 Sü. 9'de)

İGD'li bir grup TİKP Antakya İl Merkezine saldırdı

ANTAKYA (ÖZEL) Türkiye İşçi Köylü Partisi Antakya İl Merkezi binasına sayıları 30'u bulan bir grup İGD'li taş ve sopalarla saldırdı. Saldırı binada bulunanlar tarafından püskürtüldü. Saldırı olduğu sırada binada "Hatay Birlik Gecele" (Devamı Sa. 7 Sü. 3'de)

Çift başlı iktidar İran'da yeni karışıklıklar yaratıyor

Sabit Yürürdurmaz



Daha önce İran'a giden muhabirimiz Çiğdem Kömürçüoğlu, Talegani (solda) ile

Günün adamı: Talegani

Çiğdem Kömürçüoğlu

8. sayfamızda

Denktas Kipriyanu Zirvesi 16-17 Mayıs'ta yapılacak

LEFKOŞE (AA) Denktas ile Kipriyanu arasında Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Waldheim'in gözetiminde yapılacak zirve görüşmelerinin tarihi 16-17 Mayıs olarak saptandı. Waldheim'in Kıbrıs'a geliş tarihi ise henüz belirlenmedi.

Denktas Kipriyanu zirvesinin son hazırlıklarını tamamlamak üzere, (Devamı Sa. 7, Sü. 10'da)

Anayasa Mahkemesi 142'nin iptali istemini geri çevirdi

ANKARA (AA) Anayasa Genel Kurulu, İstanbul 2. Ağır Ceza Mahkemesinin "TCK'nun 142. maddesinin Anayasaya aykırı olduğunu" iddiasıyla ilgili işlemlerindeki eksiklikler yüzünden geri çevirdi.

Anadolu Ajansının verdiği bilgiye göre, İstanbul 2. Ağır Ceza Mahkemesinin Anayasa Mahkemesine başvurduğu (Devamı Sa. 7, Sü. 8'de)



Frankfurter Rundschau: "Balkanlar üstünde gölgeler"

FRANKFURT (ÖZEL) F. Almanya'da yayınlanan Frankfurter Rundschau gazetesinde Rusya'nın Balkanlar'daki tehditlerini konu alan bir yorum yer aldı. "Balkanlar üstünde siyasi fırtına bulutları mı toplanıyor?" sorusuyla yorum başlayan Frank- (Devamı Sa. 7, Sü.9'da)

Frankfurter Rundschau gazetesinde Rusya'nın Balkanlar'daki tehditlerini konu alan bir yorum yer aldı. "Balkanlar üstünde siyasi fırtına bulutları mı toplanıyor?" sorusuyla yorum başlayan Frank- (Devamı Sa. 7, Sü.9'da)



İstanbul Barosu Başkanı Orhan Apaydın Genel Kurulda açış konuşması yaparken.

Orhan Apaydın: "İstanbul Barosunu tanımayanlara gereken cevap verilmelidir"

İSTANBUL (ÖZEL) Adalet Bakanının savunma hakkını zedeleyen ve savunma mesleğinin işlevini köstekleyici davranış ve işlemlerini protesto amacıyla İstanbul Barosu Genel Kurulu dün olağanüstü toplantı yaptı. İstanbul Barosuna bağlı 7000 avukat dün duruşmalara girmedir. (Devamı Sa. 7, Sü. 8'de)

Biri polis iki kişi öldü

Aktancılar Adana'da karakol bastılar

●Tütüncüflük soygunuyla ilgili soruşturma sürüyor

HABER MERKEZİ Adana'nın Hacıbayram Karakolu, gözaltında bulunan 4 arkadaşlarını kaçırmak isteyen Aktancılar tarafından basıldı. Çıkan çatışmada biri polis iki kişi öldü, üç emniyet görevlisi yaralandı. Önceki gece saat 21.30 sıralarında gözaltında bulunan 4 arkadaşlarını kaçırmak isteyen bir grup Aktancı Hacı- (Devamı Sa. 7, Sü. 1'de)

Askeri tehdidi artırmayı amaçlayan manevraların adı "Dostluk-79"

Sovyetler üç ülkede Balkanlara yönelik manevralar yapıyor

●Rusların Macaristan, Çekoslovakya ve Bulgaristan'da yaptıkları manevraların ilk hedefi Batı Almanya, Yugoslavya, Romanya, Türkiye ve Yunanistan

●Yugoslav Savunma Bakanı Orgeneral Ljubic: "Doğu sınırımızın ötesindeki saldırıların şunu bilmelidir, bir milyon insanı savaş için hazır tutuyoruz"

Baha Targün

Rusya Mart ortasında Bulgaristan'da yaptığı manevradan sonra kısa bir süre önce Çekoslovakya'da 48 bin Rus askerinin katıldığı büyük bir bir manevra yaptı. DRUSCHBA- 79 (Dostluk 79) adı verilen manevra Çekoslovakya'nın Brunn, Budweis, Pilsen ve Avusturya ve Batı Almanya sınırına yakın geniş bir alanda yapıldı.

Ayrıca Polonya sınırına yakın Bruntal ve Doğu Alman sınırına yakın Mlada Boleslaw şehirlerinde Polonyalı ve Doğu Alman askerleriyle ortak tatbikatların yapıldığı a- (Devamı Sa. 7 Sü. 3'de)

Kuvvet Komutanları 3. Ordu tatbikatını izliyor

ERZİNCAN (AA) Genelkurmay Başkanı Orgeneral Kenan Evren, beraberinde Kuvvet Komutanları olduğu halde, Diyarbakır'daki plan tatbikatını izledikten sonra dün saat 10.00'da Erzurum'a gitti.

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Evren, Erzurum Havaalanından Ankara'ya hareket ederken, beraberindeki kuvvet komutanları, 3. Ordu tarafından düzenlenen plan tatbikatını izlemek üzere Erzurum'da kaldılar.

Komandolar Altındağ Savcı Yardımcısını tehdit etti

HABER MERKEZİ Altındağ Savcı Yardımcısı Yüksel Yazıcı komando Engin Yağcı'nın duruşmasında tanıklık yapmaması için tehdit edildi.

Yazıcı'ya mektup gönderen kişiler savcı yardımcısının cinayet sanığı komando Engin Yağcı'nın Sıkıyönetim Askeri Mahkemesinde 26 Nisan 1979 günü yapılacak duruşmasında tanıklık yapmamasını istedi.

(Devamı Sa. 7 Sü. 7'de)

AYDINLIK TA

Sina Çıladır

SOHBET

Lütfü Oflaz arkadaşım köşesindeki konukluğumuz bugün sona erdi. "Aydınlık'ta'yı aynı sayfamın sol köşesine taşıdık. Bir süreli Aydınlık'ı yöneten arkadaşlarla bu konuyu konuşuyorduk. İktiden "Aydınlık'ta'yı haftada ikiye çıkartmayı düşündük. Sonra, "üç olsun" dedik. Dedik ama, nelerden sonra!... Önce, uzun-uzadıya ulaşım sorununu inceledik. Geriye kala kala, emektar PTT'mizin olanakları ile özel taşıtları kalyordu. Gittik PTT'nin kapısını tıklattık. Öğrendik ki, PTT'nin, beş saatlik karayolunu "Ekspres-Özel Ulak" ayacı ile 2-3 günde alabiliyor! Koyduk onu bir kenara... Bu kez telefona sarıldık. Yaklaşık olarak 2-2,5 sayfalık bir yazıyı telefona merkez büroya geçmek, ömür töpüsü! Telefon bağlantısını bizden yana olan kulagina yazımız noktaya virgüline kadar usta bir arkadaş tarafından tane tane okunacak; merkez bürodaki kulak, teybe bağlanacak. Yazımız böylece bulunduğumuz yerden merkez bürodaki telefona bağlı teybin kasetine geçecek. Daha sonra, içinde zırtlattırılarak memurlerine "Tamam mı efendim? Kesiyorum!" uyarılarını da taşıya kaset, yine usta bir arkadaş tarafından "çözülecek"; dizilebilir hale getirilecek... Bu olanağı "ne olur ne olmaz" diyerek bir kenara koyamadık; yedeğe aldık... Geriye kalan tek olanağa bağlandı.

İyi ama bu başlıca olanaktaki olası aksaklıklar ne olacak? Onu da düşündük: En az iki yazı yedeğe yazılmalı. Özel ulakla bir "teklem" olursa yedeğe yazılmalıdır birisi "devreye" girecek.

Buraya kadar anlattıklarımız için teknik yanı. Tabi bir de içeriğe ilişkin yan var:

Bazı "titiz" arkadaşlar tanırız; yazılarını, mümkün olsa, doğrudan "mürettiphane"ye vermek isterler; yazı işleri müdürüne verirken elleri titir. Eleştiriler gelecektir, doğrudan okurdan gelmesin dilerler. Yazılarını yazı işleri müdürünün bile eleştirmesini istemezler. Bu tür bir eleştiri "yazarlık özgürlüğünün kısıtlanması" olarak nitelerler...

Bu nasıl bir ruh halidir? Bizde mevcut olmadığı için pek iyi bilemiyoruz. Bir ruhbilimci arkadaş sorduk: "Bireycilik..." diye anlatmaya koyuldu. Kısacası, bencilikten ileri geliyormuş.

Biz, ilke olarak, açık ideolojik mücadeleden yanayızdır. Bu yüzden yazdığımız her yazıyı, okur önüne çıkmadan önce, en az birkaç arkadaşla okutur, bizi eleştirmesini isteriz. Eleştirilerde özellikle öz'e ilişkin haklı yanlar görürsek, yazımızı düzeltiriz. Bizim için önemli olan okurun önüne en doğru fikirlerle çıkarmaktır. Sonra okurların eleştirilerini bekleriz. En fazla değer verdiğimiz eleştiriler de okurlardan gelenlerdir.

Yazılar gazetyeye uzaktan gönderilince bu ilkeyi tam olarak uygula-

layabilmek olanaksız hale geliyor. Bu yüzden tedirgin oluyoruz.

Dahası var: Ülkemizde gazetecilik-yazarlık sorunları en tehlikeli mesleklerden birisi haline geldi. "Ezop'un o lanetli dilhile" yazma becerisine de sahip olsanız, her an bir "kaçak" yazpmanızı sözcükünüz; daha doğrusu içinde bulunduğunuz günlerde başlıklarını taşıyacak zamanları kalmayana basın savcılarının yazılarında bir "kaçak" yakalamaları... "Kaçak" Bazen bir kelime de olur bu, bazen yazının bütünüyle tam ters anlamdaki bir cümle de... Sonra gelsin sorgulamalar, mahkemeler ve demir parmaklıklar...

Daha bir-iki yıl kadar önce alanlarda omuzlanıyor şakır şakır güvenciler uçurarak özgürlük türüküleri söyleyen Başbakan Ecevit gitte kabaran basın davaları hakkında ne düşünüyor acaba? Ya peki zindana tıkan gazeteciler-yazarlar hakkında? İki satır yazı yüzünden boyunları yağı; imgeğin altına itelenmek istenilen hakkında?

Başbakan Ecevit'in bugün bu konuda ne düşündüğünü çok iyi biliyoruz. Ama, şu niyi biliyoruz: Basın özgürlüğü, fikir (ve örgütlenme) özgürlüğünden ayrı olarak ele alınmaz. Fikrin özgür olmadığı yerde, basın özgür olamaz. Biz, fikir özgürlüğünden yanayız. TCK'nundaki 141-142 ve 163. maddelerin kaldırılması istiyoruz.

Ama dikkat edin, çıplak ya da maskeli siyasi gerilim istemiyoruz. Sözelimimiz düzmece TKP basını özgürlüğünü gerçekleştiriyor. Eğer öyle olmasa, örneğin Moskova Radyosu, mahut "radio" lar sık sık içeriklerini sergileyen yayın organlarının, diyalim ki Aydınlık'ın kapalı istemler. "Maoculara ölümlü" naraları atmazlar... Diğer yandan kokmuş anti-komünizm edebiyatını daha hâla başlıca propaganda materyali sayanlar 141-142 deyince tir tir titremezler. Bunların şu günlerde kuyısından-köşesinden "basın özgürlüğü" sözlerini gevelemeleri samimi değildir. Eğer gerçekten samimi olsalar, TCK'nundaki fikre kilit vuran yasaların iptali için el-ele verirdiler... Hâlâ da veriyorlar...

Sohpeticim dağılmasın: Gazetyeye uzaktan gönderilen yazılar için bir de işin bu "hukuki cephe"si var. Bir başka ifadeyle herhangi bir yazımdaki "suç unsurunu" yazının özünü bozmadan "yıkmak" pürüzü... Bu sorunun çözümü için de ayrıca haberleşmek gerekiyor...

Söyle bağlayalım: Varsın olsun! Eğer okurlarımıza geçerken bir şeyler verebiliyorsak, her türlü pürüzü, her türlü belayı elbette ki seve seve göğüsleyeceğiz. Bu bizim görevimizdir.

Not: Bana yazan bazı okurlar mektuplarını Aydınlık'ın merkez bürosuna gönderiyorlar. Bu yüzden mektupları elime geç ulaşıyor. Mektuplarını elime daha çabuk ulaşmasını isteyen okurlar şu adresi tercih etmelidirler: PK.34. Kdz. Ereğli.

15 milyona dükkan alan, ne kadar vergi öder?

Milliyet gazetesinin 5 Nisan 1979 günü sayısında çıkan bir haber hep birlikte okumamızda büyük yararlar var. İşte baş sayfanın sağ sütununda ilk köşesinde yayınlanan haberin bir bölümü: "Kapağın sağında bir dükkan 15 milyon liraya satışı çıktı. Türkiye'nin en büyük altın pazarı olan İstanbul Kapağın dükkan fiyatları olağanüstü oranlarda yüksek olmakta, özellikle kuyumcuların yoğun oldukları a-yollarındaki dükkanlar 10 milyon liraya kadar atılmaktadır."

Bu haberi okuduktan sonra insanın söyle hayırsızı geliyor. "Ey sayın yurttaş! Cebinde 15 milyon kayma varsa, ne yapalım diye hiç düşünme. Atla bin dolmuşa, git bulucasını, say parayı, al dükkanı..." Ya da bul arkanı. Benze bir şey. Şaka bir yana, u haberin üzerinde uzun zaman düşünülür, üstüne üstüne düşünülür.

Bir insanın 10 milyon 5 milyon banknot olsa ne olur? Ne olacağına çok bulmaya çalışalım! "Kaçak" bir anonim şirket kurup ana parasını on kati, belki yirmi kati satıp sonra iflas eder. "Bebek'te üç döfler daire" yazıyor aygılı 50 bin liradan başlıyor. 3 Devletin önünmüş malını parsel-yapı, disni trnmaına tatarak işçiyi ucuz ucuz tar 4-Ya da yine devletin toprağını yağmalayıp azaklı dinlenme villaları yapmak ülkenin kalkın-

masına katkıda bulunur. 5-Yabancılarla ortak olup montaj fabrikası kurar. 6-Çeşitli yollardan döviz toplayıp İsviçre bankalarına yatırır... vb.

Ama tüm bu işlerle uğraşmak istemeyen olursa, gider bir bankaya parasını aşırı yüzdelerle faizle verir ve ömür boyu parmağını kıpırdatmadan krallar gibi yaşayabilir. 10 ya da 15 milyon lira bugünkü para değerine göre yine de büyük ve önemli bir sermayedir. Yasalarımıza göre, cebinde parası olan kişi onu oturtur yemek ya da dilediği işe yatırmakta özgürdür elbet: Buna bir düşünme yazın.

Ne ki, birbirleriyle zincirene ilişkili olan bazı durumların üstünde düşünme gereğini inanabiliriz. Gazetede haber göre 22 metrekarelik bir kuyumcu dükkanı 15 milyon 15 kurur milyona alıcı bekliyor. (Öteki dükkanlar da 10 milyon dolaylarına kadar müşterileri buluyormuş!) Benim bu kadar param var ve elbette kazançlı bir işe yatırım yapmak istiyordum. Bankada yurdudukca alm gücünü türrecine, çeşitli artırmanın ve aile bireylerinin geçim düzeyini yükseltmenin en doğal ve yasal yolu budur. Ticarete kuldu, yatırılan ana parayı yaklaşıp 10 yıl içinde geriye kazanmak. Yalnız bir hesapla ayda 125 bin, yolda 1,5 milyon lira kazandığımız takdirde on yıl

Vergi daireleri asgari ücretten daha az kazanç gösteren serbest iş sahiplerinin beyannamelelerini geri verip düzeltmelerini istemiyor. Onaylarıyla elbet her kесе vergi kaçakçısı gözüyle bakılmıyor. Bu günün ekonomik koşulları kimi iş ve işletme sahip

FİKİR MEYDANI

SUÇLAMA İLE SAVUNMANIN BİRLİĞİ

Veli Orbay Özgür

YASADİĞİMİZ yüz yılın, çağdaş ceza hukuku anlayışı, "suçlama" ile "savunmayı" bir bütün olarak ele almakta ve suçlama başlar başlamaz savunmanın da başlayacağı kabul etmektedir. Savunmasız suçlamanın düşünülemeyeceği açıktır. Çağdaş ceza hukukunun en temel ilkelerinden biri olan "suçlama ile savunmanın birliği" esası, savunucu avukat ile suçlanan sanığın ilişkilerinin de özüdür.

Hukuk devletinde, kişinin özgürlüğü hiç bir halde sınırlanamaz. Bu ancak, "hakim kararı" ile mümkün olabilir. Kişinin hemen hakini önüne çıkarılması çoğu kez mümkün olmayacağından, yasalar kişi özgürlüğünün, kolluk kuvvetlerinde de sınırlanabileceğini düzenlemişlerdir. "Gözetli" denilen bu sınırlama kaynağı, hemen tüm yasalarda oldukça kısa süreli olarak tespit edilmiştir. Sürelerin tespitinde esas alınan ölçü, kişiyi "hakim önüne çıkarılabilecek" kadar uzun olan zaman bolumüdür. Eskiden 24 saat olarak kabul edilen ve uygulanagelen bu süre daha sonra 48 saate ve üç ya da daha çok kişi tarafından toplu halde işlenen suçlarda yedi güne çıkarılmıştır. (Sıkıyönetim döneminde ise bu süre on beş gündür.)

Gerek gözetli süresince gerekse tutuklu sınırlamasında sanık-avukat ilişkileri ve bu ilişkilerin boyutları Ceza Yargılamaları Usul Yasasında en açık biçimde düzenlenmiştir. Son günlerde bazı avukat arkadaşların, gözaltında görüşme

Ceza Yargılamaları Usulü Yasamızın 136. maddesiyle bu konuda genel bir hüküm koymuştur. Buna göre "mazin tahkikatın her hal ve derecesinde bir veya birden fazla müdafinin yardımına müraaat edilebilir." Adı geçen yasanın 144. maddesi ise tutuklu bulunan sanığın savunmasını düzenlemiştir. 353 sayılı Askeri Ceza Yargılamaları Usulü Yasasının, Ceza Yargılamaları Usul Yasasının 144. maddesine paralel olarak düzenlenen 91. maddesini saymazsak, hukukumuzda "gözetli davalar"ın düzenlenmesi için avukatı ile görüşmeyeceği anlamına gelmez kesinlikle. Çünkü, yasalarda böyle bir sınırlama bulunmadığı gibi aksine usul yasalarında bu görüşmeye olanak veren hükümler vardır. Yukarıda da belirttiğim gibi Ceza Yargılamaları Usul Yasasının 136. ve 144. maddeleri ile buna paralel ve daha

saklanamaz. Ayrıca, yazı metni genişletilerek avukat-sanık görüşmesi şu ya da bu biçimde sınırlanamaz ve özüne dokunulamaz.

"Sanığın bilmemesi gereken" durumların gerçekleşen açığa çıkarılması ya da açığa çıkarılmasının zorlaştırabileceği gerekçesiyle savunma hakkının engellenmesine neden olması da uygun görülmez. Gerçeğin açığa çıkarılmasının da soruşturmanın zorlaşması, iddia ve savunma eşitliği prensibini ortadan kaldırmaz.

Sıkıyönetim durumunda 1963 tarih ve 353 sayılı Askeri Ceza Yargılamaları Usulü Yasasında Ceza Yargılamaları Usul Yasasının 136. maddesi anlamında bir hüküm bulunmaması, sıkıyönetim halinde gözetli döneminde avukat-sanık görüşmelerinin sınırlanabileceği anlamına gelmez. Aksi düşünce öncelikle çağdaş ceza hukukunun temel ilkelerine ters düşmek demektir. Kaldı ki 1963 yılında kabul edilen bir yasanın kendisinin hemen yarım yüzyıl önce düzenlenen yasanın gerisinde kalması da düşünülmez. Son olarak, Askeri Usul Yasası özel bir yasadır. Yani genel olan Ceza Yargılamaları Usul Yasasının özel yasa değindedir hukuki anlam-

"İddianamenin mahkemeye verilmeyeceği kadar sanığın bilmemesi uygun görülmemesi hususların kendisine duyurulması'nın savcılıkça yasaklanabileceği, gözetli döneminde avukat-sanık görüşmelerinin sınırlanabilmesi veya ortadan kaldırılması anlamında düşünülemez. Burada ya avukat genel kurullar gereğince yasaklamaya uyar ya da yasadaki öngörüldüğü biçimde avukat-sanık görüşmesinde savcı veya yardımcısı da bulunabilir. Bu iki yol da bırakılıp, iddianamenin mahkemeye verilmesine kadar avukat-sanık görüşmeleri ya-

da. Biliniyor ki, ceza hukukunun temel kurullarından biri de, özel yasadaki açık hüküm bulunmayan hallerde genel yasa hükümlerinin uygulanmasıdır. Bu nedenle, sıkıyönetim halinde de, gözetli dönemde avukat-müvekkil görüşmesine engel olunamaz.

sonuç

Cezaevlerinde önlem alma ya da benzeri gerekçelerle, demokratik hukuk devletinde yasalara güvence altına alınmış savunma hakkının ve özgürlüğünün sınırlanması söz konusu edilemez. Avukat-sanık görüşmeleri belli koşul veya süre ile sınırlanabilir. Avukat, müvekkili ile rahatça ve özgürce konuşabilmeli, görüşmelere ve gereğinde yüzlerce sayfa tutan dava dosyalarını tartışmasını yapabilmelidir. Tüm bunlar, gerçeğin açığa çıkmasını veya soruşturmanın zorlaştırılacağı gerekçeleri ile sınırlanamaz. Aksine yasalara güvence altına alınan savunma özgürlüğüne saygı duymak, gerçeğin daha etkin biçimde ortaya çıkmasını kolaylaştırır. Bu yüzden, 19 Nisanda Adalet Bakanlığının ceza ve tutukevlerinde disiplin sağlama gerekçesiyle savunma hakkını dolaylı yolla da olsa kısıtlamasını, getirilmek istenilen öteki anti-demokratik yasal önerilere protesto etmek ereğiyle 19 Nisan günü duruşmalara girmeye İstanbul Barosu avukatlarını içten destekliyorum.

HALKIN SESİ

GAZETEMİZİN SAHİBİ 45 MİLYON HALKTIKIR

İĞDIR KARS

Halfeli mahallesinde voltaj düşüklüğünden buzdolapları çamaşır dolabı oldu

MHP'li Belediye Reisi "Ben o mahalleye hizmet götürmem" diyor

Sayın Enerji Bakanı kısıtlamanın kaldırıldığını açıkladı. Diğer yerlerde elektrik kısıtlaması kaldırıldı, biz biliyoruz ama bu süreli kısıtlama içindeyiz.

Yanlış anlaşılmasın, elektrığımız kesilmiyor ama voltaj düşüklüğünden, biz Halfeli Caddesi halkı aksamaları gaz lambası kullanıyoruz. Zaten birkaç yıl önceye kadar mahallenin yarısında elektrik yoktu. Fakat mahalle halkının direkt emir etmesinden sonra ikili kabloyla elektrik verildi. Bu da yeterli olmadığından yukarıda da belirttiğim gibi voltaj düşüklüğü için lambalar idare lambası gibi yanıyor. Biz de aksamaları gaz lambası yapıyoruz. Buzdolapları çalışmadığından çamaşır dolabı olarak kullanılıyor. Televizyonlar saat dokuzda çalışıyor. Mahalle halkının yıllardan beri yaptığı başvuru cevapsız kaldı. Belediye Reisi MHP'lidir. Mahallemizden o almıyor. Ve kendisine e-

lektrik konusunda başvuran mahalle halkını 'sizin mahalleden bana oy çıkıyor. Ben o mahalleye hizmet götürmem' diyor. Bizim de Sayın Deniz Baykal'a bir sorumuz olacak. Acaba bizim mahalledeki elektrik sıkıntısı ne zaman kalkacak? Cemil Durak

DİVRİĞİ SIVAS

Ne tasarruf, ne tasarruf

Gün yoktur ki hükümet çevrelerinde su konusunda önem alıyorsa, yakıtın petrolde tasarruf yapacağız" diye açıklamaları yapılmış.

Bu önlem alma, alrı gözükmesi işine Divriği Demir Çelik Madenleri de uydu. Bir teliği çıkartılarak birtakım şey-

lerin kısıtlandığı duyuruldu. Neyin, kime kıldığını pek anlaşılmadı ya, servislere tebliğler geldi. Vastta konusunda da önlemler getiriliyordu. Ama Sayın Enerji Bakanının ve Sanayi Bakanının kulaqları çınlasın. Demir Çelik Genel Müdürlüğüne verilen muhtemem ziyafete fotoğraf çekilmesi için fotoğrafi Divriği'den Cüre'e, yani 17 kilometrelik yoldan getirildi. Hem de saat 22.30'da. Bunun adı nedir, nasıl izah edilir, ben ve buradaki 1500 kişi biliyoruz. Cevabı işçiden, köylüden özveri bekleyenler versin.

Bu konu uzar da gider.

Dövizimizin petrole aktığından yakıtın tüm hükümet yetkililerine senleniyor. KİT'lerdeki rezaleti önlerseniz biraz olsun nefes alırsınız. Fotoğraf çekmekle kadeh tokuşturmakla milletin dövizini yakmayn.

Bir Maden İşçisi

İSTANBUL

Bize az tüp verildiğinden her gün müşterilerle kavga ediyoruz

Ben Aksaray Bizim Gaz bayiiinde çalışıyorum. Çevremizde günde 70 adet tüp dağıtmak zorundayız. Fakat 50 adet geliyor. Tüp almaya 20 kişiyle bu yüzden her gün kavga ediyoruz.

Tüp yokuğundan lokanta, kahvehane gibi yerlerin ihtiyacı karşılama öncelik veriyoruz.

Tüpler bize tam olarak verilmelidir. Salih Kara

DÜNKÜ

Yazın bulunuşundan önceki dönem ve bu dönemdeki insan topluluklarının evrimini inceleyen bilim. 2) Hazır - Bir halk sazi. 3) Osmanlı İmparatorluğu'nun gerileme döneminde, saray ve çevresinin, lale tutkusu ve eğlence ile geçirdiği dönem. 4) Bir besin - Toprağı kazıma ve düzlemekte kullanılan bir motorlu araç. 5) Hava ve uzay olaylarını gözlem için kurulum yer, rasathane - Bir nota. 6) Yüz metre karelik alan ölçüsü birimi - Bir peygamber - Bir gelecek zaman eki. 7) Çiğnem dışıdır - Acı beliren acıdırıcı ses. 8) Bilim - Tersi sezdirme (Eski Dil) - Deniz suyunun yükselmesi olayı.

SOLDAN SAĞA: 1) Yazın bulunuşundan önceki dönem ve bu dönemdeki insan topluluklarının evrimini inceleyen bilim. 2) Hazır - Bir halk sazi. 3) Osmanlı İmparatorluğu'nun gerileme döneminde, saray ve çevresinin, lale tutkusu ve eğlence ile geçirdiği dönem. 4) Bir besin - Toprağı kazıma ve düzlemekte kullanılan bir motorlu araç. 5) Hava ve uzay olaylarını gözlem için kurulum yer, rasathane - Bir nota. 6) Yüz metre karelik alan ölçüsü birimi - Bir peygamber - Bir gelecek zaman eki. 7) Çiğnem dışıdır - Acı beliren acıdırıcı ses. 8) Bilim - Tersi sezdirme (Eski Dil) - Deniz suyunun yükselmesi olayı.

YUKARIDAN AŞAĞI: 1) Son zamanlarda Homeyni Komiteleri ile çelişkiye düşen, İslami dini iddiler. 2) Yaptığı işi maddi çıkar için değil de zevk için yapan. 3) Tersi bir çoğul eki - Uluslararası Af Örgütü'nün simgesi. 4) Bilimi ve maddi gerçeği reddeden gerici bir felsefe. 5) Tersi binsek ve koşum havayına emir. 6) Tersi hayal. 7) Yorgan kılıf. 8) Hamur işi hafif bir tatlı. 9) Tersi iyiden iyiyi. 10) Tersi akıl - Toplam (Eski Dil). 11) Bir sorunun ele alınabilen bütün yönlerini inceleme. 12) Bir tenis aleti.

35 kişilik otobüse 60 kişiyi bindirmeye mecbur bulunanlar, işçiler ek araba isteyince tasarruften ve milli ekonomiden bahsedilen nerelerdesiniz?

İşçileri en küçük harekette kısıtlanan alan, disiplini verenler, müessesinin dirlik düzeninden sorumlu olanlar,

demokratik gözleriyle

lütüfler

Horoz döğüşü

15 yılda şişirdiler, 15 ayda söndürdüler... Başka bir deyişle 15 yılda vezir ettiler, 15 ayda rezil ettiler...

Eh onu Türk solunun bir temsilcisi gibi göstermekle de en büyük darbeyi yine Türk soluna indirdiler.

Sizi gidi burjuvazi... Gülersiniz değil mi? Burjuva demokrasisi derler adına.

Birimi piyasaya sürerler, öbürünü yedekte bekletirler.

Piyasaya sürdükleri tükendi mi; bu sefer yedeklerini ileri sürerler, öbürünü kazağa çekler.

O da tükendi mi, kazağa çektiklerini alayıp-pullayıp yeniden piyasaya sürerler. Bu oyunu bu gece sürdürür giderler.

Erbakan Hocanın deyimiyile, "horoz döğüş-türürler..." Köylerde, şehirlerde CHP'lilere takılıyor şimdi AP'liler:

"Nerede kaldı Dünya Başbakan liderinizin dış saygınlığı hani?"

"Kıbrıs düğümünü çözebildi mi?" "Kredi bulabildi mi?" "Ekonomiyi diriltilebildi mi?"

"Aracıyı, tefeciyi ortadan kaldırılabildi mi?" "25 liralıca Silifke domatesi yedirebildi mi?" "25 liraya Simerbank ayakkabısı giydirebildi mi?"

"Anarşiyi bıçak gibi kesebildi mi?" "Anaların göz yaşlarını dindirebildi mi?" "İç barışı gerçekleştirilebildi mi?"

İşbaşındaki iktidarın işlerinin kötü gitmesini fırsat bilen AP'liler makinalı tüfek gibi...

CHP'liler ise dut yemi bulbul gibi... Ağzlarını açıp: "Sizin zamanınızda durum bundan daha mı iyiydi sanki?" demesinler kazayla.

Karşı taraf zamanı atışı. "Bizim zamanımızı kötülemek için mi yok su düzeltmek için mi geldiniz iktidara?"

Ardından taklit yaparcasına bir alaylama: "Acelemez var çünküüüü..." "Son bulsun sömürüüü..." "Üh-üh-üh-üh..."

Üstüne-üstlük bir de tepede başlıyor mu horoz döğüşü:

"Bir avuç mutlu kişi, milletin sırtından avantanadan milyon vuruyor..." (S. Demirel-11 Nisan 1979- TBMM'deki basın toplantısındaki konuşmasından...)

Süleyman Bey; iki yıl öncenin Ana Muhafefet liderinin ağzıyla konuşuyor.

Mutlu azmıktan dem vuruyor. Ne diyordu iki yıl evvel Bülent Bey:

"Bir avuç mutlu kişi, milletin sırtından avantanadan milyon vuruyor..." (B. Ecevit-1977 seçim konuşmalarından...)

Düzen aynı düzen... Değişen, ısıtılıp-ısıtılıp piyasaya sürülen umutlar!

Biri dünün umuduydu, 15 ayda söndü balonuu...

Öbürünün sönen balonu giderek şişiyor, o da bugünün umudu!...

Umut fakirin ekmeği ye Memet ye... Ey yeni umudumuz! Ve ey burjuva demokrasisinin mimarları!

Hadi yine eyisizin, eyisizin... Umud edebiyatına selam, horoz döğüşüne ve sömürkiye devam!

BULMACA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											

SOLDAN SAĞA: 1) Yazın bulunuşundan önceki dönem ve bu dönemdeki insan topluluklarının evrimini inceleyen bilim. 2) Hazır - Bir halk sazi. 3) Osmanlı İmparatorluğu'nun gerileme döneminde, saray ve çevresinin, lale tutkusu ve eğlence ile geçirdiği dönem. 4) Bir besin - Toprağı kazıma ve düzlemekte kullanılan bir motorlu araç. 5) Hava ve uzay olaylarını gözlem için kurulum yer, rasathane - Bir nota. 6) Yüz metre karelik alan ölçüsü birimi - Bir peygamber - Bir gelecek zaman eki. 7) Çiğnem dışıdır - Acı beliren acıdırıcı ses. 8) Bilim - Tersi sezdirme (Eski Dil) - Deniz suyunun yükselmesi olayı.

YUKARIDAN AŞAĞI: 1) Son zamanlarda Homeyni Komiteleri ile çelişkiye düşen, İslami dini iddiler. 2) Yaptığı işi maddi çıkar için değil de zevk için yapan. 3) Tersi bir çoğul eki - Uluslararası Af Örgütü'nün simgesi. 4) Bilimi ve maddi gerçeği reddeden gerici bir felsefe. 5) Tersi binsek ve koşum havayına emir. 6) Tersi hayal. 7) Yorgan kılıf. 8) Hamur işi hafif bir tatlı. 9) Tersi iyiden iyiyi. 10) Tersi akıl - Toplam (Eski Dil). 11) Bir sorunun ele alınabilen bütün yönlerini inceleme. 12) Bir tenis aleti.

SOHBET

Lütfü Oflaz arkadaşım köşesindeki konukluğumuz bugün sona erdi. "Aydınlık'ta" aynı sayfamı sol köşesine taşıdık. Bir süredir Aydın'lı yöneten arkadaşlarla bu konuyu konuşuyorduk. İlkten "Aydınlık'ta" haftada iki sayfa çıkartmayı düşündük. Sonra, "uç olsun" dedik. Dedik ama, nelerden sonra!... Önce, uzun-uzadıya ulaşım sorununu inceledik. Teleks bağlantısı sözkonusu değildi. Geriye kala kala, emektar PTT'mizin olanakları ile özel taşıtlar kahyorduk. Gittik PTT'nin kapısını tıklattık. Öğrendik ki, PTT'miz, beş saatlik karayolunu "Ekspress-Özel Ulak" ayağı ile 2-3 günde alabiliyor! Koyduk onu bir kenara... Bu kez telefona sarıldık. Yaklaşık olarak 2-2,5 sayfalık bir yazıyı telefona merkez büroya geçmek, ömür törpüsü! Telefon bağlantısının bizden yana olan kulagina yazımız noktasi virgüline kadar usta bir arkadaş tarafından tane tane okunacak, merkez bürodaki kulak, teybe bağlanacak. Yazımız böylece bulunduğumuz yerden merkez bürodaki telefona bağlı teybe kasetine geçecek. Daha sonra, içinde zorluklar patırlarla memrelerin "Tamam mı efendim? Kesiyorum!" uyarılarını da taşıyacak, yine usta bir arkadaş tarafından "çözülecek", dizilebilir hale getirilecek... Bu olanığı "ne olur ne olmaz" diyerek bir kenara koymadık; yedeğe aldık... Geriye kalan tek olanığa bağlandı.

İyi ama bu başlıca olanaktaki olası aksaklıklar ne olacak? Onu da düşündük: En az iki yazı yedeğe yazılacak. Özel ulaşım da bir "tekleme" olursa yedeğe yazılardan birisi "devreye" girecek.

Buraya kadar anlattıklarımız için teknik yanı. Tabii bir de içeriğe ilişkin yan var:

Bazı "titiz" arkadaşlar tanrıç, yazılarını, mümkün olsa, doğrudan "mürettephane"ye vermek isterler; yazı işleri müdüre verirken elleri titir. Eleştirilecek, doğrudan okurdan gelmesini dilerler. Yazılarını yazı işleri müdürenin bile eleştirmesini istemezler. Bu tür bir eleştiriyi "yazarlık özgürlüğünü kısıtlanmas"ı olarak nitelerler...

Bu nasıl bir ruh halidir? Bizde mevcut olmadığı için pek iyi bilemiyoruz. Bir ruhbilimci arkadaş sorduk. "Bireycilik..." diye anlatmaya koyuldu. Kısacası, bencilik-ten ileri geliyormuş.

Her neyse. Biz, ilke olarak, açık ideolojik mücadeleden yanayızdır. Bu yüzden yazdığımız her yazıyı, okur önüne çıkmadan önce, en az birkaç arkadaşta okutur, bizi eleştirmesini isteriz. Eleştirilerde özellikle öze ilişkin haklı yanlar görürsek, yazımızı düzeltiriz. Bizim için önemli olan okurun önüne en doğru fikirlerle çıkmaktır. Sonra okurların eleştirilerini bekleriz. En fazla değer verdiğimiz eleştiriler de okurlardan gelenlerdir.

Yazılar gazetyeye uzaktan gönderilince bu ilkeyi tam olarak uygularız.

15 milyona dükkan alan, ne kadar vergi öder?

Milliyet gazetesinin 5 Nisan 1979 günü sayısında çıkan bir haber bizi birlikte okumamızda büyük yararlar var. İşte baş sayfamın sağ sütununda alt köşesinde yayınlanan haberin bir bölümü: "Kapalıçarşı'da bir dükkan 15 milyon liraya satışı çıktı. Türkiye'nin en büyük altın pazarı olan İstanbul Kapalıçarşı'da dükkan fiyatları olağanüstü oranlarda yüksek olmakta, özellikle kuyumcuların yoğun oldukları ana yollardaki dükkanlar 10 milyon liraya kadar satılmaktadır."

Bu haberi okuduktan sonra insanın şöyle haykırması geliyor: "Eyleyince yurttas! Cebrinde 15 milyon kayme varsa, ne yapayın diye bir düşünme. Atla bir domuzsa, git bul satıcısını, say parayı, al dükkanı..." Ya da bul karoyu, al parayı. Benzeri bir şey. Şaka bir yana, bu haberin üzerinde uzun uzun durmalı, üstüne üstüne düşünmeliyiz.

Bir insanın 10 milyon 15 milyon banknot olsa ne olur? Ne olacağına çok bulmaya çalışalım! Halka açık bir anonim şirket kurup ana parasını on kati, belki yirmi kati satıp sonra iflas eder. 2-Bebek'te üç dört daire alıp aylığı 50 bin liradan kiraya verir. 3-Devletin korunması malını parselleyip, dışını turnağın taze karak işçiyi ucuz ucuz satan 4-Ya da yine devletin toprağını yağmalayıp yazlık dinlenme villaları yaparak ülkenin kalkın-

layabilmek olanaksız hale geliyor. Bu yüzden tedirgin oluyoruz.

Dahası var:

Ülkemizde gazetecilik-yazarlık şu sıralar en tehlikeli mesleklerden birisi haline geldi. "Ezop'tu o lanetli dilile" yazma becerisine de sahip olmayan, her an bir "kaçak" yapmanız sözkonusu; daha doğrusu içinde bulunduğumuz günlerde başlıklarını taşıyacak zamanları kalmayacak basın savcılarının yazılarında bir "kaçak" yakalamaları... "Kaçak?" Bazen bir kelime de olur bu, bazen yazının bütünüyle tam ters anlamdaki bir cümle de... Sonra gelsin sorgulamalar, mahkemeler ve demir parmaklıklar...

Daha bir-iki yıl kadar önce alanlarda omuzlanırdın şakır şakır aç güvencilerin uçurarak özgürlük türküleri söyleyen Başbakan Ecevit gitmeden kabaran basın davaları hakkında ne düşünüyör acaba? Ya peki zindana tüklen gazeteciler-yazarlar hakkında? İki satır yazı yüzünden boyunları yağı ilmeğin altına itelemek istenilen hakkında?...

Başbakan Ecevit'in bugün bu konuda ne düşündüğünü çok iyi bilemiyoruz. Ama, şunu iyi biliyoruz: Basın özgürlüğü, fikir (ve örgütlenme) özgürlüğünden ayrı olarak ele alınamaz. Fikrin özgür olmadığı yerde, basın özgür olamaz. Biz, fikir özgürlüğünden yanayız. TCK'ndaki 141-142 ve 163. maddelerin kaldırılması istiyoruz.

Ama dikkat edin, çıplak ya da maskeli siyasi gerici ilk istemiyor bunu. Söğelimi düzmece TKP basını özgürlüğünü gerçekleştirir. Eğer öyle olmasa, örneğin Moskova Radyosu, mahut "radyo"lar sık sık içyüzlerini sergileyen yayın organlarını, diyetim ki Aydın'ın kapattırmasını istemezler. "Maoculara ölüm!" naraları atmazlar... Diğer yandan kokuşmuş anti-komünizm edebiyatını daha hâlâ başlıca propaganda materyali sayanlar 141-142 deyince tir tir titirmezler. Bunların şu günlerde kıyısından-köşesinden "basın özgürlüğü" sözlerini gevemeleri samimi değildir. Eğer gerçekten samimi olsalar, TCK'ndaki fikre kilit vuran yasalardan iptali için e-le verirdiler... Hala da verilirler...

Sohbetimiz dağıldı. Gazetyeye uzaktan gönderilen yazılar için bir de işin bu "hukuki cephe"si var. Bir başka ifadeyle herhangi bir yazımızdaki "suç unsuru"nu yazının özünü bozmadan "yıkamak" pürüzu... Bu sorunun çözümü için de ayrıca haberleşmek gerekiyor...

Şöyle bağlayalım: Varsın olsun! Eğer okurlarımıza gerçekten bir şeyler verebiliyorsak, her türlü pürüzü, her türlü belayı elbette ki seve seve göğüsleyeceğiz. Bu bizim görevimizdir.

Not: Bana yazan bazı okurlar mektuplarını Aydın'lık'm merkez bürosuna gönderiyorlar. Bu yüzden mektupları elimize geç uluyor. Mektupların elimde daha çabuk ulaşmasını isteyen okurlar şu adresi tercih etmelidirler: PK.34. Kız. Ereğli.

masına katkıda bulunur. 5-Yabancılarla ortak olup montaj fabrikası kurar. 6-Ceşitli yıllardan döviz toplayıp İsviçre bankalarına yatırır. ... vb.

Ama tüm bu işlerle uğraşmak istemeyen olursa, gider bir bankaya parasını aşığı yüzde yirmi faizle verir ve ömür boyu parmağını kıpırdatmadan kralar gibi yaşayabilir. 10 ya da 15 milyon lira bugünkü para değerine göre yine de büyük ve önemli bir sermayedir. Yasalarımıza göre, cebinde parası olan kişi onu oturup yemek ya da dilediği işe yatırmakta özgürdür elbet. Buna bir diyeceğimiz yok.

Ne ki, birbirleriyle zincirleme ilişkili olan bazı durumların üstünde durulması gerektiğine inanabiliriz. Gazeteciler habere göre 22 metrekarelik bir kuyumcu dükkanı trink para 15 kuruş milyona alıcı bekliyor. (Öteki dükkanlar da 10 milyon dolaylarına kadar müşteri buluyormuş!) Benim bu kadar param var ve elbette kazanacağım bir işe yatırım yapmaktayım. Bankada durdukları alım gücünü yitireceğini, çalıştırırmının ve aile bireylerinin geçim düzeyini yükseltmenin en doğal ve yasal yolu budur. Ticarete kuralları, yatırımları ana parayı yaklaşık 10 yıl içinde geriye kazanmaktadır. Yalnız bir hesapla ayda 125 bin, yılda 1,5 milyon lira kazandığımız takdirde on yıl

sonra 15 milyon liramı gerisin geriye almış olurum! Oysa, kazandığımızın hemen hemen yarısını devlete vergi olarak ödeyeceğiz. Ayda 250 bin, yılda üç milyon lira alıp ciro yapmak zorundayım. Buraya dek sanırım sahip olduğumuz koşullardan ve olanaklardan en verimli şekilde yararlanmak istemiyorsak, hiç kimse itiraz etmez. Her şey yolunda gidersen, ana parayı 10 yılda geldiği gibi almak, sekiz, on, yirmi katına bile çıkarabiliriz.

Gelgelelim kazın ayağı, üç de böyle değil. 10 milyon, 15 milyon, 20 milyonluk anaparaya iş döndürenlere sorarsanız anlatılanlar karşısında yureğimizin parçalanır. Haniyse çokluk, çokluk acı yaratırlar. Gevenciler! Bu gişte ya iflas, ya da intihar edeceklerdir. Hevesini bulsa, üç, beş, demeden hemen işini devredip kurtulacaktır bu batakta. Artık ticaretin tadı kaçmıştır. ... vb.vb. Beryandan yazışmalarını yarıdan yarıya azaltarak, perhiz tutun, bu ne biber turşusu... " demek kendimizi almayız.

Vergi daireleri aşığı ücretten daha az kazanç gösteren serbest iş sahiplerinin beyannamelerini geri verip düzeltmelerini istemiyor. Önyargıyla elbet her keser vergi kaçkını gözyüze bakamayız. Bu günün ekonomik koşulları kimi iş ve işletme sahip-

FİKİR MEYDANI

SUÇLAMA İLE SAVUNMANIN BİRLİĞİ

Veli Orbay Özgür

Y AŞADIĞIMIZ yüz yılın, çağdaş ceza hukuku anlayışı, "suçlama" ile "savunmayı" bir bütün olarak ele almakta ve suçlama başlar başlamaz savunmanın da başlayacağını kabul etmektedir. Savunmasız suçlamanın düşünülemeyeceği açıktır. Çağdaş ceza hukukunun en temel ilkelerinden biri olan "suçlama ile savunmanın birliği" esası, savunucu avukat ile suçlanan sanığın ilişkilerinin de özüdür.

Hukuk devletinde, kişinin özgürlüğü hiç bir halde sınırlanamaz. Bu ancak, "hakim kararı" ile mümkün olabilir. Kişinin hemen hakim önüne çıkarılması çoğu kez mümkün olamayacağından, yasalar kişi özgürlüğünün, kolluk kuvvetlerine de sınırlanabileceğini düzenlemiştirler. "Gözetli" denilen bu sınırlama kaynağı, hemen tüm yasalarda oldukça kısa süreli olarak tespit edilmiştir. Sürelerinin tespitinde esas alınan ölçü, kişiyi "hakim önüne çıkarılabilecek" kadar uzun olan zaman bolumüdür. Eskiden 24 saat olarak kabul edilen ve uygulanabilen bu süre daha sonra 48 saate ve üç ya da daha çok kişi tarafından toplu halde işlenen suçlarda yedi güne çıkarılmıştır. (Sıkıyönetim döneminde ise bu süre on beş gündür)

Gerek gözetli süresince tutukluluk sırasındaki sanık-avukat ilişkileri ve bu ilişkilerin boyutları Ceza Yargılamaları Usul Yasasında en açık biçimde düzenlenmiştir.

Son günlerde bazı avukat arkadaşların, gözet-

tında bulunan sanıklarla olan münasebetlerinin yine bazı çevrelerce engellendiği yolunda yakındıkları görülmektedir. Hatta bir avukatın tutuklu bulunan müvekkili ile görüşme olanağının engellendiğini anlatmasına tanık oldum.

Gözetiminde görüşme

Ceza Yargılamaları Usulü Yasamız 136. maddesiyle bu konuda genel bir hüküm koymuştur. Buna göre "mazin tahkikatın her hal ve derecesinde bir veya birden fazla müdafinin yardımına müracaat edilebilir." Adı geçen yasanın 144. maddesi ise tutuklu bulunan sanığın savunmasını düzenlemiştir. 353 sayılı Askeri Ceza Yargılamaları Usulü Yasasının, Ceza Yargılamaları Usul Yasasının 144. maddesine paralel olarak düzenlenen 91. maddesini saymazsak, hukukumuzda "gözetiminde avukat-sanık" ilişkilerini düzenleyen bir hüküm yoktur. Ancak bu, gözetiminde bulunulduğu sürece, kişinin savunma için avukatı ile görüşmeyeceği anlamına gelmez kesinlikle. Çünkü, yasalardaki böyle bir sınırlama bulunmadığı gibi aksine usul yasalarımızda bu görüşmeye olanak veren hükümler vardır. Yukarıda da belirttiğim gibi Ceza Yargılamaları Usul Yasasının 136. ve 144. maddeleri ile buna paralel ve daha

sonra kabul edilen 353 sayılı Askeri Ceza Yargılamaları Usulü Yasasının 91. maddeleri oldukça açıktır.

Azınlıkta kalan bazı hukukçulara göre adı geçen maddeler gözetli süresince uygulama alanı bulamayacaktır. Bu nedenle yanlıştır. Aslında, henüz bir "hakim kararının" bile bulunmadığı bu dönemde sanığın zamankinden daha çok avukata gereksinimi vardır. İkinci olarak, yasanın uygulama alanı bulabilmesi için mutlaka "gözetli" döneminde de uygulanabilir kaydının bulunması gerekli değildir. Yasa anlaşılır biçimde "tahkikatın her hal ve derecesinde" demek suretiyle bu görüşü reddetmektedir.

"İddianamenin mahkemeye verilinceye kadar sanığın bilmesi uygun görülmemesi hususların kendisine duyurulması"nın savcılığa yasaklanabileceği, gözetli dönemde avukat-sanık görüşmelerinin sınırlandırılması veya ortadan kaldırılması anlamında düşünülemez. Burada ya avukat genel kurallara gereğince yasaklanmaya uyar ya da yasada öngörülmediği biçimde avukat-sanık görüşmesinde savcı veya yardımcısı da bulunabilir. Bu iki yol da bırakılıp, iddianamenin mahkemeye verilinceye kadar avukat-sanık görüşmeleri ya-

saklanamaz. Ayrıca, yasa metni genişletilerek avukat-sanık görüşmesi şu ya da bu biçimde sınırlanamaz ve özüne dokunulamaz.

"Sanığın bilmemesi gereken" durumların geçiğinin açığa çıkarılması ya da açığa çıkarılmasının zorlaştırılabileceği gerekçesiyle savunma hakkının engellenmesine neden olması da uygun görülmez. Geçmişin açığa çıkarılmasında da soruşturmanın zorlaşması, iddia ve savunma eşitliği prensibini ortadan kaldırmaz.

Sıkıyönetim durumunda

1963 tarih ve 353 sayılı Askeri Ceza Yargılamaları Usulü Yasasında Ceza Yargılamaları Usul Yasasının 136. maddesi anlamında bir hüküm bulunmaması, sıkıyönetim halinde gözetli döneminde avukat-sanık görüşmelerinin sınırlandırılması anlamına gelmez. Aksi düşünce öncelikle çağdaş ceza hukukunun temel ilkelerine ters düşmek demektir. Kaldı ki 1963 yılı Nisan kabul edilen bir yasanın kendisinden hemen yarım yüzyıl önce düzenlenen yasanın gerisinde kalması da düşünülemez. Son olarak, Askeri Usul Yasası özel bir yasadır. Yani genel olarak Ceza Yargılamaları Usul Yasasının özel yasa değerindedir hukuki anlam-

da. Biliyor ki, ceza hukukunun temel kurallarından biri de, özel yasadaki açık hüküm bulunmayan hallerde genel yasa hükümlerinin uygulama alanı bulacağıdır. Bu nedenle, sıkıyönetim halinde de, gözetli dönemde avukat-müvekkil görüşmesine engel olunamaz.

SONUÇ

Cezaevlerinde önlem alma ya da benzeri gerekçelerle, demokratik hukuk devletinde yasalarla güvence altına alınmış savunma hakkının ve özgürlüğünün sınırlandırılması sözkonusu edilemez. Avukat-sanık görüşmeleri belli koşul veya süre ile sınırlanabilir. Avukat, müvekkili ile rahatça ve özgürce konuşabilmesi, görüşebilmesi ve gereğinde yüzlerce sayfa tutan dava dosyalarının tartışmasını yapabilmelidir. Tüm bunlar, geçiğinin açığa çıkmasını veya soruşturmanın zorlaştırılacağı gerekçeleri ile sınırlanamaz. Aksine yasalarla güvence altına alınan savunma özgürlüğüne saygı duymak, geçiğinin daha etkin biçimde ortaya çıkmasını kolaylaştırır. Bu yüzden, 19 Nisan Adalet Bakanlığının ceza ve tutukvekinde disiplini sağlama gerekçesiyle savunma hakkını dolaylı yolla da olsa kısıtlamasını, getirilmesini istenilen öteki anti-demokratik yasal önlemleri protesto etmeye eğilimli 19 Nisan günü duruşmalara girmeye İstanbul Barosu avukatlarını içten destekliyoruz.

HALKIN SESİ

GAZETEMİZİN SAHİBİ 45 MİLYON HALKTIR

İĞDIR KARS

Halfeli mahallesinde voltaj düşüklüğünden buzdolapları çamaşır dolabı oldu

MHP'li Belediye Reisi "Ben o mahalleye hizmet götürmem" diyor

Sayın Enerji Bakanı kısıtlamanın kaldırıldığını açıkladı. Diğer yerlerde elektrik kısıtlaması kaldırıldı, bilemiyoruz ama bir süreli kısıtlama içindeyiz.

Yanlış anlaşılmasın, elektrikli eşyaların kesilmesi ama voltaj düşüklüğünden, biz Halfeli Caddesi halkı aksamaları gaz lambası kullanıyoruz. Zaten birkaç yıl öncesine kadar mahallenin yarısında elektrik yoktu. Fakat mahalle halkının direk temin etmesinden sonra ikili kabloyla elektrik verildi. Bu da yeterli olmadığından yukarıda da belirttiğim gibi voltaj düşüklüğü için lambalar idare lambası gibi yapıyor. Biz de aksamaları gaz lambası yapıyoruz. Buzdolapları çalışmadığından çamaşır dolabı olarak kullanılıyor. Televizyonlar saat dokuzda çalışıyor. Mahalle halkının yıllardan beri yaptığı basırcılık çözüldü. Belediye Reisi MHP'lidir. Mahallemizden oy almıyor. Ve kendisine e-

lektrik konusunda başvuran mahalle halkına sizin mahalleden bana oy çıkıyor. Ben o mahalleye hizmet götürmem" diyor. Bizim de Sayın Deniz Baykal'a bir sorumuz olacak. Acaba bizim mahalledeki elektrik sıkıntısı ne zaman kalkacak? Cemil Durak

DIVRİĞİ SIVAS

Ne tasarruf, ne tasarruf

Gün yoktur ki hükümet çevrelerinde şu konuda önem alıyorduz, yakıtlan petrolün tasarruf yapacağız" diye açıklama yapılmış.

Bu önem alma, alr gözükmeye işine Divriği Demir Çelik Madenleri de uydu. Bir tıbbi çikartılarla birtakım şey-

lerin kısıtlandığı duyuruldu. Neyin, kime kısıtlandığı pek anlaşılmadı ya, servisele tıbbi geldi. Vasta konusunda da önlemler getiriliyordu. Ama Sayın Enerji Bakanının ve Sanayi Bakanının kulakları çınlasın. Demir Çelik Genel Müdürlüğüne verilen muhteşem ziyafette fotoğraf çekilmesi için fotoğrafçı Divriği'den Cüreğ'e, yani 17 kilometrelik yoldan getirildi. Hem de saat 22.30'da. Bunun adı nedir, nasıl izah edilir, ben ve buradaki 1500 kişi biliyoruz. Cevabı işçiden, köylüden özveri bekleyen versin.

35 kişilik otobüse 60 kişiyi bindirmeye mecbur burakanlar, işçiler ek araba işeyince tasarruften ve milli ekonomiden bahsedilen nerelerde misiniz?

İşçilerin küçük hareket kısıtlama alanı, disiplini verenler, müessesenin dirlik düzeninden sorumlu olanlar,

İSTANBUL

Bize az tüp verildiğinden her gün müşterilerle kavgaya ediyoruz

Ben Aksaray Bizim Gaz bayinde çalışıyorum. Çevremize güde 70 adet tüp dağıtmak zorundayız. Fakat 50 adet tüp oluyor. Tüp alamayan 20 kişiyle bu yüzden her gün kavgaya ediyoruz.

Tüp yokluğundan lokanta, kahvehane gibi yerlerin ihtiyacını karşılamaya öncelik veriyoruz.

Tüpler bize tam olarak verilmelidir. Salih Kara



demokratik görüşlü

lütfü oflaz

Horoz doğuşu

15 yılda şişirdiler. 15 ayda söndürdüler... Başka bir deyişle 15 yılda vezir ettiler, 15 ayda rezil ettiler...

Eh onu Türk solunun bir temsilcisi gibi göstermekle de en büyük darbeyi yine Türk soluna indirdiler. Sizi gidi burjuvazi... Gülerimsin değil mi? Burjuva demokrasisi derler adına. Birini piyasaya sürerler, öbürünü yedeğe bekletirler.

Piyasaya sürdükleri tükenmi mi; bu sefer yedeğindeki ileri sürerler, öbürünü kazağa çekerekler. O da tükenmi mi, kazağa çektiklerini alayla-pullayla yeniden piyasaya sürerler. Bu oyunu böylece sürdürür giderler. Erbakan Hocanın deyimıyla, "horoz doğuş-türler..."

Köylerde, şehirlerde CHP'lilere takılıyor şimdi AP'liler: "Nerede kaldı Dünya Başbakanı liderinizin dış saygınlığı hani?" "Kıbrıs düğümünü çözebildi mi?" "Kredi bulabildi mi?" "Ekonomiyi diriltildi mi?" "Aracıyı, tefeciği ortadan kaldırdı mı?" "25 liralık Sıfır domatesi yedirebildi mi?" "25 liraya Siimerbank ayakkabısı giydirebildi mi?"

"Anarşiyi bıçak gibi kesebildi mi?" "Anaların göz yaşlarını dindirebildi mi?" "İç barışı getirebildi mi?" İşbaşındaki iktidardan işlerinin kötü gitmesini fırsat bilen AP'liler makinah tükük gibi...

CHP'li ler üstü yeşil bülbül gibi... Ağzlarını açıp; "Sizin zamanımızda durum bundan daha mı iyiydi sanki?" demesinler kazayla.

Karşı taraf başlıyor atışa. "Bizim zamanımızı kötülemek için mi yoksa düzeltmek için mi geldiniz iktidara?" Ardından taklit yaparcasına bir alaylama: "Acelemez var çünkünü..." "Son bulsun sömürücü..." "Ho-ürü-üü..."

Üstüne üstlük bir de tepede başlıyor mu horoz doğuşu: "Bir avuç mutlu kişi, milletin sırtından avatadan milyonlar vuruyor..." (S.Demirel- 11 Nisan 1979- TBMM'deki basın toplantısındaki konuşmasından...)

Süleyman Bey; iki yıl öncesinin Ana Muhalefet liderinin ağzıyla konuşuyor. Mutlu azımlıktan dem vuruyor.

Ne diyordu iki yıl evvel Bülent Bey: "Bir avuç mutlu kişi, milletin sırtından avatadan milyonlar vuruyor..." (B.Ecevit-1977 seçim konuşmalarından...)

Düzen aynı düzen... Değişen, ısıtılıp-ısıtılıp piyasaya sürülen umutlar! Bir dünyanın umuduydu, 15 ayda söndü balonu...

Öbürünün sönen balonu giderek şişiyor, o da bugünün umudu!... Umut fakirin ekmeği ye Memet ye... Eyi yeni umudumuz! Ve ey burjuva demokrasisinin mimarları! Hadi yine eyisiniz, eyisiniz... Umut edebiyatına selam, horoz doğuşuna ve sömürüye devam!

BULMACA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											

SOLDAN SAĞA: 1) Yazım buluşundan önceki dönem ve bu dönemdeki insan topluluklarının evrimini inceleyen bilim. 2) Hazır - Bir halk sazi. 3) Osmanlı İmparatorluğunun gerileme döneminde, saray ve çevresinin, lale tutkusuna ve eğlence ile geçirdiği dönem. 4) Bir besin - Toprağı kazınmak ve düzlemekte kullanılan bir motorlu araç. 5) Hava ve uzay olaylarını gözlemek için kurulum yer, rasant-hane - Bir nota. 6) Yüz metre karelik alan ölçüsü birimi - Bir peygamber - Bir gelecek zaman eki. 7) Çiğneme dişlerimiz - Actı belirlen acıdırıcı ses. 8) Bilim - Tersi sezdirme (Eski Dil) - Deniz suyunun yükselmesi olayı.

DÜNKÜ BULMACANIN ÇÖZÜMÜ
1. ESKİ DİL
2. DANE
3. ZARF
4. LALE
5. HAVA
6. YÜZ METRE
7. PEYGAMBER
8. ÇİĞNEME

YUKARIDAN AŞAĞI: 1) Son zamanlarda Homeyni Komitesi ile çelişkiye düşen, İrani dini İli. 2) Yaptığı işi maddi çıkar için değil de zevk için yapan. 3) Tersi bir çoğuk eki - Ululararası Af Örgütünün singesi. 4) Bilim ve maddi gerçeği reddeden gerici bir felsefe. 5) Tersi binek ve koşum havayına emir. 6) Tersi hayal. 7) Yorgan kılıfı. 8) Hamur işi hafif bir tatlı. 9) Tersi iyiden iyine. 10) Tersi aktı - Toplam (Eski Dil). 11) Bir sorunun ele alınabilen bütün yönlerini inceleme. 12) Bir tenis aleti.

Bir Maden İşçisi



Lübnan'da Hristiyan Falanjistler bir gösteri sırasında. İsrail'in siki bir işbirliği yapan Falanjistler geçtiğimiz yıllarda, aykarca süren bir iç savaşın çıkması-nı neden olmuştur.

Lübnan'da BM Barış Gücüne mensup askerler. Helikopterlerin sat-dırması onlar da uğradı. Açılan top ateşin-de birçok BM askeri öldü ve yaralandı. BM karargahına atış açtı-ması sonucu helikop-terler zarar gördü.

Falanjistlerin Güney Lübnan'da "Bağımsız devlet" kurma girişimi tüm dünyada kınandı

■ BM, Mısır, Fransa, ABD "bağımsız devlet" kurma girişimini kınadılar

■ Lübnan'ın açıklaması: "Bu hareket ülkenin bütünlüğüne yönelmiş bir girişimdir"

■ Devlet Başkanı Sarkis Haddad için tutuklama emrinin verildiğini açıkladı

■ Falanjistler BM Barış Gücünü top ateşine tuttu

BEYRUT (AJANSLAR) Falanjist birliklerin komutanı Haddad'ın Güney Lübnan'da "Bağımsız devlet" kurduğunu açıklamasından sonra dünya kamuoyunda tepkiler yoğunlaşırken, Lübnan Devlet Başkanı Elias Sarkis, Haddad'ın tutuklanacağını veya giyaben idam cezasına çarptırılacağını açıkladı.

LÜBNAN'DAKİ TEPKİLER Lübnan Devlet Başkanı Elias Sarkis, Güney Lübnan'daki Hristiyanların "bağımsız devlet" kurmalarını şiddetle kınadı ve Hristiyanların "gayri meşru bir şekilde Lübnan'ın bütünlüğünü tehdit etmeye çalıştıklarını" söyledi. Sarkis, "Bu tür bir devletin kurulması hiç bir yasa dışı değildir. Bütün Arap ülkelerini ve diğer ülkeleri, bizi desteklemeye çağırıyorum" dedi.

Daha sonra yapılan açıklamada, Binbaşı Saeed Haddad'ın girişiminin ülkenin bütünlüğüne yönelik bir hareket olduğu belirtilerek, Haddad'ın "asi" ilan edildi. Açıklamada, Haddad'ın vatana ihanet suçundan askeri mahkemede yargılanacağı bildirildi. Bu arada Lübnan'da yaygın diğer Hristiyanlar Haddad'ın "bağımsız devlet" ilan etmesini

tepkiler karşılıklı olarak, Ulusal Liberal Partisi Lideri Piere Gemayel, "Haddad'ın açıklaması bizi şaşkınlığa düşürdü. Böyle bir durumu kabul edemeyiz. Bu nedenle sonuna kadar yasal Lübnan yetkili makamlarına tam yasa devam edeceğiz" dedi. Saeed Haddad, Güney Lübnan'da 800 kilometre karelik bir alanda "bağımsız devlet" kurduğunu ilan etmişti.

MİSİR'İN TEPKİSİ Mısır Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada, Güney Lübnan'da Hristiyan milislerinin başlatılan ayrılmış girişimi kınadı, bu türden hareketlerin Lübnan'ın toprak bütünlüğüne ve bağımsızlığına aykırı düştüğünü belirtti.

BM'NİN TEPKİSİ Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kurt Waldheim Güney Lübnan'da "bağımsız devlet" kurulmasının kabul edilemeyeceğini belirtti ve olayı kınadı.

FRANSA'NIN TEPKİSİ Fransa Dışişleri Bakanı Jean Francois-Poncet, Güney Lübnan'da kurulan "bağımsız devlet" tanımayacağını, bunun ülkenin toprak bütünlüğüne yönelik bir hareket olduğunu kaydetti. Poncet, daha önce yaptığı açıklamada, Lübnan'ın bölgeye asker göndermesini desteklediklerini söylemişti.

ABD'NİN TEPKİSİ "Bağımsız devlet" hakkındaki görüşlerini açıklayan ABD Dışişleri Bakanı Henry Kissinger, "Bağımsız devlet" kurulmasını kınadı ve Lübnan'ın toprak bütünlüğüne ve bağımsızlığına aykırı olduğunu belirtti.

İSRAİL'İN İDDİASI İsrail hükümeti yaptığı açıklamada, Güney Lübnan'daki "bağımsız devlet"le uzaktan yakından hiç bir ilgisi olmadığını, bu konuda hiç bir bilgisi bulunmadığını iddia etti.

Başbakan Begin'in bir sözcüsü, "Biz ne onlar adına kararlar alıyoruz, ne de onların kararlarını etkiliyoruz. Böyle bir gelişmeden habermiz bile yoktur" dedi. Sözcü, Güney Lübnan'daki Hristiyanların kendi müfettişleri olduğunu, onların "bağımsız devlet" kurduğunu iddia etti. Sözcü, "Bağımsız devlet" kurulmasını kınadı ve Lübnan'ın toprak bütünlüğüne yönelik bir hareket olduğunu kaydetti.

ÇARPIŞMALAR Güney Lübnan'da, İsrail desteğindeki Hristiyanlar, Nakura yakınlarındaki "bağımsız devlet"i tanımayacağını, bunun ülkenin toprak bütünlüğüne yönelik bir hareket olduğunu kaydetti. Karargah civarında 300 obus merminisi düştü. Genel Karargahın Komutanı Hollandalı Van der Sluis "çok vahim" olarak değerlendirerek, duruma son verilmesi için BM nezhdinde girişimlerini sürdürdü.

BM Genel Sekreter Yardımcısı Brian Uruhart da ateşin derhal durdurulması için İsrail'in Bezyut büyük eleğine basurdu. Çarpışmaların hâla sürdüğü gelen haberler arasında.

Mısır'da Barış Anlaşması halk oyuyla sunuldu

KAHİRE (AJANSLAR) Mısır'da İsrail ile imzalanan barış anlaşmasının halk oyuyla sunuldu. Mısır Devlet Başkanı Enver Sedat, anlaşmanın Mısır halkına benimsenmesini sonra çok partili siyasi hayata geçileceğini, ülkede bir insan hakları heyetinin kurulmasını söyledi. "Seçmenlere 'anlaşmayı onaylıyor musunuz?' ve 'Devlet Başkanı Enver Sedat'ın yapacağı bildirdiği reformları kabul ediyor musunuz?' şeklinde iki soru sunuldu."

İSRAİL ASKERİ HEYETİ KAHİRE'YE GELDİ

İsrail ordusunda bir askeri heyeti, Sayınca Bakan Ezer Weizman'ın önmüşteki hafta Kahire'ye yapacağı geziyi hazırlamak amacıyla Mısır başkentine geldiği öğrenildi. Mısır askeri yetkililer tarafından karşılanan İsrail heyeti, 26 Mayıs'tan sonra İsrail'in Sina Yarımadası'ndaki askeri birliklerini geri çekmesi sorunuyla ete alacak.



Tanzanya ve hükümet kuvvetleri Uganda'nın kuzey ve doğu bölgelerinde ilerliyor

● Kampala'da yeni Dışişleri Bakanı bir açıklama yaptı

● İdi Amin'in Kenya'da olmadığı açıklandı

KAMPALA Başkent Kampala'yı ele geçiren Tanzanya ve Uganda Ulusal Kurtuluş Cephesi birlikleri, ülkenin kuzey ve doğu bölgelerinde doğru ilerliyor. İdi Amin'e bağlı birliklerin geri çekildiği bölgelerde yağma ve kıtlıklar devam ederken, Tanzanya ve hükümet kuvvetlerinin büyük bir direnişle karşılaşmadan ilerlediği bildiriliyor.

Bu arada uluslararası Entebbe Havaalanının tamirat çalışmaları kapandığı açıklandı.

YENİ HÜKÜMETİN SİYASETLERİ

Uganda'da yeni kurulan hükümetin Dışişleri Bakanı Otema Hallimadi Yusuf Lüle başkanlığındaki rejimin, BM ve Afrika Birliği Örgütü yasasına, Bloksuzluk ilkelerine ve İnsan Haklarına saygılı olacağını açıkladı. Kampala'da görevde bulunan diplomatlara hitaben yaptığı konuşmada, Hallimadi, yeni hükümetin bütün dünya ülkelerinin dostluğunu istediğini söyledi.

Dışişleri Bakanı, Uganda'nın yeniden insanlığın ortaya çıkardığı güç sorunlar nedeniyle, ülkenin uluslararası kamuoyunun dostluğuna ve işbirliğine ihtiyacı olduğunu sözlerine ekledi.

İdi Amin'in Kenya'da olmadığı açıklandı

Kenya hükümeti bir bildiri yayımlayarak, Ugandalı devrik lider İdi Amin Dada'nın hiç bir zaman Kenya'ya gelmediğini açıkladı. Bazı kaynaklar, İdi Amin'in uçakla Gillice Nairobi'ye kaçtığına öne sürmüştü.

HİNDİSTAN İKTİDAR PARTİSİ İÇİNDE MÜCADELE KIZIŞTI

Hindistan'da iktidardaki Janata Partisi içinde, hizli yükselişini artıran bir sonuç olarak Janata Partisinin 15 üyesi eyalet hükümetlerinde görevlerinden istifa ettiler. Bihar ve İnchal Pradesh eyaletlerinde bu istifaların Haryana eyaletinde de sırasına bekleniyor.

İstifa eden eyalet Bakanları, eyalet başbakanlarının değiştirilmesini istiyorlar. Ancak, Parti üst kademeleri bu isteği doğrultusunda henüz bir karar almamıştı belirttiler.

BREJNEV YENİDEN YÜKSEK SOVYET BAŞKANI SEÇİLDİ

18 Nisan günü 10. dönem toplantısına başlanılan SSCB Yüksek Sovyeti Prezidyum Başkanı Leonid Brejnev getirildi. 1977 yılından bu yana bu görevi üstlenmekte olan Brejnev, toplantıda yaptığı konuşmada, silahlı savaşa ve yuvasına sorunların yanı sıra, Sovyetler Birliği'nin tarım sorunları üzerinde durdu. Prezidyum kararına göre, yeni hükümet kurma görevi yeniden Aleks Kossigin'e verildi.

HALKIN TEPKİSİ ÜZERİNE LIBERYA DEVLET BAŞKANI PİRİNC ZAMMINDAN VAZGEÇTİ

Liberya Devlet Başkanı William Tolbert, ülke halkının şiddetli tepkileri karşısında pirinc fiyatlarına yapmayı tasarladığı zamlan vazgeçtiğini açıkladı. Tolbert, bundan önce pirincin 50 kilonun eskiden olduğu gibi 22 dolara satıldığını söyledi. Geçtiğimiz hafta, pirincin 50 kilonun 30 dolar olacağı şeklinde açıklamaların sonra, özellikle başkent Monrovia'da binlerce Liberyalı sokaklara dökülerek zam kararını protesto etmişti. Hükümet kuvvetlerinin göstericileri saldırmasından, 29 kişi ölümsü, 40 kişi de yaralanmıştı. Tolbert dün yaptığı açıklamada, hükümetin pirincin üretimini artırmak ve çiftçilerin desteklemek için yeni bir program hazırladığını sözlerine ekledi.

Homeyni ile Talegani Kum kentinde görüştüler

TAHRAN (AJANSLAR) Cuma günü İslam Devrim Konseyini protesto etmek amacıyla Tahran'dan ayrılan Ayetullah Talegani'nin, Çarşamba Ayetullah Homeyni ile görüştüğü bildirildi. Talegani Perşembe sabahı da siyasi bunalımın sona ermesi için çaba harcayan Homeyni'nin oğlu Ahmet Homeyni ile görüştü. Her iki görüşme sonunda da resmi bir açıklama yapılmadı. Tahran'dan haberi veren BBC muhabiri, İran'da son hafta içinde patlak veren siyasi bunalımın çözülmeye yüz tuttuğunu belirtti. Öte yandan Tahran Radyosunda konuşan Talegani'nin oğlu, Ayetullah'ın Tahran'daki bürosunun açılacağını söyledi. Bu arada Başbakan Mehdi Bazergan'ın geçici hükümetin bakanları eşliğinde haftalık olağan görüşmesini yapmak üzere Kum kentine gittiği öğrenildi. Bakanlar Kurulunun Talegani olayını ele aldığı bildirildi. Tahran'da dört gündür devam eden gösteriler de dün sona erdi.

Öte yandan, Sovyet resmi haber ajansı TASS İran'daki son gelişmeleri anlatan bülteninde, Ayetullah Talegani'den "Demokratik bir lider" olarak sözetti.

Homeyni'nin DEMECİ

Öte yandan önceki gün bir demec veren Homeyni, İran halkının bölümlük tohumları ekmeğe isteyenleri, birliğe ulaştırma görevini kendine yüklediğini söyledi. Öte yandan, Sovyet resmi haber ajansı TASS İran'daki son gelişmeleri anlatan bülteninde, Ayetullah Talegani'den "Demokratik bir lider" olarak sözetti.

Doğu Almanya'da yaklaşık 150 yabancı gazeteci bulunuyor. Bunların 55'i batılı ülkelerden geliyor. Yirmiyeye yakını da Federal Almanya'da yayınlanan çeşitli gazete, dergi ve radyo televizyon muhabirleri.

Yeni hükümetle ilgili olarak Bonn'daki Doğu Alman daimi temsilcisi Ewald Mold'tu mahkama çağırarak Devlet Bakanı Wisniewski, Doğu Alman mahkemelerinin kararını protesto etti ve girişiminin Doğu ve Batı Alman ilişkilerini bozabileceğini belirtti. Federal Almanya Devlet Bakanı Wisniewski'nin protestosunun reddeden Doğu Alman daimi temsilcisi Mold, Federal Almanya'da Doğu Almanya aleyhine bir kampanyaya girişildiğini iddia etti.

Libya birlikleri Çad topraklarında ilerliyor

N'JAMENA AFP Ajansının bildirdiğine göre, Çad topraklarına girmiş olan Libya askeri birlikleri, ülkenin kuzey ve doğu kesimlerinde ilerliyorlar. Çad geçici devlet konsiyi, dün yaptığı bir açıklamada, Libya kuvvetlerinin Çad topraklarına girdiğini doğruladı.

Libya, 1935 yılında Mussolini tarafından im-

zalan bir anlaşmaya dayanarak, Çad topraklarında bulunan Aozu Şeridi üzerinde uzun zaman hak iddia ediyor. Çad yetkililerinin yaptığı açıklamada, Libya birliklerinin henüz Aozu Şeridine gemedikleri, ancak Tibesti, Omsi ve Ur kasabalarını bombaladıkları bildirildi.

İNTİZAMIN AÇIKLAMASI

Başbakan yardımcısı Özmen, hükümetin istifa edeceği yundaki haberleri yalanladı. "Hükümet istifa etmeyecektir. Sürekli bir hükümet kurulana kadar görev başında kalacaktır" dedi.

İntizam, Dışişleri Bakanı Kerim Sencabi'nin istifası ile ilgili olarak şu açıklamaları yaptı:

"Bakanlar Kurulunun son ana kadar, Kerim Sencabi'nin istifasını kabul etmediğini, ancak görev başında kalacağını bildirdi."

Japon hükümeti Vietnam'ı yeniden ikaz etti

FRANKFURT (ÖZEL) Japon hükümeti Vietnam'ın Sovyetler Birliği ile geliştirdiği ilişkilerde dikkatli çekerek bir süre önce Vietnam yönetimine yönelttiği ikazı tekrarladı. Tokyo'daki Vietnam elçisine İletiler bir yazıda Japon hükümeti, Vietnamın Sovyetler Birliği'nin Vietnam'da askeri üsler kurmasına izin verildiği takdirde bütün ekonomik yardımları keseceğini bildirdi.

Sencabi'nin istifa edeceği konusunda bilgisi yoktu. Bazen kişiler yaptıkları görevden bıkarlar. Ya da yorgun düşerek görevi bırakırlar". Bu arada, Ahmed A-lemizadeh adındaki bir din adamının SAVAK'la işbirliği yaptığı için yaralandığı ve dün sabah kurşuna dizildiği açıklandı.

KÜRT BÖLGESİNDE ÇATIŞMALAR YENİDEN BAŞLADI 11 kişilik yerel yönetim makami için yapılan

seçimlerin sonuçlarının hâlâ açıklanmadığı Kürt bölgesinde bazı gruplarla hükümet kuvvetlerinin yeniden çatışmalarına başlandığı bildirildi. Tahran'a ulaşan haberlere göre, seçimleri, hükümet yanlısı Müftüzaade yanlılar kazandı. Müftüzaade, bölge halkı tarafından sevilmeyen bir kişi olduğu için, bazı Kürt grupları açıklanmayan seçim sonuçlarını protesto etmek amacıyla hükümet kuvvetlerine karşı silahlı saldırılara yeniden başladı.

Doğu Almanya'da batılı gazetecilerin faaliyetleri kısıtlanıyor

1972'den bu yana Doğu Almanya'daki faaliyetleri anksiyözle garanti altına alınmış olan batılı gazeteciler, bundan böyle eskisi gibi serbest çalışamayacaklar. Hemen her girişimleri için 24 saat önceden başvuru izin almak zorunda bırakılan batılı gazeteciler arasında asıl hedef Almanlar Federal Alman gazeteciler. Doğu Almanya'da yaklaşık 150 yabancı gazeteci bulunuyor. Bunların 55'i batılı ülkelerden geliyor. Yirmiyeye yakını da Federal Almanya'da yayınlanan çeşitli gazete, dergi ve radyo televizyon muhabirleri.

Yeni hükümetle ilgili olarak Bonn'daki Doğu Alman daimi temsilcisi Ewald Mold'tu mahkama çağırarak Devlet Bakanı Wisniewski, Doğu Alman mahkemelerinin kararını protesto etti ve girişiminin Doğu ve Batı Alman ilişkilerini bozabileceğini belirtti. Federal Almanya Devlet Bakanı Wisniewski'nin protestosunun reddeden Doğu Alman daimi temsilcisi Mold, Federal Almanya'da Doğu Almanya aleyhine bir kampanyaya girişildiğini iddia etti.

Libya birlikleri Çad topraklarında ilerliyor

N'JAMENA AFP Ajansının bildirdiğine göre, Çad topraklarına girmiş olan Libya askeri birlikleri, ülkenin kuzey ve doğu kesimlerinde ilerliyorlar. Çad geçici devlet konsiyi, dün yaptığı bir açıklamada, Libya kuvvetlerinin Çad topraklarına girdiğini doğruladı.

Libya, 1935 yılında Mussolini tarafından im-

zalan bir anlaşmaya dayanarak, Çad topraklarında bulunan Aozu Şeridi üzerinde uzun zaman hak iddia ediyor. Çad yetkililerinin yaptığı açıklamada, Libya birliklerinin henüz Aozu Şeridine gemedikleri, ancak Tibesti, Omsi ve Ur kasabalarını bombaladıkları bildirildi.

İNTİZAMIN AÇIKLAMASI

Başbakan yardımcısı Özmen, hükümetin istifa edeceği yundaki haberleri yalanladı. "Hükümet istifa etmeyecektir. Sürekli bir hükümet kurulana kadar görev başında kalacaktır" dedi.

İntizam, Dışişleri Bakanı Kerim Sencabi'nin istifası ile ilgili olarak şu açıklamaları yaptı:

"Bakanlar Kurulunun son ana kadar, Kerim Sencabi'nin istifasını kabul etmediğini, ancak görev başında kalacağını bildirdi."

Japon hükümeti Vietnam'ı yeniden ikaz etti

FRANKFURT (ÖZEL) Japon hükümeti Vietnam'ın Sovyetler Birliği ile geliştirdiği ilişkilerde dikkatli çekerek bir süre önce Vietnam yönetimine yönelttiği ikazı tekrarladı. Tokyo'daki Vietnam elçisine İletiler bir yazıda Japon hükümeti, Vietnamın Sovyetler Birliği'nin Vietnam'da askeri üsler kurmasına izin verildiği takdirde bütün ekonomik yardımları keseceğini bildirdi.

FASON OLARAK İLİLK BUKTÜRÜLECEKTİR

1-Partiler halinde teşhir edilme kaydıyla şartnameye göre 540 Ton 20/1 Ne, Pamuk ipliğinin 20/6 olarak katılması ve Bükmün işi kapalı; fakat teklifi almak suretiyle yaptırılacaktır. 2-Bu işe ait geçici teminat 50.000.-TL' dir. 3-Teslim edilecek ipliğe karşılık olarak alınacak teminat 500.000.-TL' dir. 4-Teklifler en geç 4.5.1979 Cuma günü saat 16.00 ya kadar müessesemize haberleşme şekline bildirilmelidir. 5-Luzumlu bİgi ve Şartname müessesemize 7-Ticaret Müdürlüğünden temin edilecektir. 6-Birim Kg. üzerinden verilecek olan fakat teklifleri en az 30 gün obisyonlu olacak ve obisyon belirlenmeyen teklifler 30 gün obisyon luymuş gibi kabul edilecektir. 7-Müessesemizin ihaleyi yapıp yapmamasına veya didiği firmalara yaptırılmak suretiyle.

SUMERBANK BAKIRKÖY PAMUKLU SANAYİ MÜESSESESİ (Basın 13665-393)

İLAN AÇIK ARTTIRMA USULUYLA SATILIK VE KİRALIK GAYRİMENKULLER

İstanbul Defterdarlığından (Milli Emlak Müd.): 188.960.-lira muhammen bedelli, 08691.-lira teminatlı, Fatih-Nezbahar mah. Ahmet Hikmet sok. da kain, 420 pafta, 1819 ada, 32 parsel sayılı ve 123.97 M2 sahalı arsanın 2362-12397 Hazine hissesi satılacaktır. 518-193

125.760.-lira muhammen bedelli, 3773.-lira teminatlı, Fatih-Atikmustafaşa mah.Devrişade sok. da kain, 520 pafta, 2892 ada, 45 parsel sayılı ve 31.44 M2 sahalı Hazine arsasının tamamı satılacaktır. 518-19491

114.780.-lira muhammen bedelli, 3444.-lira teminatlı, Fatih-Molla Aşkı mah. Piskülcü sok. da kain, 480 pafta, 2668 ada, 2 parsel sayılı ve 38.26 M2 sahalı Hazine arsasının tamamı satılacaktır. (Üzerinde gecekondur vardır, her türlü ihlallı alıcaya aittir.) 518-19572

65.170.-lira muhammen bedelli, 1956.-lira teminatlı, Fatih-Hocaitieviz mah. Hırka-ı Şerif Sok. da kain, 441 pafta, 2045 ada, 2 parsel sayılı ve 9.31. M2 sahalı Hazine arsasının tamamı satılacaktır. (Üzerinde dükkân vardır, her türlü ihlallı alıcaya aittir.) 518-17141

Senelik 150.000.-lira muhammen kira bedelli, 13.500.-lira teminatlı, Bakırköy-Yenibosna köyü, Kuleli mevkiinde kain, 15 pafta, 6660 parsel sayılı ve tamamı Hazine adına kayıtlı 1815 M2 sahalı arazi hasasındaki şartlar gereğince Teslimi Tahliye şartına bağlı kalmak kaydıyla 3 yıl müddetle kiraya verilecektir. 512-9397

Senelik 60.000.-lira muhammen kira bedelli, 5400.-lira teminatlı, Fatih-Seyitömer mah.Köprülüzade sok. da kain, 412 pafta, 1742 ada, 12 parsel sayılı ve 394.21 M2 sahalı Hazine arsasının tamamı dosyasındaki şartlar gereğince 3 yıl müddetle kiraya verilecektir. 518-10447

Senelik 60.000.-lira muhammen kira bedelli, 5400.-lira teminatlı, Bakırköy-Kartalpe mah. İnçirli mevkiinde kain, 57 pafta, 543 ada, 7 parsel sayılı ve 354 M2 sahalı Hazine arsasının tamamı dosyasındaki şartlar gereğince 3 yıl müddetle kiraya verilecektir. 512-2624

Senelik 36.000.-lira muhammen kira bedelli, 3240.-lira teminatlı, Fatih-Denizabdah mah.Köyürlü Mehmet Paşa sok. da kain, 414 pafta, 1713 ada, 4 parsel sayılı ve 276.32 M2 sahalı Hazine arsasının tamamı dosyasındaki şartlar gereğince 3 yıl müddetle kiraya verilecektir. 518-10422

Senelik 24.000.-lira muhammen kira bedelli, 2160.-lira teminatlı, Bakırköy-Sakuzgaç mah.Sirkeci-Florya Sahil yolunda bulunan, 6-8 pafta, 32 ada, 64 parsel sayılı ve 152.48 M2 sahalı Hazine arsasının tamamı dosyasındaki şartlar gereğince teslimi tahliye şartına bağlı kalmak kaydıyla 3 yıl müddetle kiraya verilecektir. 511-4761

Senelik 18.000.-lira muhammen kira bedelli, 1620.-lira teminatlı, Kınalıada-Ağyazar sok. da kain, 16 pafta, 104 ada, 1 parsel sayılı ve 40.948 M2 sahalı Hazine arsasının Ali Eski tarafından işgal edilen 300 M2 lik kısmı dosyasındaki şartlar gereğince teslimi tahliye şartına bağlı kalmak kaydıyla 3 yıl müddetle kiraya verilecektir. 511-4761

Senelik 9.000.-lira muhammen kira bedelli, 810.-lira teminatlı, aynı arsanın ve Yılmaz Ülker tarafından işgal edilen 150 M2 lik kısmı dosyasındaki şartlarla ve teslimi tahliye şartına bağlı kalmak kaydıyla 3 yıl müddetle kiraya verilecektir. 511-4761

Senelik 6.000.-lira muhammen kira bedelli, 540.-lira teminatlı, aynı arsanın Şevket Köseoğlu tarafından işgal edilen 100 M2 lik kısmı dosyasındaki şartlarla ve teslimi tahliye şartına bağlı kalmak kaydıyla 3 yıl müddetle kiraya verilecektir. 511-4761

Senelik 6.000.-lira muhammen kira bedelli, 540.-lira teminatlı, aynı arsanın Hüseyin Köseoğlu tarafından işgal edilen 100 M2 lik kısmı dosyasındaki şartlarla ve teslimi tahliye şartına bağlı kalmak kaydıyla 3 yıl müddetle kiraya verilecektir. 511-4761

Yukarıda yazılı satılık ve kiralık gayrimenkullerin ihalesi 25.4.1979 Çarşamba günü saat 14.30 da Mill. Emlak Müd.deki Komisyonunda dosyalardaki şartnameleri gereğince ayrı ayrı açık arttırma usulüyle yapılacaktır. İsteklilerin sözü geçen gün ve saatte teminat mabuzları ile birlikte Komisyonunda hazır bulunmaları, (Basın-13364-390)

Devrimci Maden-İş Genel Sekreteri

Hakkı Öztürk

"Demir Döküm işçisi TKP'nin kargaşalık çıkarma oyununu bir kez daha bozdu!"

● İşçilerin tepkisi sonucu eski Maden-İş temsilcileri fabrikadan uzaklaştırıldı

İSTANBUL (ÖZEL)

Demir Döküm işçileri daha önce işveren uyarımlar ve bu işçilerin Demir Döküm işçisine kurşun siktıklarını belirlecek kesinlikle geri alınmalarına izin veremeyeceklerini belirtmişlerdi. İşveren ise 48 saat zaman istemişti.

● Maden-İş'in bir gün önce bir saldırıya hazırlandığı, ancak tertibinin boşa çıktığı öğrenildi

● Öztürk: "İşveren artık aklını başına toplamalı, Maden-İş'in suni teneffüslere yaşayamayacağını anlamalıdır!" dedi

HAKKI ÖZTÜRK'ÜN AÇIKLAMASI

Temsilcilerin işveren tarafından uzaklaştırılmaları



Hakkı Öztürk

Demir Döküm işçileri daha önce işveren uyarımlar ve bu işçilerin Demir Döküm işçisine kurşun siktıklarını belirlecek kesinlikle geri alınmalarına izin veremeyeceklerini belirtmişlerdi. İşveren ise 48 saat zaman istemişti.

AKMEN SENDİKASI AÇIKLAMA YAPTI:

"Akbank'ta 20 Nisan günü grev hakkımız doğuyor"

● Sabancı Holding'e bağlı şirketlerin muhtemel bir greve karşı paralarını Garanti Bankasına yatırdıkları öğrenildi

● Akmen Sendikası yeni bir dergi çıkardı

İSTANBUL(ÖZEL)

Banksif'e bağlı Akmen Sendikası ile Akbank arasında sürdürülen toplu iş sözleşmesi görüşmelerinin uyuşmazlıkla neticelenmesi üzerine sendikadan bugün grev hakkı doğdu.

Akmen tarafından konu ile ilgili olarak yapılan açıklamada "Uzlaştırma Kurulu kararına 19 Nisan günü yapılacak Yönetim Kurulumuz toplantısından sonra gerekli yanıt verilecek ve yasal olarak grev kararı hakkımız doğacaktır" dendi. Ve "20 Nisan Cuma günü sahadından itibaren işveren talimat beklemesi" istendi.

AKMEN DERGİSİ ÇIKTI

Akmen Sendikası kendi adını taşıyan bir dergi yayınlamaya başladı. İlk sayısında tamamen Akbank ile uyuşmazlığa düşüklükleri konularını açıklayan AKMEN dergisi başyazısında derginin 10 bine varan Akmen üyesini ve 100 bini aşkın banka ve sigorta emekçisini birleştirmek amacıyla yayın hayatına başladığı belirtildi. Aşağıdaki başlıklarla Akmen dergisi başyazısında yer alan başlıkların Türkiye'deki patronluk müesseselerini, sendikal tutum ve davranışları, Banka ve Sigorta işçileri olarak üze diğer işçilerle birlikteliği ve beraberiğini bozmaya amaçlayan sendika ve dernek yöneticilerinin tutumlarını nereden kaynaklandıklarını, belge ve objektif kanıtlarla incelemek ve gözler önüne sermek en belirgin amacımızdır.

ETİBANK GENEL MÜDÜRLÜĞÜNDEN

BIGADİCİ KOLEMANİT TESİSLERİ TESİS MÜDÜRLÜĞÜMÜZDE (Bigadic/Balıkesir) YAPTIRILACAK DEKAPAJ İŞİ KAPALI ZARF USULU İLE İHALE EDİLECEKTİR

Balıkesir İli Bigadic İlçesindeki Bankamıza ait Bigadic Kolemanit Tesisleri Tesisi Müdürlüğünün açık işletme sahasında, 1979 yılında 350.000 m³ ve 1980 yılında 650.000 m³ olmak üzere 2 yılda %25 toleranslı toplam 1.000.000 m³ (yerinde kazılmış halde) dekapaj (hafriyat) yaptırılacaktır.

1- İhale 25 / 5 / 1979 günü saat 15.00 de Etibank Genel Müdürlüğünde yapılacaktır.

2- Bu işin geçici teminatı 2.106.250 TL dir

3- İsteklilerin ihaleye iştirak edebilmesi için Etibank tan "İhaleye İştirak Belgesi" almaları şarttır. "İhaleye İştirak Belgesi" alabilmek için, teklif alma şartnamesinde belirtilen belgeler en son 27.4.1979 günü saat 17.00 ye kadar Bankamız Umumi Muhaberat Servisinde bulundurulacaktır. "İhaleye İştirak Belgesi" 18.5.1979 gününden itibaren Bankamız İşletmeler Dairesi Başkanlığına verilecektir.

4- İstekli şahıs ise, Ticaret Odasına kayıtlı bulunduğu dairenin senesi içinde alınmış vesika vermesi; Şirket ise idare merkezinin bulunduğu Ticaret Odasından veya şair yetkili makamdaki şirketin sicile kayıtlı ve halen faaliyette bulunduğu dair vesika vermesi gereklidir.

5- İstekliler ihaleye konulan işin aynı veya benzeri en az 400.000 m³ miktardaki hafriyat işini son üç yıllık sürede bir yıl içinde başarı ile yapmış ve eksiksiz teslim etmiş olmalıdır.

6- İhale dosyası Etibank Genel Müdürlüğü İşletmeler Dairesi Başkanlığında görülebilir.

7- İhaleye iştirak için teklif alma şartnamesi ve eklerinin satın alınması şart olup, dosyalar istekliye 1500 TL mukabilinde İşletmeler Dairesi Başkanlığına verilecektir.

8- Bankamız 2490 sayılı kanuna tabi değildir.

(Basın 13627- 391)

İŞÇİ SENDİKA

Türk-İş Genel Kurulunda 4. gün

Denizci'ye karşı Kemal Özer'in adaylık koyacağı söyleniyor

● Çimse-İş Baskan Yardımcısı konuşurken, MHP'li Çarşançaklı'nın laf atması üzerine salonda kavga çıktı

● Cesitli sendikaların sözcüleri 1 Mayıs hakkında görüşlerini açıkladılar

ANKARA (ÖZEL)

Türk-İş Genel Kurulunda 4. gününde sendikalar adına söz alan konuşmacılar, eleştirilere ve düşüncelerini açıklamaya devam ettiler. Bu arada 19'lar olarak bilinen grubun İbrahim Denizci'ye karşı Maden Federasyonu Genel Başkanı Kemal Özer'in genel Başkanlık için aday göstereceği öne sürüldü.

Türk-İş çevrelerinden öğrenildiğine göre 19'ların liste taslağında Ulaş-İş'ten Emin Kul genel sekreterliğine, Yol-İş'ten Muammer Sarıca eğitim sekreterliğine, Harb-İş'ten Çetin Soyak sekreterliğine ve DYF-İş'ten Zafere Boyar da mali sekreterliğine aday gösteriliyor.

İbrahim Denizci'nin başkan adayı olduğu listede ise Tes-İş'ten Orhan Erçel'in genel sekreterliğine, Ethem Ezzü'nün eğitim sekreteri, Kaya Özdemir'in ise teşkilatlanma sekreterliğine aday gösterildikleri bildiriliyor.

Genel Kurul çalışmalarında MHP'li delegelerin konuşmacıların sözlerini laf atarak kestikiler görüldü. Özellikle AP'li sendikacılar konuşurken lehlerine tezahürat yaparak onları etkilemeye çalışmaları dikkati çekti.

Öte yandan Genel Kurulun 4. gününde de sendika sözcülerinin konuşmalarına devam edildi.

SELÜLOZ-İŞ

Seluloz-İş adına Salih Güngörmez, Türk-İş Genel Kurulunda hiç bir eksi kuralında kalmadan anaşiri konusuna eğilmemesini ve AP ile CHP'nin anaşiri konusunda işbirliği yapmasını istedi.

Güngörmez hükümetin Genel Kurula gerekli ilgiyi göstermemesinden de yakındı ve hükümetin basını karşısına almamak için bazı gazete patronlarına ucuz kağıt satıklarını öne sürdü.

ŞEKER-İŞ

Şeker-İş'ten Hikmet Alcan, Tolumsal Anlaşma ile KİT'lerde çalışan işçilerin yüksek ücret artışının düzenli olarak verildiğini savundu. Vergi sorunu üzerinde de duran Alcan "İşçi ücretlerinin yüzde ellisi Maliye Bakanlığınca geri alınmaktadır" dedi. Alcan işçi bayramının 1 Mayıs değil, 24 Temmuz olduğunu da öne sürdü.

TES-İŞ

Tes-İş Federasyonunun görüşlerini açıklayan Faruk Barut ise "Siyasi partiler işçileri potansiyeli olarak değerlendirme anlayışından vazgeçmelidirler. Türkiye'de enerji politikası ciddiyetten yoksun bir şekilde yürütülmektedir" şeklinde konuştu.

Türk-İş'in siyasal etkinliğinin yeniden kazanması için bağımsız bir politika izlemesi gerektiğini söyleyen Barut, 1 Mayıs'ın işçi bayramı olmasına da karşı çıktı.

PETROL-İŞ

Petrol-İş adına söz alan Genel Başkan Cevdet Selvi Türk-İş'in 1 Mayıs'ı işçi bayramı olarak kutlamasını istedi. Türk-İş yöneticilerinin Yurt dışına 1 Mayıs'ı kutlamaya gittiklerini, söyleyerek Türkiye'de aynı günü işçi bayramı olarak kabul etmelerini eleştirdi.

Tümtis

Tümtis'ten Şahin Akbulut Türk-İş'in tüm çalışanları grevli, sözleşmeli sosyal haklara kavuşturması için mücadele vermesini ve bu Genel Kurul kararı olarak kabul edilmesini istedi. Ayrıca 24 Temmuz'un işçi bayramı olarak ilan edilmesini kınadı.

BASIN-İŞ

Basın-İŞ temsilcisi Muhammer Niksarı da Türk-İş'in 1 Mayıs'a sahip çıkmasını istedi. Türk-İş'in üyesi bulunduğu ICFU'nun da 1 Mayıs

KONGREDEN İZLENİMLER

CHP'liler niye susuyor

Gülay Kurnaz

Türk-İş Kongresinin ilk üç gününde yapılan konuşmaların, yönelttilen eleştirilerin yoğunluğu nokta yetki sorunlarının çözümündeki haksız uygulamalar oldu.

Özellikle, Sağlık-İş, Tes-İş, Tekstil ve Türk Metal delegeleri çok derliydü. Yetki tespitlerinin sahteçilik yapıyor, işçiler memurlaştırılıyor, iş müfettişleri açık bir şekilde yan tutuyor, bazı sendikalar itilimlere çalışıyor, işçileri yetkileri olan sendikalarla bir türlü sözleşmeye oturtulmuyor. Bütün bunların müsebbibi de iş müfettişliklerine, Bölge Çalışma Müdürlüklerine, Bakanlıklara doldurulan TKP'liler sahte solculardı. Hükümet bakanlıklara, Çalışma Bakanlığı da Bölge Çalışma Müdürlüğüne hükümetin, sahte sol ve TKP bildiğini okuyordu.

Bunları söylüyordu Tes-İş'i, Sağlık-İş'i delegeler.

Yanıt mıydı? Doğruyu. Ama ne yazık ki doğru değil. CHP'li sendikacıların cesaretsiz tutumu yüzünden Kongre boyunca MHP'nin elinde koz oldu.

CHP'li delegeler Kongre boyunca, CHP'nin devlet dairelerine Bölge Çalışma Müdürlüğüne, doldurduğu sahte solculara karşı çıkmadıkları, yetki tespitindeki haksızlıkları mahkum edip işçilerin talebine sahip çıkmadıkları için, kısacası Rusya ve TKP olusuna, ve CHP'nin TKP ile koalisyonu karşı tutum olamadıkları için MHP'ye karşı da mücadelemiz edemediler.

CHP'li sendikacıların elinde:

* CHP'nin TKP ile uzlaşmasına kararlı bir şekilde karşı çıkarak liberal, anti-faşist AP'li delegasyonla birleşme imkanı vardı.

* Böyle bir tutumla MHP'nin elinde bütün sermayesini almak faşist demagogiyi etkisiz hale getirme ve MHP'yi AP'den koparma imkanı vardı.

Ama CHP'li sendikacılar CHP'nin TKP'yle girdiği şu uğursuz koalisyonun öylesine etkisi altındaydılar ki, bunların hiç birini yapamadılar, yönelttilen bütün eleştiriler karşısında söyleyebildikleri tek şey, "Ne yapalım, sizin dönemizde de aynı şeyler oldu" demek oldu.

İzlenen bu teslimiyetçi çizgiyle vahim bir noktaya geldi ki Askeri işçilerine Aster-İş adında TKP'ilerin sızması sorunu, Kenan Durukan'ın daha önce defalarca üstüne bastığı bu sorunu bu kongrede Harb-İş'çileri tarafından değil, Türk Metal Sözcüsü Anı Çarşançaklı tarafından da getirildi. Çarşançaklı usta bir taktikle Harb-İş'çilerin derdine sahip çıkar ve anti-komünizm yaparken, Harb-İş'li konuşmacılar "gericilerin paraleline düşeriz" korkusuna susmuş oturmuyorlardı.

CHP'nin TKP ile uzlaşmasının MHP'ye karşı mücadeleyi nasıl zayıflatmış Türkiye'nin Kongresinde bir kez daha somut olarak görüldü.

MHP'nin bu Kongrede kendine koyduğu hedef: Türk-İş'te kendisini dışlayarak bir birliğin sağlanmasını baltalamak, kendi sızmasını kolaylaştırarak bir safaşa yaratmak oldu.

İşte bu noktada MHP ile dışardan Türk-İş'i etkilemeye çalışan TKP'nin taktikleri tam tamin bir paralellik gösteriyor.

* MHP bütün konuşmalarında baş hedef olarak Tunç'u aldı.

Aşlında Tunç'un şahsında Türk-İş'in birliğin sağlanmasını, ne garip bir MHP'nin "TKP'nin güdümlü" dediği Tunç'a aynı gündereceği bir siddetle saldırı diğer kanat da TKP ve Bizim Radyo idi.

* MHP, Kongre boyunca sürekli olarak havayı elektrikleştirirken AP'ilerle CHP'li'lerin arasını çözmeye çalıştı. Bizim Radyo'nun Türk-İş'le ilgili yayımlarına açık baktığını da görüyoruz ki TKP de Kongre öncesinde var gücüyle AP-CHP ittifakı şeklinde bir çözüme saldıyordu.

* MHP Kongre boyunca bir yandan TKP'ye ve Rusya'ya saldırarak bir yandan AP'li delegelerin haklı tepkilerine sahip çıkarak anti-komünizm temeline bir AP-MHP birlikteliği yaratmaya çalıştı. TKP ise günlerdir AP-MHP'yi aynı kefeyle koyup, ikisine birden gerici Amerikancı diye saldırarak bir karşı cephe yaratmaya çalışıyor. Öte yandan CHP'li kesimin "yenilik, dinamizm" talebini kullanarak bu cephe sızmaya çalışıyordu.

İşte birbirine zıt iki grup gibi görünen, ve birbirine en çok çatan iki faşist mihrabın Türk-İş içinde izledikleri siyaset böylesine birbirinin aynı idi. Türk-İş içinde hiç bir varlığı olmayan bu iki mihrak, örgütte çıkan ayrılıklardan yararlanarak güç toplamaya ve bir varlık olma çalıştılar.

Ama ne yazık ki, Türk-İş Genel Kurulunda ortaya çıkıp bu enzerliği görececek ve gösterecek ve bu taktiği boşa çıkaracak tutumun ne olduğunu ortaya koyacak bilinçte ve uyanıklıkta bir konuşmacı çıkmadı.

İST.D.Z.TEK.SAT.ALKOM.

BAŞKANLIĞINDAN:

1- Kapatılma zarf usulü ile tahmil, tahliye, taşıma ve istif işi yaptırılmaktadır. Muhammed bedeli 4.000.000.00 TL olup geçici teminatı 120.000.00 TL'dir. Şartnamesi Komisyonumuzda ANKARA ve İZMİR Levazım Amirliklerinde görülebilir.

2- İhale 4 Mayıs 1979 Cuma günü saat 11.00 de Kasımpaşa'daki Komisyonumuzda yapılacağı istekillerin 2490 sayılı yasanın 31. maddesi gereğince hazırlayacakları teklif mektuplarını en geç ihale günü saat 10.00'a kadar Komisyonumuzda vermelerini.

(Basın: 13654-392)

Frankfurter Allgemeine

ZEITUNG FÜR DEUTSCHLAND

"KIBRIS'TA ZİRVE GÖRÜŞMESİ İÇİN YOLLAR AÇILDI"

FRANKFURT (ÖZEL)

"Kıbrıs'ta Zirve Görüşmesi İçin Yollar Açıldı" başlığı altında bir yorum yayınlayan Frankfurter Allgemeine Zeitung, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kurt Waldheim'in Mayıs ortasında Kıbrıs'ta yapılması düşünülen zirve toplantısına katılacağını bildiriyor. Yorumu bu zirve görüşmelerine gelene kadar geçen gelişmeleri beklendiği konusunda sunular yazıyor:

"Kıpriyanu ve Denktaş buluşmasında beklenen nedir? Bu soru sadece Lefkoşe, Atina ve Ankara da sorulmuyor. 15 Temmuz 1974'de Yunan subayların Makarios hükümetine karşı darbelerinin ve onu takiben Anadolu Türkleri'nin Kıbrıs'a yaptıkları işgalın bir sonucu olarak Kıbrıs problemi, 200 bin kişinin yerinden olmalarıyla da bağımlı olarak, yaklaşık 5 senedir Birleşmiş Milletler'in Batılı güçleri, Varşova Paktı ülkelerini ve Bloksuz ülkeleri de meşgul ediyor."

"Kıbrıs, Cumhuriyetin ilanından 19 yıl sonra onunla ilgilenen her devlet adamının ve parlamenterin parmağını yaktığı, kaynayan bir kazan haline geldi."

"Kıpriyanu ve Denktaş şimdiye kadar önemli ölçüde birbirlerini suçlamaya baktılar ve bunun yanında da dolaylı ya da dolaysız olarak ve Atina'nın desteğini alarak, boyun eğmez savaş kararlılıklarını bildirdiler. Gerçi Temmuz ve Ağustos 1974'de olduğu gibi tanklarla ve topçu birlikleriyle savaşılıyor artık. Bugün diplomasi savaş alanında insan haklarının, kamu devlet, hukuklarının ve istatistiklerinin yorumlarıyla katılacağı görüşmelerde, göçmenler hâlâ çadırlarda beklerken, her şeyin olduğu gibi mi kalacağı yoksa barışa doğru bir yolun mu açılacağı yeniden denenecek. Her şekilde barış görüşmelerinin yeniden ele alınıp alınmayacağı tartışılacak, fazla değil."

Fevziyoğlu SSK'da 230 milyon liralık bir yolsuzluk saptadıklarını söylediler

ANKARA (THA)

Cumhuriyetçi Güven Partisi (CGP) Genel Başkanı Turhan Fevziyoğlu, SSK'da yaklaşık 230 milyon liralık bir yolsuzluk saptadıklarını bildirdi.

ANKARA (THA)

Cumhuriyetçi Güven Partisi (CGP) Genel Başkanı Turhan Fevziyoğlu, SSK'da yaklaşık 230 milyon liralık bir yolsuzluk saptadıklarını bildirdi.

Fevziyoğlu, dün Parlamento'da düzenlediği basın toplantısında 14 sayfa tutarıdaki yolsuzluk belgelerini açıkladı ve Sosyal Güvenlik Bakanı Hilmi İsgüzar hakkında meclis soruşturması açılmasını ilkin önerimini Millet Meclisi Başkanlığına sunduğunu söyledi.

Yolsuzlukların ikisinin Malatya, diğerinin İstanbul Karacaahmet'te arsa ve bina satım işlemlerinde gerçekleştirildiğini belirlediğini anlatan Fevziyoğlu, arsa satımını gerçekleştirilen kişinin bakanlıkta önce müavirliğe, daha sonra da birinci derecede kadrolu genel müdürlüğe atandığını dikkat çekti.

Fevziyoğlu'nun açıklamasına göre, arsaların Malatya'da bulunmasına toplam 72 milyon, in-

İller Bankası Genel Kurulu Ankara'da toplandı

ANKARA (ÖZEL)

İller Bankası Genel Kurulu önceki gün Ankara'daki Genel Merkez binasında toplandı.

Yerel Yönetim Bakanı Mahmut Özdemir Genel Kurulu açarken bir konuşma yaparak, İller Bankasının çalışmalarına ilişkin bilgi verdi.

Yerel Yönetim Bakanlığının, yerel yönetimleri yeni bir yapıya ve boyuta kavuşturmak için yaptığı planlamaların içinde iller bankasının önemli bir yeri olduğunu söyleyen Özdemir, konuşmasında kitale taşımacılığına da de-

ğindi. Özdemir, konuşmasının kitle taşımacılığı ile ilgili bölümünde şöyle dedi:

"Günümüzün ve geleceğin gündeminde önemli yer tutan ve tutacak olan kentleşme sürecine bu yıl ilk defa olarak bütüncü "Belediye otobüs ve inşaat makineleri sağlama, otobüs yapımı ve onarım tesisleri" başlığı altında 500 milyon TL konumlandır."

Daha sonra yapılan divan seçimlerinde İdris Demir ve Yılmaz Yıldırım, Sekreterliğe getirildi.

Balkan Film Şenliğinde bugün Yugoslav filmleri var

● Şenlik büyük ilgi topluyor

● Ayrıca bir açık oturum yapılacak

İİİ rd. BALKAN FILM FESTİVALI İSTANBUL

14-21 April 1979

NEZİH COŞ

Balkan Film Şenliği, sinema severler için ilgi çekici bir toplu gösteri olma niteliğini sürdürüyor. Her gün ayrı bir ülkenin filmleri Atatürk Kültür Merkezi ve Konak sinemasında arda ardına sunuluyor ve filmler anı Türkiye çeviriliyor. Filmlerin tümünün sansür kurulu tarafından izlendiği de aldığımız haberler arasında.

Şenliğe büyük bir ilgi gösterildiği de dikkati çekiyor. Filmleri izlemek isteyenlerin sinema kapılarında bile bulamadıkları kadar üzerine, pazartesinin gününden itibaren Konak sinemasında 21.30 ce saatlarında başlıyor ve 14.45'te oynayan filmin ikinci gösterisi yapıyor.

KISA FİLM YARIŞMASI

Semih Tuğrul 1.Uluslararası Kısa Film Yarışması filmlerinin uzun filmlerle yarışması sırasında sunulması ise bir program düzenliliği olarak dikkati çekiyor. Türkiye'de ender olarak düzenlenebilen böyle bir uluslararası senlik sinema severlerin uzun ve kısa film filmleri izlemek isteyecekleri nedeniyle yeterince dikkate alınmamış. Bu, bizim dünyada birçok sinema severin de ortak kanısı.

Kısa Film Yarışmasının jürisinde şu isimlerin bulunduğu açıklandı: Roman yönetmeni Timotei Ursu, Bulgar sinema adamı Nedelchev Milev, Yunan Sinematek'i Başkanı Agide Mitropoulos, Arnavut yönetmen Viktor Gjika ve Türkiye'den sinema yazarı Onat Kutlar. Kısa filmlerin gösterisi Çarşamba günü tamamlandı. Jürinin ödül vereceği filmler, Cumartesi 19.15 saatlerinde Konak sinemasında açıklanacak, ödül dağıtım töreni yapılacak ve ödül alan kısa filmler yeniden davetliye sunulacak. Bu senasla senlik kapanmış olacak.

Şenlik çerçevesinde bugün Bevoğlu Odakule Konferans Salonunda bir sepozum düzenleniyor. "Genç Kuşakların Sinemacı ve Sinema Seyircisi Olarak Eğitimi" konulu sepozumun, saat 9.30 da başlayacak ve 15.30'a kadar sürecektir.

YUNANİSTAN'IN BASIN TOPLANTISI

Şenlik süresince her gün 11.30'da önceki gün filmleri sunulan ülkenin basın toplantıları yapıldı. Çarşamba sabahı Yunanistan delegasyonu ile yapılan basın toplantısında Yunan delegasyonunun Başkanı, Cunta döneminden sonra Yunanistan'da siyasal nitelikli filmlerin sayısında bir artış görüldüğünü, ancak siyasal anlamı yer yer bir slogan ve propaganda sineması niteliğine dönüştüğü örneklerin de çok olduğunu belirtti. Filmleri dün gösterilmiş olan Teodoros Angelopoulos'un bu alanda dikkati çeken en önemli yönetmen olduğunu vurguladı. Şenlikte "Ağustosta

Çifte Bahar" adlı filmi Yunanistan'ı resmen temsil eden Kosta Ferris de, basın toplantısında Genç Yunan Sineması akımının ticari Yunan filmlerinin mirasını tümiyle reddetmediğini, yeni yönetmenlerin bu filmlerden de belli ölçüde etkilendiğini açıkladı. Yeni Yunan sineması örneklerinin iki yıldır seyirci bulma yönünde önemli bir gelişme sağladıklarını belirtti. Soruların bir soru üzerine Ferris, Balkan ülkelerinin dostluğu ve kardeşliği pekiştirme için her ülkenin birer şekilde katılacağı bir seçili ortak-yapım yapılaşmasının çok yararlı olduğunu düşündüğünü söyledi. Basın toplantısında genç Yunan sinemaclarının filmlerini kendi olanakları ile gerçekleştirdikleri, mevcut olan Utusal Sinema Kurumu'nun projelere kredi vermiyor kendi anlayışı içinde film yapımına dönük çalışmalar gösterdiği belirtildi.

Dün sabah Romanya delegasyonu basın toplantısı yapıldı.

Dün sabah Romanya delegasyonu basın toplantısı yapıldı. Bu sabah da Türkiye delegasyonunun basın toplantısı izlenecek. Şenliğinin Film Pazarı bölümünde de özellikle Türk filmlerinin satış için çeşitli filmlerin özel gösterileri ayrı bir salonda yapılacak. Bugün sepozumun dışında "Gidiş-Dönüş" ve "Baharın Çağrısı" adlı iki Yunan Yugoslav filminin gösterisi yapılacak.

Yarın 15.00-17.00 arasında da Atatürk Kültür Merkezi'nde senlik filmleri üzerine genel bir tartışma toplantısı düzenlenecek.



Şenlikte bugün gösterilecek Yugoslav filmi "Baharın Çağrısı"ndan bir görüntü

GENÇLİK

SBF-DER SEÇİMLERİ 27 NISANDA

Demokrasi ve birlik grubu, bütün öğrencileri demokrasi temelinde birleşmeye çağırıyor

ANKARA (ÖZEL) - Ankara Üniversitesi SBF Öğrenci Derneği (SBF-DER) Genel Kurulu 27 Nisan'da İnci Sinemasında yapılacak. Genel Kurula bir hafta kala seçime katılacak gruplar propaganda faaliyetlerine başladılar. Seçimlere Demokrasi ve Birlik adıyla katılan DGB'li öğrenciler, Dev - Genç, İGD ve Genç Öncü yayınladıkları bildirilerde görüşlerini açıkladılar.

Demokrasi ve Birlik grubu, bildirisinde Zorbalığa ve kıskırtmalara karşı bütün öğrencileri demokrasi temelinde birleşmeye ve mücadele etmeye çağırıyor.

Mustafa Kemal'in "Fikirler cebr-i şiddetle, top ve tüfekte asla öldürülemez" sözlerini bildirisine başlık yapan Demokrasi ve Birlik grubu görüşlerini şöyle açıklıyor:

"Sık sık sopalı, silahlı kavgalar olmakta ve bu kavgalar yaralanma ve hatta ölüm olaylarıyla bile sonuçlanmaktadır. Çeşitli düşüncelerimiz özgürce dile getirilebilmesini engellenmeye çalışmakta, fikirlerin zorbalıkla önlenmesi yöntemi sistemleştirilmektedir. Forumlarda yalnızca önceden belirlenmiş grup temsilcileri konuşabilmektedir. Okulumuzda uzun zamandır, sonunda "başka konuşmak isteyen var mı arkadaşlar?" denildiği forumda yaşanmamıştır. Öğrenci kitlesinin iradesine başvurmadan boykotlar yapılmakta, öğrencilerin dernek kararlarını denetlemesi engellenmektedir."

Bütün öğrencileri birleşmeye çağırarak Demokrasi ve Birlik grubu ilkerlerini şöyle açıklıyor:

"Forumlarda isteyen herkes konuşabilmeli, herkes her türlü propaganda aracını kullanabilmelidir. Grup kavgaları ve kıskırtmalar son

Radyoda yayınlanan

"GENÇLİKLE GELEN" PROGRAMINDA GÖRÜŞLERİ YAYINLANAN ÖĞRENCİ SAHTE SOLCULARIN TEPKİSİYLE KARŞILAŞTI

ANKARA (ÖZEL) - Pazar günleri yayınlanan "Gençlikle Gelen" adlı programda görüşleri yayınlanan Dil Tarih Coğrafya Fakültesi öğrencisi Remzi Çelik, sahte solcular tarafından okulun yemekhanesine alınmak istenmedi. Öğrencinin direnmesi üzerine, okulda görevli bir komiser "bu bizden değildir" diye şikayette bulunan sahte solcular öğrencinin komiser tarafından çıkarılmasını sağladılar.

BAZI ÖĞRENCİLER BUCA SAĞLIK KOLEJİNİ İŞGAL ETMEK İSTEDİ

İZMİR (THA) - Ege Üniversitesine bağlı İTBF'de polis okula girmesini bahane eden bazı öğrencilerin dersleri bir hafta boykot ettikleri öğrenildi. Okul yönetimi, sık sık olaylar nedeniyle Fakülte binasının içine

polisin girmesini kararlaştırmıştı. Ayrıca AA'dan alınan bilgiye göre, Buca Sağlık Koleji'nde bazı öğrenciler okulu işgal etmek istediler. Ancak, güvenlik kuvvetlerinin müdahalesiyle bu öğrenciler okulu işgal edemediler.

Mem-Der: "Kitle taşınacılığı projesi nedeniyle kaybedilmiş haklar geri verilmeli"

ANKARA (ÖZEL) - Memurlar Derneği (MEM-DER) Ankara Şubesi, Ankara Belediyesine başlatılan kitle taşınacılığı projesi nedeniyle servis otobüslerinden servis bırakılan kamu personelinin uğradığı zararın giderilmesini istedi. Ankara Şube Başkanı Emine Aynur yaptığı açıklamada, kitle taşı-

macılığı nedeniyle servis arabalarından yoksun bırakılan kamu personelinin uğradığı zararın giderilmesini istedi. Ankara Şube Başkanı Emine Aynur yaptığı açıklamada, kitle taşı-

Dördüncü Avrupa Hukuku Haftası sona erdi

İSTANBUL (ÖZEL) - İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Avrupa Hukuku Araştırma ve Eğitim Merkezi'nin düzenlediği "Dördüncü Avrupa Hukuku Haftası" çalışmalarını tamamladı. Avrupa Ekonomik Topluluğunun (AET) genişlemesi ve bu olgunun Türkiye-AET ilişkilerindeki etkilerinin ele alındığı sempozyuma, Türkiye'li hukuk profesörlerinin yanı sıra AET'li yabancı uzmanlar da katıldı.

16 Nisan günü Hukuk Fakültesi Dekanı Profesör İhan Akın'ın açılış konuşması ile başlayan sempozyumda, Merkez Müdürü Profesör Rehvan Poray, sempozyumunun hukuki olduğu kadar siyasi bir mesele de olduğunu belirtti. Poray, konuşmasında "Tarafsız, ancak fikirsiz değiliz" dedi.

Paris Üniversitesi profesörlerinden Pierre Henri Teigen, "AET'ye Katılma ve Egemenlik Sorunu" hakkındaki bir konuşma yaparken meselelerin daha çok teknik yanı üzerinde durdu. Teigen, AET'ye katılmakla bir ülkenin egemenliğinin zedelemesi konusunda şimdiki kadar çeşitli AET ülkelerinde yapılan tartışmaları da kısaca hatırlattı.

Aynı gün, ikinci oturumda söz alan Profesör İsmet Giritli de, AET meselesinin bir "siyasi tercih" meselesi olduğunu belirterek, bu tercih yapıldıktan sonra ortaya çıkabile-

bulman, demokratik bir tartışma ortamı gerçekleştirilmelidir. Öğrencilerin iradesine aykırı eylem çizgisi terk edilmeli, derneğin karar ve uygulamaları tüm öğrenciler tarafından denetlenmelidir."

İGD ve Genç Öncü grupları ise ortak yayınladıkları bildiride, Kurtuluş grubuna birlik çağrısı götürdüklerini, ancak Kurtuluş'un bu öneriyi reddettiğini belirterek, Kurtuluş ve Dev Genç'i yeniden eylem birliğine çağırıyor.

İGD ve Genç Öncü'nün, Dev-Genç ile Kurtuluş gruplarına yaptığı çağrıdan sonra bir bildiri yayınlayan Demokrasi ve Birlik grubu, İGD'nin eylem birliği'nin amacını şöyle açıkladı:

"Bugün önemli olan birlik sözlerini kullanmak değildir. Neyi gerçekleştirmek için birlik kurulmalıdır. Yurtseverlik ruhunun, demokrasi geleneğinin kök saldığı okulumuzda İGD özgür tartışma ortamının yok edildiği, Rusya'ya övgülerin düdüğü, bağımsızlık fikrinin ayaklar altına alındığı birlik istiyor."

1 Mart'ta sınavdan çıkan bir öğrenciyi saldıran, 16 Mart'ta bir kız öğrenciyi döven, Halkın Kurtuluşu ile sık sık kavgaya çıkan ve SBF'yi savas alanı olarak ilan edenlerin kendileri değilmiş gibi, kendi çevrelerine "sorumlu olur" övgüleri yağdırdıkları belirtilen Demokrasi ve Birlik grubunun bildirisi şöyle sona eriyor:

"Biz zorbalığa karşı, düşünce özgürlüğüne, kavgaya ve kıskırtmalara karşı huzur içinde bir eğitim için bütün öğrencileri Halkçı Devrimcileri, Dev-Genç'i ve bütün grupları demokrasi temelinde birleşmeye ve mücadeleye çağırıyoruz."

"Biz zorbalığa karşı, düşünce özgürlüğüne, kavgaya ve kıskırtmalara karşı huzur içinde bir eğitim için bütün öğrencileri Halkçı Devrimcileri, Dev-Genç'i ve bütün grupları demokrasi temelinde birleşmeye ve mücadeleye çağırıyoruz."

Radyoda yayınlanan sözkonusu programda okunan DTCF öğrencisi Remzi Çelik'in mektubunda, "okulda anarşiyi yaratılanın iki azımlık grup olduğu" belirtiliyor ve "kendilerini sağıcı ve soluğu diye adlandıran bu grupların öğrencileri kendi gruplarına katmaya çalıştıkları" anlatılıyordu.

gönderen Merkez DGB Başkanı Hakan Yavuz, bu tutumun anarşi yaratmak isteyenlere cesaret verdiğini belirtti.

Radyoda yayınlanan sözkonusu programda okunan DTCF öğrencisi Remzi Çelik'in mektubunda, "okulda anarşiyi yaratılanın iki azımlık grup olduğu" belirtiliyor ve "kendilerini sağıcı ve soluğu diye adlandıran bu grupların öğrencileri kendi gruplarına katmaya çalıştıkları" anlatılıyordu.

IMF ile görüşmeler başlıyor

Woodward 24 Nisanda Ankara'ya geliyor

Yeni bir niyet mektubunun hazırlanması bekleniyor
IMF ile anlaşma sağlanırsa 1 milyar dolar kredi sağlanabilecektir



ANKARA (ÖZEL) - Maliye Bakanı Ziya Müezzinoğlu'nun Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Jacques De Larosiere ile Zürich'te vardığı ön anlaşma uyarınca görüşmeler yapılacak IMF heyetinin 24

Yunanistan'ın NATO'ya dönmesine karşı çıkılmaması istendi

ANKARA (ÖZEL) - Federal Almanya Sosyal Demokrat Partisi Dış Politika sözcülerinden Peter Corterier, Türkiye'den Yunanistan'ın NATO'ya geri dönmesine muhalefet etmemesini çağırıyor.

Corterier, Partisinin yayın organında yer alan bir makalesinde Yunanistan'ın geri dönmesine NATO'nun güney kanadını güçlendireceğini, bunun da bütün NATO üyelerinin çıkarına olduğunu savunuyor.

Türkiye, Ege Askeri Komutanlığının yapısı ve Ege hava sahanelerinin kontrolünü kontrolündeki anlaşmazlıklarla çözümlenen Yunanistan'ın NATO'ya dönmesine karşı çıkıyor.

Resmi yüksek okullar üniversite ve akademilere devredilecek

ANKARA (AA) - Millet Meclisinin dünkü birleşiminde, resmî yüksek okulların üniversite ve akademilere devredilmesine ilişkin yasa tasarısı görüşülerek kabul edildi.

Yasanın yürürlüğe girdiği tarihten itibaren yüksek okulların bağlandıkları üniversite ve akademilerin mevzuatına tabi olacakları.

TMMOB nükleer santrallere karşı çıkıyor

ANKARA (ÖZEL) - TMMOB Başkanı Teoman Öztürk, nükleer enerji santrallerine karşı çıkıyor. Teoman Öztürk, nükleer enerjinin dışa bağımlılığını artırdığını ve emperyalizmin sömürsünü yoğunlaştırdığı için karşı olduklarını belirtti. "Sorun nükleer teknolojinin reddi ya da inkarı sorunu değil, nükleer santrallerin ülke çıkarına uygun olmayan zamanlama ve gündeme getirilişi biçimine karşı çıkma sorunudur" dedi.

Teoman Öztürk, TMMOB'de düzenlenen basın toplantısında enerji sorununun çözümü doğrultusunda geliştirilecek politika ve programlarda temel ilkenin kendi kaynaklarımızı ve gücümüzü dayanarak kullanmaktır. Nükleer enerjiyi kullanarak, üyü ve hidroelektrik santrallerinin yatırımının hızlandırılması, enerji kaynaklarının tümiyle devlet denetimine alınması, petrol arama ve dağıtım işlemlerinin devlet eliyle yapılmasını önerdi.

Öztürk, Akkuyu Nükleer Enerji Santrali projesinin 1995'te devreye girecek şekilde ertelenmesini istedi.

Bedrettin Cömert sergi salonu açıldı

ANKARA (AA) - Hacettepe Üniversitesi tarafından yapılan "Bedrettin Cömert Sergi Salonu" önceki gün saat 16.30'da Hacettepe Üniversitesi Sanat Tarihi bölümünde düzenlenen karma bir sergi ile açıldı.

Yurt içi ve yurt dışından sera-

Nisan'da Ankara'ya geleceği öğrenildi. Heyete Türkiye Masası başkanı Charles Woodward başkanlık ediyor.

Yapılacak görüşmelerde IMF heyetine hükümetin mali ve iktisadi politikası hakkında ayrıntılı bilgi verilecek. Bu politikanın uygulanabilmesi için 1978 Martında Türkiye'nin verdiği niyet mektubu uyarınca Türkiye'nin al-

mas gereken iki dilim kredinin serbest bırakılması IMF'den istenecek.

Bu iki dilim kredinin Aralık 1978'de verilmesi gereken 39 milyon hesap birimlik (yaklaşık 50 milyon dolarlık) üçüncü, Mart 1979'da verilmesi gereken aynı miktardaki dördüncü dilim kredinin serbest bırakılması konusunda temaslara yapılacak

Üçüncü dilim kredi için geçen Aralık ayında yapılan görüşmelerde anlaşma sağlanamadığından görüşmeler kesilmisti.

Ankara'da yapılacak görüşmelerde ayrıca Türkiye'nin hazırlayacağı yeni niyet mektubu üzerinde de durulacak. Türkiye, IMF'ye yazacağı niyet mektubunda önümüzdeki dönemde izleneceği ekonomik ve

mali politika konusunda açıklamalar yapacak. Bu mektup IMF Yönetim Kurulu tarafından değerlendirildikten sonra Türkiye'nin "Kredi verilebilir" bir ülke olup olmadığına karar verilecek.

Türkiye'nin kredi verilebilir bir ülke olduğuna karar verilmesi halinde bir süredir beklenen bir dizi kredi anlaşmasının kısa sürede sonuçlanması bekleniyor. Buna göre öncelikle 200'den fazla yabancı bankaya yapılacak 2,5 milyar dolarlık vadeli borcu yeni den tahsis bağlanması sonuçlandırılacak. Bu bankalardan ayrıca 400 milyon dolarlık yeni kredi alınacak.

OECD Genel Sekreteri Van Lennep tarafından sürdürülen temaslarda sonuçlandı. Türkiye'ye acil yardım olarak 400 milyon dolar kredi daha gelecek.

AET'nin de kendi öz kaynaklarından Türkiye'ye 200 milyon dolar kredi daha sağlaması bekleniyor.

Bütün bu kredilerin açılması ve işleme bağlanması ile birlikte banka işlemleri sonucunda Türkiye'nin birkaç yüz milyon dolarlık daha açılan kredi elde edebileceği bildirildi.

Maliye Bakanlığı yetkilileri eskiden Türkiye'nin ithalatı için yurtdışı ödemelerinin mal Türkiye'ye geldiğinden sonra yapıldığını hatırlatarak, ancak daha sonra ortaya çıkan transfer güçlüğü yüzünden Türkiye'ye mal satan firmaların ve onların adına hareket eden yabancı bankaların Türkiye'den siparişleri birlikte ödeme yapılmasını istediklerini söylüyorlar.

Bildiride kitle haberleşme alanında çocuk yayınlara daha fazla yer verilmesi, geri kalmış yörelerde gezi kütüphane sayısının artırılması ve yabancı ülkelerde yaşayan çocuklar için iki dilli kitapların hazırlanması isteniyor. Ayrıca bildiride çocukların reklam programlarında oyuncu olarak oynamalarının engellenmesi gerektiği belirtildi.



Sempozyumu izleyen topluluk görünüyor.

Y.Şavut Uluslararası Çocuk ve Kitap Sempozyumunda bildirisini sunarken. (yanda).

"Çocuk ve kitap" sempozyumu sona erdi

İSTANBUL (ÖZEL) - Türk Kütüphaneciler Derneğinin düzenlediği "Çocuk ve Kitap" konulu sempozyum dün sona erdi. Türkiye Avusturya, Federal Almanya, Yunanistan, İsrail, Bulgaristan ve Fransa'nın katıldığı sempozyum sonunda, konuşmacılar ortak bir bildiri yayınladılar.

1979 Türkiye'sinde tüpgaz manzaraları

Kuyruklarda dimdik ayakta

HABER MERKEZİ - Kuyruklarda yaşıyoruz. Sabahın erken saatlerinde evinden çıkan kadın, erkek, çocuk, bir kuyrukta diğere girerek akşam ediyor. Çocuklar kuyruklarda büyüyor. Gençler kuyruklarda ders alıyor, kuyruk arkadaşlıkları kuruyor. Ana, baba, kuyruklarda yaşıyor. Kuyruklarda bir pişimlik yemek için bekleyenler, ömür tüketirken ne nesellerini kaybetmeye çalışıyor.

Bir alkış kopuyor bir kuyruktan. Bakıyorsunuz bir araba dolusu tüpgaz gelmiş. Karşıkı kuyrukta benzin, gaz için bekleyenler de aynı sevinçli paylaşıyor. Katılıyorlar alkış. Alkış ve işıklar arasında tüpler dağıldıktan sonra, geride kalan, tüpünü alamayanların protesto sesleri yükseliyor. Buna saatlerce ayakta durmaktan yorulmuş çocukların ağlamaları da katılınca, sağır kulaklara kadar varması mümkün değil protesto seslerinin. Bir kere kuyruk tiryakisi olumsuz ya, sağır sultanların yalan kuyrukları da uzadıkça uzuyor. İşte size çocuk yılı ilan edilen 1979 Türkiye'sinde tüpgaz manzaraları... Tüm Türkiye halkı, çocuğu yaşlısı, erkeği, kadını kuyruklarda dimdik ayakta...

Bedrettin Cömert sergi salonu açıldı

ANKARA (AA) - Hacettepe Üniversitesi tarafından yapılan "Bedrettin Cömert Sergi Salonu" önceki gün saat 16.30'da Hacettepe Üniversitesi Sanat Tarihi bölümünde düzenlenen karma bir sergi ile açıldı.

Yurt içi ve yurt dışından sera-

açıkça DOĞAN YURDAKUL

Çocuktan al haberi

Çocuk bakımı ile ilgili kitapları bütün dillere çevrilen, milyonlarca basılan Amerikalı Doktor Benjamin Spock'un adım birçoğunuz duymuşsunuzdur.

1948'den beri milyonlarca çocuk onun yazdığı kitaplardaki yöntemlere göre yetiştirildiği için, şimdi 30 yaşlarına kadar olan bir kuşağa "Spock kuşağı" deniyor. Amerikalı gençler Vietnam savaşına gitmeyi reddedip, protesto hareketlerine giriştikleri zaman, "İşte Spock kuşağı, ne olacak" diye Dr. Spock suçlanmıştı. Dr. Spock da, o gençlerle birlikte oturma grevlerine, protesto eylemlerine katılmıştı.

Bu doktor Spock diyor ki, "Toplumsal huzursuzluk ve güvensizlik çocukları da olumsuz yönde etkilemektedir. Hırçın, tedirgin, geçimsiz huzursuz çocuklar yetişmesi, Amerikan toplumundaki amaçsızlığın eseridir."

Bu yılı çocuk yılı ilan ettiler de, bizlerde karışıklık içindeki toplumumuzun çocuklara neler verdigi eğilme fırsatı bulabildik.

Çıkarlar, kaçak çalıştırılan çocuklar, gece köprü altında yatıp gündüz Marlboro sattığı için yakalanıp hapishaneye tıkılan, suç işlemekten başka hiç bir çaresi olmadığı için gangster olma yolunu tutan çocuklar. Ailesine bakmak için köyün çobanlığını yapan çocuklar. TKP'nin sahtekarlığına alet edilip revizyonizmin sömürsüne uğratılan çocuklar. MHP'nin, küçükük yaşta kamplarda eğitildikten sonra, eline silah ve yarıp adam öldürtüğü çocuklar. Tüysüzler...

Simdi TRT'de, gazetelerde çocuklarımızın neler düşündüklerini, neler hissettiklerini dinleyip, okuyoruz, öğreniyoruz.

TV'de Dünya Çocuk Yılı nedeniyle seyrettiklerimiz bir röportajda, çocuklara "50 lira olsa ne yapardın?" diye soruldu. Herhalde "Şu kitabı, bu kitabı aldım" şeklinde cevaplarla çocuklara kitap sevgisi aşılanmaya çalışılıyordu. Gerçekten böyle cevaplar verenler de oldu. Ama gelir seviyesi düşük ailelerin çocuklarına yönelindikçe, "karnımı doyuracak bir şeyler aldım", "anneme istediği bir şeyi aldım" gibi cevaplar gelmeye başladı.

Başka bir TV programında ise Yetiştirme Yurdundaki kimsesiz çocukları dinledik. Çocukların çoğunluğu gelecekle endişesindedi. "18 yaşına gelince bizi bu yurttan dışarı salıyorlar. Ne yapacağımızı şaşıyoruz. İstikbalimiz ne olacak?" diye soruyorlardı.

Sekiz yaşındaki yeğenim Deniz, gazeteciliğe çok hevesli. Uzaktaki olduğumuz için zaman zaman bana yazdıkları yoluyla. Son "makale"sinde şunları yazmış:

VAR LİSTESİ
1- Piyasada önce pahalılık var.
2- Açlık var.
3- Ölüm var.
4- Öldürmek var.
5- Demirelin boş konuşmaları var.

Çocuk herhalde gazetelerde "Yoklar listesi" göre göre sanmış, "varlar listesi" yapmayı denemiş. Ama yazdıkları yine olumsuz şeyler. Çocuktan al haberi. Onlara verdiğimiz de bu, aldığımız da.

Aklımıza Demirel'in "Anarşi ilkokullara kadar girdi" sözü geliyor.

İlkokullarda tabanca, bomba, dinamit falan olduğuna göre, Demirel o sözüyle herhalde çocukların kafalarındaki bu fikirlerden, daha hiç bir şartlanmaya uğramamış, bu terertz beyinlerin haksızlığa isyanını kastediyor olmalıdır.

Biz, yarının çocuklarını düşüncelerinin bile "anarşi" diye nitelenmesi yerine, "büyüklerimiz" birazcık olsun eğitimini, ders vermesini dilerdik.

Ama ne yapalım. Söz yerinde söylenmiş. "Akıl yaşta değil, baştadır."

CHP İl Kongreleri tarihleri belli oldu

ANKARA (AA) - CHP Genel Yürütme Kurulu dün yaptığı toplantıda, İl Kongrelerinin tarihlerini ve Genel Yürütme Kurulu adına katılacak görevlileri belirledi.

CHP Genel Merkezinden yapılan açıklamaya göre İl Kongrelerinin tarihleri şöyle:
4 Mayıs Ankara, Antalya, Gaziantep ve Gümüşhane. 5 Mayıs Adıyaman, Afyon, Ağrı, Amasya, Artvin, Aydın, Bolu, Çanakkale, Çorum, Elazığ, Erzincan, Giresun, Hakkâri, Isparta, İçel, Kayseri, Kırklareli, Kırşehir, Kocaeli, Konya, Kahramanmaraş, Mardin, Muğla, Mus, Ordu, Sakarya, Siirt, Sinop, Tekirdağ, Tokat, Tunceli, Uşak, Yozgat İl Kongreleri yapılacak.

6 Mayıs günü Adana, Balıkesir, Bilecik, Bingöl, Bitlis, Burdur, Bursa, Çankırı, Denizli, Diyarbakır, Edirne, Erzurum, Eskişehir, Hatay, İzmir, Kars, Kastamonu, Kutahya, Malatya, Manisa, Nevşehir, Niğde, Rize, Samsun, Sivas, Trabzon, Urfa, Van ve Zonguldak.

İstanbul İl Kongresi ise 5 ve 6 Mayıs tarihlerinde yapılacak.

CHP ANKARA İL KONGRESİNİ GENEL MERKEZCİLERİN ALMASI KESİNLEŞTİ
4 Mayıs'ta yapılacak CHP Ankara İl Kongresine iki hafta kala kongreyi Genel Merkez listesinin almış kesinleşti.

Ankara'da tamamlanan ilçe kongrelerinin büyük bir kısmını Genel Merkezciiler aldı. Geri kalan ilçelerin de çoğunluğu eğitimine uyacakları öğrenildi.

Boylece İl Başkanı Umit Görtuna tarafından temsil edilen CHP Genel Merkezi grubu, Ankara'da durumunu sağlamlaştırmış oluyor. Öte yandan bütün Türkiye çapında CHP'nin tamamlanmış 10 kadar ilçe kongresinin kaldırıldığı öğrenildi. Bunların bir kısmını çeşitli itirazların hakkı görüşüne üzerine kongresi iptal edilen ilçeler, bir kısmını da çeşitli nedenlerle kongresi ertelenmiş ilçeler oluşturuyor.

BAŞSAĞLIĞI

Devrimci Anamiz Seyyare Önsel'in Kardeşi, Maçka Belediye Reisi Harun Önsel'in kayını, İl yöneticilerimizden Erkan Önsel'in dayısı, Yüksek Hakimler Kurulu Üyesi Yurtsever Hakim OSMAN ERTENER 15 Nisan 1979 günü aramızdan ayrıldı. Ailesine, yakınlarına hal-kimza başsağlığı dileriz.

Türkiye İşçi Köylü Partisi Trabzon İl Örgütü

Hale Şahin

—Besteci, araştırmacı ve bir eğitimci olarak müziğin günümüzde amacı sizce ne olmalı? —"Müziğin amacı" konusunu, biraz açmak gerekiyor gibi geldi bana. Önce müzik sözünden başlayalım isterseniz. Müzik en genel tanımıyla ses ve tartımla anlatım sanatıdır. Ve müzik sözü sadece bir müziği değil bütün tür müzikleri kapsar. Yani halk türkülerimiz ki yerel ve bölgesel özellik gösterirler-çag gerisidirler bizim toplumumuzun geçmiş tarihsel süreçte yarattığı müziktir. Klasik Türk Müziği ya da Osmanlı Müziği diyeceğim müzik var, o da zümresel müziktir, bizim toplumumuzun geçmiş tarihsel süreçte bir zümresinin yarattığı ve günlük yaşamına kattığı zümresel müziktir. Bu müzik halk müziklerimiz gibi bizim çag gerisinde kalmış değerlerimizdir.

Hangisini kastettiğimizi diye sormak gerekir. Bütün bu müziklerin yanı sıra Batı Müziği var, Barok müzik, klasik müzik, romantik müzik, izlenimci müzik, son zamanların elektronik müziği, rastlamsal müzik. Bu arada Hafif Batı müziği var. Almanların, Fransızların, İtalyanların farklı müzikleri var, bütün bu müzik türleri yazıldığı zaman belli bir amaçla ve belli bir dünya görüşüyle yazılmıştır. İstense de istenmede doğaal olarak bir dünya görüşünü yansıtır. Soruyu müzik alanında amaç ne olmalı diye sorulur.

Eğer böyle sorarsak bütün müzik türleri için ortak bir amaç saptanabilir mi diye sorulabilir.

Toplumun tümünün ekonomik ve sosyal yönden ortak amaçlara yönelmesi düşünülürse hepisi için ortak bir amaç elbette düşünülebilir. Müzik alanında amaç, halkın bugünkü durumunu değiştirmek, halkın bilinç ve estetik düzeyini, duyarlılığını yükseltmek olmalıdır. Böyle düşünülürse o zaman söyle davranmak gerekecek. Örneğin sanat müziği alanında orkestra kurulu ya da sanat kurulu programını yaparken halkı sevebileceği eserleri koymaya öncelik göstermek, aynı şekilde konserleri düzenlerken konser salonuna gelen kimselerin dileğiyle yetinmek, geniş halk kitlelerine konseri nasıl dinletebiliriz diye araştırma yapmak. Örneğin öğrenciler için özel programlar düzenlemek, yakın yerlere geziler düzenlemek, programa aldığı parçaları ve bu tarzıyla halkın estetik düzeyini, bilincini yükseltmek, mevcut durumu değiştirmek için halka moralman yardımcı olmak. Temel felsefe halkın durumunu değiştirmesine yardımcı ise o zaman eğitici müzik alanında da sözleriyle, müziğin dinamiğiyle buna katkıda bulunacak müziklerin öncelikli eğitici müzik alanına sokulması amaç olur. Yine bu konuyu eğlence müziği alanında düşünürsek halkın durumunu anlayacak ve değiştirecek sözlere taşıyan dinamik içeriği olan müziklere öncelik vermek gerekir. Bunu bütün alanlar için söylemek mümkün. Kısa müzik alanında amaç, halkımızın durumunu kavramasına ve bugünkü durumunu değiştirmesi yönünde bilinçlenmesine ve halkımızda moralman güç verilmesine yardımcı olmaktır.

—Devlet Konservatuvarlarının çok sesli müziği geniş kitlelere benimsetme konusunda görevi ne olmalıdır? —Devlet Konservatuvarlarının çok sesli müziği geniş kitlelere benimsetme konusunda görevi herhalde İzmir Devlet Konservatuvarında bu yıl için-çü kek uygulandı gibi gençlik yoluyla başka öğrencilerle ve halka yönelik konser vermeleri şeklinde olabilir. Bu hem yetişmekte olan öğrencilerin sanatlarını halka ve başka öğrencilere sunmakla deneyim kazanmalarını doğurur. Bu onlar için kısa ve yalın hedefler olarak da çekicilik taşıyor. İkinci olarak da, Konservatuvar kendi salonunda yapacağı bu konserlerin yanı sıra ilkökul, ortaokul, ilise hatta üniversite gibi okullara kendi öğrencilerini göndererek onların müzik dinlemesine yardımcı olabilir. Ancak önemli olan hangi müzik dinletilmeli sorusudur. Geçenlerde bir öğrenci konseri vardı. Konserde çok başarılı öğrencilerle birlikte barok dönemi, 1500 - 1700 yıllarında Avrupa'da yaşamış yabancı bestecilerinin yapıtlarını çaldılar. Aynı gün çocuk sergisinin ödülleri dağıtılıyordu, kalabalık bir kitle vardı. Bizim çocuklar çıkmaya başlayınca kitlenin önemli bir kesimi salonu terketti. Tabii bunun nedenleri daha sonra çocuklar arasında da tartışıldı. O gün kompozisyon bölümünden bir öğrenci 'niye programda Türk eseri yoktu' dedi. Tabii Türk eseri, Türk müziği duyarlığında olan eser anlamını taşıyor. Program düzenleme o bakımdan çok önemli. Doğal ki bu sorun çok sesli müzik alanına bizim geç katılmamızla ilgili bir sorun. Çağdaş Türk müziğinin geçmişte elli yıl önce sine dayanmadığı için, elli yıl bir birimiz söz konusu olduğu için eser yazıyor.

Ayrıca her çağ topluluğu için yepyeni eser yok. Verdiğimiz konser örneği yabancı bir örnek. Batı müziğini halk dinle-

MUAMMER SUN İLE BİR SÖYLEŞİ

"Operaya alınan elemanların özellikle Rus ve Bulgar olması daha önceki Demirel hükümetinin şimdi de Ecevit hükümetinin Rusya ile yaptığı siyasal anlaşmanın kültürel alana yansımalarıdır"

miyor, çünkü kendinden saymıyor.

Özetersek çok sesli müziğin geniş kitlelere benimsetilmesi konusunda Konservatuvarlarla düşen görev: Öğretmenlerle ve öğrencilerle kendi yerlerinde ya da çeşitli okullarda halka ve başka okul öğrencilerine sık sık konserler vermek ve halkın dinlemesini ve sevmesini sağlayabilmek için de ya Çağdaş Türk Müziği yapıtlarının başarılı olanlarını ya da halkın hoşuna gidebileceği için aranılması, iyi seçilmiş eserleri programlarına koymalarıdır.

—Bir besteci olarak geçmiş kültürümüzden ve Batı Kültüründen yararlanma konusunda neler düşünüyorsunuz? —Bilimsel anlamıyla geçmiş kültürümüzü bilmiyoruz. Çok az şey var. Örneğin halk türkülerinden ya da Klasik Türk Müziğinden nota almak isterseniz güvenilir kaynak bulmak çok güç. Bunun yanı sıra TV'de da bazı plaklar yoluyla Klasik Türk Müziğinin yapıtlarını dinlemek mümkün ama bir kompozitör için sadece dinlemek yetmez. Yani hem dinleyecek o duyarlılığı kazanmak için, hem de notasını alıp inceleyecek. Biz burada çocuklara Batı Müziği (Barok, Modern vb.) öğretilirken bunların müzikal analizini yapıyoruz. Yetişmekte olan besteciler öğrencisine bu müziklerin yapısını, dayandığı kuralları tümüyle en küçük ayrıntılarına varıncaya dek öğretmeye çalışıyoruz. Türk Müziği eserlerini de böyle öğretebilmeliyiz.

Yani yararlanmanın birinci yolu kendi müziğimizi bilmek. İstanbul ve Ankara Konservatuvarlarında İzmir'de olduğu kadar önemsenmiyor. Kompozisyon bölümlerinde Klasik Türk Müziği ve Halk Müziği yeterli ağırlık taşıyor. Batı müziği daha ağırlıklı olarak öğretiliyor. Bu eleştirilecek bir husus ve ben de eleştirmek için süslüyorum.

Sorunuzda geçmiş kültürümüzden bahsediyorsunuz haklısınız, salt müzik tek başına yeterli değil. Halk müziği halk edebiyatından ayrılamaz, halk oyunlarından ayrı düşünülemez. Düşünüldürse eksik kalmış olur. Halk kültürünü ve Osmanlı kültürünü kendi bütünlükleri içinde bilmek gerekir, yani elişleri, çorapları, kilimleri, oyunlar, gelenek ve görenekleriyle halkın kültürünü tümüyle bilmek, bunun için de özellikle müziği iyi bilmek zorundayız. Batı kültürünü de bu anlamda bilmeliyiz, Homeros'tan başlayarak evrensel kültürün hiç olmazsa, kilometre taşlarını bilmek zorunda bir besteci, çünkü bunları bildiği ölçüde sentezi yüksek düzeyde olabilir.

Yararlanmanın yollarından birisi de besteci olacak kimsenin bu kültürlerin ürünlerini kendi günlük yaşamına katabilmesidir. Çünkü yaratma, yaratma anından önceki formasyona doğrudan bağlı bir olaydır. Beste-nigar makamını bilmeyen biri o makamda beste yapamaz. Genişletirsek Türk müziğinin radyo çalıyor, dinliyoruz diye her hangi biri gibiler bilemez de yetmez. Besteci, yaşayışına katarak ve bir bilim adamı gibi inceleyerek bililorsa eğer ancak o zaman Türk müziği yazabilir. Aksi takdirde dor major, la minor öğrenmiş onlar gelir kaleminden ucuca ister istemez. Bir de söyle bir şey var, Türk müziği yazmaya niyetli bile olsa, formasyonu eksikse öykünme Türk müziği olur. Nasıl Batı müziğinin öykünme bir sürü müzikler yazılıyorsa bu kez de bizim insanımız kendi müziğine öykünür. Tabii buradan şu noktaya geliyoruz; bugünkü ortam yaratıcılığı kendi halkına yabancılaştırıyor bir ortamdır. Ekonomik yapıdaki yabancılaşma kültürel yaşama da aynen yansımaktadır. Yaratıcı ister şair, ister ressam, isterse mimar olsun kendi geçmiş kültürüne bugünkü ortamın kendisine verdiğinden daha fazla bilinçle açılmak zorundadır. Kendi kültürüne açılmadıkça kendi kültürünü dolamaz ve sentezini kendi kültürü olmaksızın yapar ki bu da halka sonunda kendisini yabancılaştırır. Besteci halka yabancılaşınca da halk o besteciye dinlemez.

Burada iki ikileme geliyoruz. PeKi ama çağ gerisi koşullarda yıllarca bırakılmış ve çarpık ekonomik sistem içinde çarpık sosyal ve sivasal düzende bütün zevkleri iyiye yönlendirilmemiş bir halk kitlesi varsa ortada ve besteci ancak yoz müzik yapıyor zaman dinleniyorsa ne yapar? Böyle

bir olay da var. Tabii halkın bugünkü değer yargılarının şaşmaz tek doğru değer yargısı olduğunu öne sürmek hatalı olur. Devrimci kimse, olması gerekeni aramak zorundadır. Olması gerekeni ararken, olanla olması gereken arasında köprü kurmayı becerebilmelidir, aksi takdirde ayağı yerden kesilir. Beni elli yıl sonra anırlar diye burjuva sanat anlayışına saplanır ki o da çıkmazdır. Yani, 1-Halkın bugünkü yozlaştırılmış beğenilerini esas almayız. 2-Elli yıl sonra bizi anırlar diye halktan kopmayız. Halkın geçmiş dönemlerde yarattığı gerçekten değerli olan ürünleri yaratmalarımıza esas almak, hem kendi kültürümüzü hem de evrensel kültür birikimlerini bilen sanatçı olarak halktan kopmayan yeni bir senteze ulaşmak zorundayız.

Temel düşünce olarak bugün ne halkın değer yargıları esas alınmalıdır, ne de burjuva sanatçıların dediği gibi bizi elli yıl sonra anırlar, şimdi anlamazlar diye halkı yok sayabiliriz. Halkı yok saymadan gerçekten değerli olan ürünleri, değerli olan ürünlerini ayırdederek, değerli ürünler üzerine sanatımızı kurarak, yeni bir sentez ortaya koyabileceğimize inanmalıyız, halk bunu anlar ve yozluktan yavaş yavaş arınır bir noktaya gelebilir ama öteki koşullar da yerine getirilirse, yani icra etme, yayma, halka duyurma gibi.

—Yurdumuzda bestecilerin birbirleriyle sistemli bir diyalog içine girip, canlı tartışmalardan geçerek, gerektiğinde kolektif çalışmalarla daha verimli ürünler verebilmeleri için neler yapılmalıdır? —Bestecilerin sistemli bir diyalog içine girebilmeleri şu anda pek olası değil. Bir kez besteci sayısı çok az. Ayrıca onlar da üç ilimize yani İstanbul, Ankara, İzmir'de dağılımında. Bunları birleştirecek bir dernek yok. Koskoca ülkede yirmi besteci varsa, yirmi kişi bir dernek kuramaz. 1967'de Ankara'da bir dernek kuruldu, 16-17 üyesi vardı, genel kurulu toplanamadık dernek dağıldı. Tabii burada besteci derken çağdaş Türk bestecilerini kast ediyoruz. Yoksa hafif müzik bestecileri var, Türk sanat müziği bestecileri var, yoz müzik dediğimiz dolmuş müziği bestecileri var. Esasında onlarla diyalog kurmak özenli bir şey ama bu düzende pek mümkün değil.

Çağdaş Türk bestecileri ile piyasa müziği bestecilerinin bir araya gelmeleri gereklerinin anlaşılabilmesi bakımından yararlı olur sanıyorum.

Hatta yoz müzik önderlerini, hani şu plakları en çok satan, gazetelerde, dergilerde sürekli fotoğrafları çıkan, adeta ilahlaştırılan kimselerin Adnan Saygun'la yanyana geldiğini düşünün. Gerçekten gelmelerini ben isterim. Adnan Saygun veya benzeri çağdaş Türk bestecileri bu adamlarla yanyana geldiğinde birbirleriyle söyleyecekleri vardır mutlaka ve birbirlerinden etkilenemeleri olanaksızdır. Keşke bir araya gelebilseler ama bu düzende belli bir meslek dalında çalışan insanları bile birleştirici bir düzen değil. Sürekli olarak insanları bölmeye, ayırmaya, birbirinden kopmaya iten bir düzendir. Tabii bu meslek kuruluşlarının çok olduğundan ve buralardeki fikir ayrılıklarından çok, çıkar çatışmasının onlardan dolayı söylüyor. Türkiye dışı bağımlı ekonomisi ile, çağ gerisi ekonomik, sosyal ve kültürel yapıdan ne idüğü belirsiz bir ekonomik, sosyal ve kültürel yapıya geçiş döneminde ve sizin diyalog dediğiniz şeyin Türkiye toplumunun bu geçiş dönemi içinde ele alınması gerekir.

Örneğin Cin'de olduğu gibi kolektif çalışma yani beş kişinin bir araya gelip de beste yapması mümkün değil. Ama iş bölümüyle kolektif çalışma yapılabilir. Daha verimli ürünler verimliliği için kolektif çalışmanın şart olduğu kanısındadır değilim.

Bestecilerin daha verimli olabilmesi için ne yapılabilir sorusu, belki bunun içinden çıkabilir. İsmarlamlar ve yarışmalar yoluyla eser yaratılması sağlanabilir. Örneğin bir kampanya açılır. Diyelim ki eğitim müziği alanında bu yıl bestecilerin çok iyi ürün vermesini istiyoruz; ya düşünelim açından çekiciliklerle düşünelim konu, ya da ödüllendirme yoluyla düşün-

ür. Yani teşvik edici ve özendiriçi önlemler almak gerek. —Düviz yokuşu neden gösterilerek şu dönemde orkestralarımıza şef getirilemezken (Örneğin İzmir Senfoni Ork.) Ankhara ve İstanbul operasına çok sayıda Rus ve Bulgar eleman alınmasını nasıl değerlendirdiyorsunuz? —Alınan elemanların özellikle Rus ve Bulgar olması daha önceki Demirel hükümetinin şimdi de Ecevit hükümetinin Rusya ile yaptığı siyasal anlaşmanın kültürel alana yansımalarıdır.

Bu iki ülkeden gelen uzman elemanların geliş nedenleri kendi politik amaçlarını empoze etme olmasa ve sadece müzisyen olarak gelseler tabii o da iyi müzisyenseler eğer o zaman bence bir sakınca yok. Bunun yanı sıra elmana ihtiyaç var, ihtiyaç olmasının nedeni Ankara Konservatuvarının, sonra da ona katılan İstanbul ve İzmir Konservatuvarlarının ihtiyaçlarına göre öğrenci almayı planlı bir şekilde bugüne kadar sürdürmemiş olmalarıdır. Mevcut opera ve tiyatroyunun ihtiyaçlarını karşılamak için bir planlama yapılamaz. Mevcudunun ihtiyacını karşılamak için on yıllık plan üzerine sanatımızı kurarak, yeni bir sentez ortaya koyabileceğimize inanmalıyız, halk bunu anlar ve yozluktan yavaş yavaş arınır bir noktaya gelebilir ama öteki koşullar da yerine getirilirse, yani icra etme, yayma, halka duyurma gibi.

—Bakanlığın kültür politikasıyla ilgili düşünceleriniz, önerileriniz nelerdir? —Bakanlığın kültür politikasını oluşturmak için bir yüksek kültür kurulu oluşturuldu. Bu yüksek kültür kurulunda da Türkiye'nin unlu isimleri var. Yaklaşık olarak bir yıla yakın süredir çeşitli toplantılar yapıyorlar ve bir kültür politikası oluşturulmaya çalışılıyorlar. Şimdiye kadar ne yaptılar, neler saptadılar bilmiyoruz.

Kültür konusunda belirli bir politika saptanacak hükümetlerin politikası olmuştur. Bu da kültürel yozlaşmanın başlıca nedenlerinden biridir. Belki de bunu istiyorlardı. Gerici iktidarlar döneminde gerici kültür politikası saptanmaması yeterli olmuştur, ama ilerici iktidarlar diyebileceğimiz iktidarlar döneminde kültür politikası saptanmaması afunolacak gibi değil.

Halk kültür politikaları yok. Herkesin politik ve ekonomik alanlarda Ecevit iktidarına süreklilik kredisi biçmesi gibi, biz de sabırsızlığımıza sonuna gelmiş olmamakla birlikte Ecevit hükümetine karşı bir süre daha devam ettirmek istiyoruz.

—Dolmuş müziği ya da yoz müzik diye adlandırılan ve halka kadarci pasifist bir anlayış veren müzik türüne karşı ne gibi tedbirler alınmalı? —Bugünkü yaratıcıları yoz müzik kader çekici olan yoz olmayan müzik yaratmaya teşvik etmez ve bugünkü yayın organlarını (radyo ve TV gibi) her şeyden önce bu tür yoz müziklere değil iyi müziklere yer veren organları haline getirmek gerekir. Ama TRT benim yönetime kurulunda görevim esnasında ve bugünkü dönemde yoz müzikle mücadelenin gereklerini yerine getirmek için adım atmış değilim.

Yaratma sürecinde, yaratmadan sonraki seslendirme sürecinde ve daha sonra radyo, TV, plak, kaset gibi yayınlama sürecinde bütün yollar yoz müzikle mücadele, iyi müzik değerlendirmesinde kullanılmak gerekir.

Bu da elbette her şeyden önce devlet politikasıdır. Bugünkü hükümetin hiç bir konuda tutarlı bir politikası olmadığını düşünürsek, kültür alanında da bütüncül ve tutarlı bir politikası yoktur. Ecevit düzeni değişimdir diyordu, eğer böyle değişimdirse aldattık oluyor. Önerdiğim düzende yani CHP programında açıklanan düzenin müzik alanında bu sakıncaları gidererek etkinlikle olmalıdır belirlenmelidir. Olanı düzenli istedikleri gibi değiştirdi zaman da bugünkünden kıl payı farklı şeyler olacak'tır, daha fazla bir şey olmayacaktır.

Bayanlar Bahar Kupasının ardından Fransa, İsveç, İsviçre

- 3. maçından itibaren Fransa ekibinde yorgunluk belirtileri ve takım oyununda düşme başladı
- İki smaçör-blokörüne diğer oyuncular ayak uyduramayınca İsveç takımı iyi derece elde etme şansını kaybetti

Hasan Epirden

FRANSA
Son derece derli toplu bir takım olan ve kapasiteli voleybolculardan kurulu kadrosuyla Fransa'nın ilk doruğa gireceği tahmin ediliyordu. Ancak iyi başladıkları samponyadaki 3 Nolu maclardan itibaren yorgunluk belirtileri ve takım oyununda bir düşme başladı. Yaş ortalaması 25 olan elemanlarının tecrübesi bile Fransa'nın arzulu olduğu dereceyi almasını sağlayamadı. Dört pasörüne de sans veren Fransa'nın Polonyalı antrenörü Ruzek ancak Brigitte (8) ve Evelyne'den (6) randıman alabildi. 3 Nolu smaçörleri Dominique (11) ve

rece yapabileme şansları ortada kalmıştı.

İSVİÇRE

Takım oyununda başarıllı sayılabilecek İsveç'e İsviçre'nin 111 mükemmel komple voleybolcu sürüklüyor. Pasörleri Regina (12) ve 3 Nolu smaçörleri Bettina'dan (1) başka sonuç üzerinde etkili olabilecek eleman sıkıntısı çeken İsveç'e, Milli Takımımıza bir hayli

zor anlar yaşattığı maclardan sonra 3-2 mağlub ayrılınca ilk 4' teki şansını yitirdi ve ortalarına düştü.

YARIN: TÜRKİYE



İsveç ise turnuvada beklendiğini bulamayan takımlardan biriydi.



7. olan İsviçre takımı oyunda başarılıydı.

NADIA COMANECI BÜKREŞ' TEKİ YARIŞMADA BİRİNCİ OLDU

- Comaneci, yer hareketlerinde 10 puan aldı
- Spor festivalinde en iyi yabancı jimnastikçi ünvanını Çinli Wang Ping Chin aldı

BÜKREŞ
Nadia Comaneci, Londra'daki yarışmada gösterdiği başarıdan sonra şimdi de Bükreş'te yapılan uluslararası spor festivalinde 39,50 puan tutturarak birinci oldu. 12 ülkenin sporcularının yarıştığı müsabakada ikinciliği ve üçüncülüğü de Roman jimnastikçiler

Comaneci, bu yarışmada en yüksek puanı yine yer hareketlerinde aldı. Comaneci yer hareketinde 10 puan tutturdu.



Son dönemlerde katıldığı müsabakalardaki puanları Comaneci'nin form tuttuğu gösteriyor.

Avrupa Serbest Güreş Şampiyonası dün başladı

Romanya'nın başkenti Bükreş'te dün başlanan Avrupa Serbest Güreş Şampiyonasının sahibi saansında yapılan müsabakalarda 82 kilo güreşçi Reşit Karabacak rakibini sayı ile yendi.

57 kilo güreşçi Mehmet Sarı, 68 kilo güreşçi Ayhan Taşkın ise rakiplerine yenildiler.

Veli Ballı kamuoyunun kendisine değil, amatör spora ilgi gösterdiğini söyledi

—ZMİR—
MUSTAFA TOPRAGIN
Turyağ A.S.'nin konduğu olarak iki gündür İzmir'de bulunan Veli Ballı Efses Oteli'nde bir basın toplantısı düzenledi.

Turyağ A.S. Halkla İlişkiler Müdürü Vasfi Hatman'ın da hazır bulunduğu toplantıda, gazetecilerin çeşitli sorularına cevaplandı.

Veli Ballı toplantıda kamuoyunun ilgisinin kendisine değil, amatör

spora gösterdiğini ve bundan da büyük bir memnuniyet duyduğunu söyledi.

Ballı, ayrıca gazetecilerin bir sorusu üzerine 19 Mayıs maratonuna katılıp katılmayacağına, yarışmaya bir hafta kala açıklanacağına belirtti.

Geçmiş maratoncuların doğrudan aranması gerektiğine işaret eden Veli Ballı maraton'dan manevi değerler dışında

hiç bir maddi kazanç elde etmediğini açıkladı.

Ballı, muhabirimizin bir sorusu üzerine Yüksel Çakmur'un Atina'daki başarısını, bizzat görmek kutladığını söyledi.

İzmir'de düzenlenen halk koşusuna katılması için bir çağrı yapılmadığını belirten Ballı konuşmasını 1980'de atletizmi bırakacağını açıklarak bitirdi.



Okullarımızda spor faaliyetleri

Hazırlayan:
Aykut Tankuter

13

"Yapımı bitmiş bir salonumuz var ama faaliyete açılmıyor"

İSTANBUL ERKEK LİSESİ

- Beden Eğitimi Öğretmeni Raziye Kandeğer programlı çalışmanın okul öğrencileri arasında spora olan ilgiyi artırdığını belirtti

İstanbul Erkek Lisesinde 1270 öğrenci eğitim görüyor. Okulda yaklaşık olarak 100-150 civarında sporcu var. Bunun yanı sıra 800 öğrenci de okul içinde az da olsa bazı branşları yapmaya çalışıyor.

Okuldaki sporcu sayısının yüksek olmasını programlı bir çalışmaya borçlu olduklarını söyle-

yen Beden Eğitimi Öğretmeni Raziye Kandeğer programlı çalışmanın okul öğrencileri arasında spora olan ilgiyi artırdığını belirtti.

Okul yönetiminin kendilerine fazla faaliyetler olmadığını belirten Kandeğer, ancak öğrencilerin derslerini aksatmamasına dikkat edildiğini söyledi.

Şu veya bu oranda yaklaşık 800 kişinin spor yapmaya çalıştığı İstanbul Erkek Lisesinde bu öğrencilere 5 beden eğitimi öğretmeni düşüyor. Okuldaki bir tek jimnastik salonunun yeterli olmadığını söyleyen Raziye Kandeğer konuşuya ilgili olarak şu açıklama yaptı:

"Okulumuzda bir tane jimnastik salonumuz var. Bunun yanı sıra genellikle öğrencileri yoğun olarak faaliyet gösterdiği spor dalları için kapalı salon gerekiyor. Böyle olunca bu salonda bile yetmiyor. Spor faaliyetlerimizi devam ettirebilmemiz için dershaneleri kirliyoruz. Oysa yapımı bitmiş bir salonumuz var fakat bir türlü faaliyete

açılmadı. Açılması için de bir girişim görmüyoruz."

Okulun tesislerle ilgili sorunlarını bu şekilde açıklayan Beden Eğitimi Öğretmeni Raziye Kandeğer antrenörler konusunda diğer okullara nazaran daha rahat olduklarını ifade etti.

Eldede ettiği bilgileri göre okulun takımlarını çalıştırmak üzere dışardan antrenör getirilebilir. Ama esas olarak antrenör sorununu okulun eski mezunlarından yararlanarak çözümler. Ayrıca eski mezunları yaptıkları bu iş için de hiç bir ücret almıyor.

İstanbul Erkek Lisesi de spor geleceğinin en köklü olduğu okullardan biri olarak tanınıyor. Yıl-

lardan beri yaptıkları müsabakalardan çeşitli dereceler ve başarılar elde etmişler. Özellikle hentbol, basketbol, voleybol ve masa tenisinde hem çalışmalar daha yoğun hem de elde edilen dereceler bu dallarda daha fazla.

Okulun elde ettiği bazı dereceleri şöyle:

Basketbolda İstanbul Kızlar dördüncülüğü, Voleybolda genç erkeklerde İstanbul dördüncülüğü, hentbolda orta yıldız kızlar İstanbul şampiyonluğu, orta yıldız erkeklerde İstanbul ikinciliği, masa tenisinde orta yıldız kız ve erkeklerde İstanbul ikinciliği, yine masa tenisinde gençlerde İstanbul dördüncülüğü.

RTT

Aktarılar Adana' da karakol ...

(Baştarafı 1. Sayfada)
bayram Karakoluna bas-tı.
Saldırganlar ile kara-koldaki görevliler arasın-da çıkan çatışmalar sır-ında Sadık Kantekin adı-lı bir polis memuru öldü. Hayri Yıldız, Süleyman Ateş adlı polis memurlarıyla, Bekir Hatipoğlu ve Halil Örgü adlı bekçiler de ağır yaralandılar. Yaralıları daha sonra Numu-ne Hastanesinde tedavi altına alındılar. Daha son-ra saldırganlar 01 E 732 plaka sayılı otoyol sı-lah zoruyla binerek olay yerinden uzaklaştılar.

Olaydan sonra Azmi Alkan adlı Adana Mühendislik Yüksek Okulu öğrencisi bir gencin cesedi, Devlet Hastanesinin kapısına bırakıldı. Otonun söforü bu gencin karakol baskınına katıldığını bu-dakı çatışmada yaralan-dığını ve daha sonra ölü-sünün arkadaşları tarafın-dan hastanenin kapısına bırakıldığını söyledi.

Adana Emniyet Müdü-rü Cevat Yurdakul muha-birizim sorusu üzerine şu açıklamayı yaptı:

"Bundan bir hafta ö-nce Kiremitbana Mahalle-sindeki kontroller sır-asında üzerinde mermi bu-lunan bir şahsın evini a-ramak istedik. Eve gir-mek üzereyken üzerimiz-çeride bulunan üç kişi tarafından atış açıldı. Müsademeye sonucu eve girebildik ve üç kişiyi yakaladık. Üzerinde mermi bulunan kişiyi birlikte dört kişiyi gözaltına aldık. Evde çok sa-yıda İhtilacı Komünist-ler Birliği adlı orak ke-çiği dergiler ele geçirildi. Gözaltına alınanlar i-çerdayken süreli olarak

İGD'li bir...

(Baştarafı 1. Sayfada)
arkadaşlarının geip ken-dilerini kaçıracağını bek-liyorlar. Sonunda bekledikleri oldu ve karakolun basıldı. Yakalananlar Türkiye İhtilacı Komünist Birliği adlı ör-gütün üyesi olduklarını itiraf ettiler.

ANKARA'DA
Ankara Sıkıyönetim Mahkemesi Ahmet Tu-nan'ın üzerinde 250 adet mermi yakalattığı ve Ü-kemideki anarşi ortamını sürüp gitmesine mer-mi naklederek satmak ş-u-su ile suçlanarak 10 yıl 10 ay müddetle hapsine karar verildi.

Öte yandan Gülveren Bahçeler üstünde Sakin-ler Kuraathanesine saba-ha karşı 03.30 sıraların-da patlayıcı maddelerle dolu bir kamyonetle saldırı yapıldı. Saldırıya katılanlar arasında bulunan bazı kişilerin gözaltına alındığı ve bazı kişilerin gözaltına alındığı bildirildi.

İGD'li bir TKP İ Mer-kezinin yaptıkları saldı-ranlar birkaç saat önce de İ Başkanı Cemalettin Şik ile İ Yöneticisi Yusuf Güzel'e saldırdı. Cemalettin Şik ve Yusuf Güzel başlarından yaralandılar.

İZMİTTE

Kocaeli Valiliği yaptı-ğı açıklamada TC Ziraat Bankası Tütüncülük Şu-besini soyma girişiminde kullanılan 35 LE 720 pla-kalı Murat marka otomo-bil sahibi ile birlikte İz-mir'de yakalandığını söy-le-di.

Öte yandan, İzmit tü-kücü Gençlik Derneği kon-uşması faaliyetlere katı-dığı için 45 gün sürele kapattı.

Elçi:'Talabani ile görüşüğüm, karanlık çevrelerin iddiasıdır'

(Baştarafı 1. Sayfada)
ANKARA (ÖZEL)
Bayındırık Bakanı Şerafettin Elçi basına bir açıklama yaparak son günlerde kendisine yöneltilen soruları ce-vapladı.

Şahsının hedef alın-masının amacının çağ-dışı dikta bevesilerinin suçlamalarının hükümeti yılmaya ve devleti tah-rip etmeye yönelmesi üzerine açıklama yap-ma gereğini duyduğunu söyledi.

Londra'da bulunduğu süre içinde resmi görev-lerle ve bir Doktor Yar-bay dışında kimseye görüşmediğini kaydeden Bayındırık Bakanı, "Birtakım karanlık çevreler, Londra'ya Moskova yan-lısı Kürtçü lider Talabani'yle görüşmeye gittiğini alıcağa ve sinsi bir su-plula ileri sürmeye ce-saret etmedikler" de-di.

Kürdistan Demokrat Partisi liderlerinden biri olduğu gerekçesiyle mah-kum edildiğini ve tekrar yalanlayan Elçi, bu ko-nuda askerî yarışının bozma karar olduğunu kaydederek "AP millet-vekiliyle bu konuları aklına getirmevidi an-

Ecevit:'Etnik gruplar...

(Baştarafı 1. Sayfada)
Bakanlar Kurulu top-lantısından sonra gazete-ciler tarafından kendis-i sorular yöneltilen Ba-yındırık Bakanı Şerafettin Elçi de "Toplantı her zamanki gibi uyumlu geçti. Ekonomik konu-lar görüşüldü" dedi. "Sıkıyönetimin genişletil-mesi görüşüldü mü?" El-çindeki bir soruya da "E-ki 'Hayır' diye cevap verdi."

KILIÇ
TOPLANTIYA
KATILMADI

Dün yapılan Bakanlar Kurulu toplantısında Dev-let Bakanı Mustafa Kılıç katılmadı. Bağımsız iki bakan Septioğlu ve Aka-va da toplantı devam ederken Başbakanlıkta ayrıldılar. Bu arada Milli Savunma Bakanı Neşet Akamandor'un da bir ara toplantı salonundan çı-ktığı, bir süre sonra bazı yükümlülüklerle geri dö-nüğü gözlemlendi. Bu geliş-meler, Bakanlar Kuru-lunda sıkıyönetimin uzatıl-ması konusunda da ele alındığı ve Akova ile Septioğlu'nun Ba-yındırık Bakanı Elçi'nin istifası için kendisine baskı yapıldı-ğında da ele alındığı de-di.

"Şahin Bakan arka-daşım bir gazetede çıkan demeçle ilgili olarak bir kere sunu belirttiği kendisi devlet daire-lerinde Türkçede baş-ka bir dil konuşulma-sını konusunda son de-rece titizdir. Bu konu-yu tartışma konusu yap-mış değiliz. Yalnız ben Anayasamız doğrultu-sunda ve Atatürk'ün ilke-leri doğrultusunda Tür-kiye Cumhuriyeti Dev-letin ve hükümetinin milliyetçilik anlayışını belirtmek isterim. Her mevklette olduğu gibi Türkiye'de de değişik et-nik gruplar vardır ve ola-bilir. Fakat Türk milleti tümüyle bir bütündür. Türk milletinin ve milli-yetinin kavramının Cumhuriyet döneminde ki milliyetçilik kavramı-ndan ilmiye etnik ayrım-lar söz konusu değildir. Türk deyimi bir ırk için bir etnik topluluk için, bir etnik grup için kulla-nılır bir deyim değildir. Tümünü milletimiz için kullanılan bir deyimdir. Herhangi bir etnik ayrı-ma biz bu milletin bü-tünüğünde içinde bir ayrı-çı unsur olarak kesinlik-le kabul edemeyiz ve hiçbir bakan arkadaşım da başka bir anlayış için-de değildir ve olması söz konusu değildir."

Hikmet Çetin...

(Baştarafı 1. Sayfada)
ÖKÇÜN ABU DABI'YE
GİDİYOR
Dişleri Bakanı Gün-düz Okçün "Önümüz-deki Cumartesi günü res-mi bir ziyaret için Bir-leşik Arap Emirlikleri'nin başkenti Abu Dabi'ye gideceğim" açıkladı.

Bu arada Körfez ülke-ri ziyaret etmekte olan Türk Parlamento heyeti de çalışmalarını sürdürüyor. Türk Par-la-mento heyeti gezisi sır-asında Birleşik Arap Em-irliklerini de ziyaret etmiş-tir. Birleşik Arap Emirlik-leri Haber Ajansı Okçün'ün ziyaretine ilgili habe-rinde, Türkiye'nin Abu Dabi'ye ilk kez bir bü-yükelçilik açtığını açık-ladı. Açıklamada elçilik görevlerinin şimdilik bir maslahatgüzar tarafından yürütüleceği kaydedildi.

Ecevit:'Etnik gruplar...

(Baştarafı 1. Sayfada)
Bakanlar Kurulu top-lantısından sonra gazete-ciler tarafından kendis-i sorular yöneltilen Ba-yındırık Bakanı Şerafettin Elçi de "Toplantı her zamanki gibi uyumlu geçti. Ekonomik konu-lar görüşüldü" dedi. "Sıkıyönetimin genişletil-mesi görüşüldü mü?" El-çindeki bir soruya da "E-ki 'Hayır' diye cevap verdi."

KILIÇ
TOPLANTIYA
KATILMADI

Dün yapılan Bakanlar Kurulu toplantısında Dev-let Bakanı Mustafa Kılıç katılmadı. Bağımsız iki bakan Septioğlu ve Aka-va da toplantı devam ederken Başbakanlıkta ayrıldılar. Bu arada Milli Savunma Bakanı Neşet Akamandor'un da bir ara toplantı salonundan çı-ktığı, bir süre sonra bazı yükümlülüklerle geri dö-nüğü gözlemlendi. Bu geliş-meler, Bakanlar Kuru-lunda sıkıyönetimin uzatıl-ması konusunda da ele alındığı ve Akova ile Septioğlu'nun Ba-yındırık Bakanı Elçi'nin istifası için kendisine baskı yapıldı-ğında da ele alındığı de-di.

"Şahin Bakan arka-daşım bir gazetede çıkan demeçle ilgili olarak bir kere sunu belirttiği kendisi devlet daire-lerinde Türkçede baş-ka bir dil konuşulma-sını konusunda son de-rece titizdir. Bu konu-yu tartışma konusu yap-mış değiliz. Yalnız ben Anayasamız doğrultu-sunda ve Atatürk'ün ilke-leri doğrultusunda Tür-kiye Cumhuriyeti Dev-letin ve hükümetinin milliyetçilik anlayışını belirtmek isterim. Her mevklette olduğu gibi Türkiye'de de değişik et-nik gruplar vardır ve ola-bilir. Fakat Türk milleti tümüyle bir bütündür. Türk milletinin ve milli-yetinin kavramının Cumhuriyet döneminde ki milliyetçilik kavramı-ndan ilmiye etnik ayrım-lar söz konusu değildir. Türk deyimi bir ırk için bir etnik topluluk için, bir etnik grup için kulla-nılır bir deyim değildir. Tümünü milletimiz için kullanılan bir deyimdir. Herhangi bir etnik ayrı-ma biz bu milletin bü-tünüğünde içinde bir ayrı-çı unsur olarak kesinlik-le kabul edemeyiz ve hiçbir bakan arkadaşım da başka bir anlayış için-de değildir ve olması söz konusu değildir."

Hikmet Çetin...

(Baştarafı 1. Sayfada)
ÖKÇÜN ABU DABI'YE
GİDİYOR
Dişleri Bakanı Gün-düz Okçün "Önümüz-deki Cumartesi günü res-mi bir ziyaret için Bir-leşik Arap Emirlikleri'nin başkenti Abu Dabi'ye gideceğim" açıkladı.

Bu arada Körfez ülke-ri ziyaret etmekte olan Türk Parlamento heyeti de çalışmalarını sürdürüyor. Türk Par-la-mento heyeti gezisi sır-asında Birleşik Arap Em-irliklerini de ziyaret etmiş-tir. Birleşik Arap Emirlik-leri Haber Ajansı Okçün'ün ziyaretine ilgili habe-rinde, Türkiye'nin Abu Dabi'ye ilk kez bir bü-yükelçilik açtığını açık-ladı. Açıklamada elçilik görevlerinin şimdilik bir maslahatgüzar tarafından yürütüleceği kaydedildi.

Ecevit:'Etnik gruplar...

(Baştarafı 1. Sayfada)
ANKARA (ÖZEL)
Cumhurbaşkanı Fahri Korutürk, Arnavutluk'ta meydana gelen ve can kaybına yol açan deprem nedeniyle Arnavutluk Sosyalist Halk Cumhuriyeti Halk Meclisi Başkanı Hacı Leşi'ye bir mesaj göndererek taziyelerini bildirdi.

Cumhurbaşkanı Koru-türk mesajında şunları belirtti:

"Ülkemizde meydana gelen deprem haberi büyük bir üzüntü ile öğrenmiş bulunuyorum. Bu acı olay nedeniyle Ek-selsanlara Türk Milleti ve şahsına adına içten taziyelerimi sunarım" dedi.

TEK İTANIK
Bilindiği gibi 5 Nisan 1978 günü İsrail Evlerinde komando Engin Yağcı, Meslek Teknik Yüksek Öğretmen Okulu öğrencilerinin üzeri-ne yayılmış ateş açmış, ikisi ağır altı öğrenci ya-ralandı. Zafar Bo' adlı devrimci öğrenci de öldürüldü.

Komandolar...

(Baştarafı 1. Sayfada)
TEK İTANIK
Bilindiği gibi 5 Nisan 1978 günü İsrail Evlerinde komando Engin Yağcı, Meslek Teknik Yüksek Öğretmen Okulu öğrencilerinin üzeri-ne yayılmış ateş açmış, ikisi ağır altı öğrenci ya-ralandı. Zafar Bo' adlı devrimci öğrenci de öldürüldü.

TEHDİT MEKTUPLARI
Olayın tek görgü tanığı Engin Yağcı'ya teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış-tı.

TEHDİT MEKTUPLARI

Olayın tek görgü tanığı Engin Yağcı'ya teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış-tı.

TEHDİT MEKTUPLARI

Olayın tek görgü tanığı Engin Yağcı'ya teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış-tı.

TEHDİT MEKTUPLARI

Olayın tek görgü tanığı Engin Yağcı'ya teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış-tı.

TEHDİT MEKTUPLARI

Olayın tek görgü tanığı Engin Yağcı'ya teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış-tı.

TEHDİT MEKTUPLARI

Olayın tek görgü tanığı Engin Yağcı'ya teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış-tı.

TEHDİT MEKTUPLARI

Olayın tek görgü tanığı Engin Yağcı'ya teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış-tı.

TEHDİT MEKTUPLARI

Olayın tek görgü tanığı Engin Yağcı'ya teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış-tı.

TEHDİT MEKTUPLARI

Olayın tek görgü tanığı Engin Yağcı'ya teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış-tı.

Orhan ...

(Baştarafı 1. Sayfada)
Genel Kurulun olağanüstü toplantısı, İstan-bul Barosu Başkanı Orhan Apaydın'ın açış konuşmasıyla başladı. Adalet Bakanlığının İstan-bul merkez ilçelerin-de mahkemeler kurmasın-ın, adalet hizmetlerinin bölünmesi ve savunma mesleğinin işlerliğinin köstelenmesi sonucunu doğuracağını söyleyen Apaydın, Bakanlığın ge-tirdiği gerekçelerin de-magojik olduğunu belir-tti. Sorunun, İstanbul Ad-lye Binasının yetersizli-ğinden doğduğunu ifade eden Orhan Apaydın, Ba-kanlığın binayı yeterli hale getirmek üzere Adalet hizmetlerini bö-lecek ve avukatların du-ruşmalarına yetişememesi nedeniyle savunma hak-kanı zedeleyeceğini bir girişimde bulunduğunu söy-le-di.

SANIKLARIN SAVUNMA HAKKI ENGELLEİYOR
Genel Kurulun gün-dem maddelerinden biri-nin temel hak ve özgür-lükleri kısıtlayan "Siyasal önlemler paketi" adı altındaki tasarıların oluşturduğunu açıklayan Apaydın şöyle devam etti:

"Bakanlık, yasaların boşluğunda yararlanarak tutuklu sanıkları yar-gılandıkları yer çevresi dışında cezaevlerine, dis-iplini sağlama gerekçesi ile sürmekte ve duruş-malarda hazır bulunma-rak savunma hakkını kulla-nabilme olanaklarını yok etmektedir."

Genel Kurulda, İstan-bul'da yargılanan bazı sanıkların Hakkari Ceza-evine kadar yollandığı, bunun sonucu olarak, ba-zen soruşturulmadığı için tahliye olanağına kavuşmadığı, bazen de yargılanmamış sanıkların tahliye edildiği, bu sanıkların avukatları ile görüşme olanaklarından mahrum kaldıkları, ya-ni savunma hakkının te-melinden yaralandığı ifa-de edildi.

Genel Kurul KARAR ALIYOR

Orhan Apaydın'ın ko-nuşmasından sonra, Ge-nel Kurul Yönetim Ku-rulunun hazırladığı iki rapor sunuldu. Raporlar-da, Adalet Bakanlığının uygulamaları etrafı bir şekilde eleştirilerek, bu uygulamaların yolaçacağı sonuçlar anlatıldı.

Orhan Apaydın, Genel Kurul'dan Bakanlığın uygulamalarına karşı Ba-ro'nun alacağı tavırın saptanmasını istedi.

Orhan Apaydın ko-nuşmasının sonunda, "Genel Kurul İstanbul Barosunu tanımayanlara gereken cevabı vermeli-dir" diyerek sözlerini bağ-ladı.

Daha sonra Yönetim Kurulu, Genel Kurul'da Bakanlığın uygulamaları etrafı bir şekilde anlatılarak, bu uygulamaların yol açacağı sonuçlar belirtildi. Genel Kurul'dan Bakanlık-ın uygulamalarına karşı Baro'nun alacağı tavırın saptanması isten-di. Söz alan avukatlar da Bakanlığın tutumunu eleştirtiler.

Anayasa...

(Baştarafı 1. Sayfada)
kemesi'nin Genel Kurul toplantısında hüküm ele alındı. Toplantıda, başvu-ru işlemlerinde bazı eksikliklerin bulunduğu saptanarak söz konusu istem geri çevrildi.

Dev Bank-Sen

"Bilindiği gibi, bir süre önce, İstanbul 2. Ağır Ceza Mahkemesinin gün-deminde bulunan bir da-vada, davacı, TCK'nun 142. maddesinin Anaya-saya aykırı olduğunu iddia etmiş, mahkeme de bu iddiayı yerinde bu-larak, söz konusu mad-denin iptali için Anaya-sa Mahkemesi'ne başvur-muştur."

Türkiye...

(Baştarafı 1. Sayfada)
Türkiye ile Polonya arasındaki teknik düzey-de görüşmeler ikinci bölümü Varşova'da yapı-lacak.

Anlaşmanın imzalan-masından sonra bir ko-nuşma yapararak, anlaş-manın iki ülke için de yarar-lı olmasını dileyen Prof. Süliwinski Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Mete Tan'ı Polonya'ya davet etti.

Konuşmacı: DGBF
Genel Başkanı Ali Tablacı

Gün:21.4.1979 Cumartesi Saat:13.30
Yer:Belediye Evlendirme Salonu (Trabzon)

TÜM HALKIMIZ DAVETLİDİR
TERTİP KOMİTESİ

ANKARA BÜROSU: Meşrutiyet Cad. 32/8, Kızılay, Tel: 25 38 69

İZMİR BÜROSU: Özgür İhtiyar, 25/54, 25/54, 25/3, Konak Tel: 13 10 90, 25 25 54

ADANA BÜROSU: Atatürk Cad. 113. Sok. Sefer İhsani, Kat: 3 No: 16, Tel: 17 49 3,

YURT DIŞI BÜROLARI:
ALMANYA: Hohenstaufen Str. 4, 6 Frankfurt M/1, Tel: 0611/74 70 38
FRANSA: 11 rue Jean de Beaulieu, 1030 Bruxelles, 75005 Paris, Tel: 03 34 60 2, Tel: 03 36 56 39
İSVEÇ: Luntuna kargatan 58, 11 358, Stockholm, Tel: 30 56 39
HOLLANDA: Bilstr. 53, Utrecht, Tel: 31 47 61
İSVİÇRE: Ch. des Gotes 1, 1020 Renens (V.D.), Locan

ABONELERİNİZİN YILLIK ÜCRETİ:
Yıl Dışı: 3 Ayık 450 TL, 6 Ayık 875 TL, 9 Ayık 1350 TL, 1 Yıllık 2700 TL
Yıl İçi: 3 Ayık 450 TL, 6 Ayık 875 TL, 9 Ayık 1350 TL, 1 Yıllık 2700 TL

İLAN TARİFESİ:
2.46 sayfa (Santimi) 250 lira
3.57 sayfa (Santimi) 300 lira
Yayın İlanı (Santimi) 100 lira
... (Yayın Sayfasında) 30 lira
Doğum, Evlenme, Ölüm (5 Satır) 350 lira
Küçük İlanlar (Kilimesi) 5 lira

TELEVİZYON

18.30 HABERLER
18.35 MARCO
19.00 DOĞA BELGESEL: "Annenin Önemli" adlı bölümde anne sevgisi, hayatımıza etkisi konu ediliyor.
19.00 IŞIKLAR LİSESİ
20.00 TÜRK HALK MÜZİĞİ TOPLU PROGRAMI
20.30 HABERLER
21.15 MİNİK KONSER
21.20 NE OLUR NE OLMAZ: "Dostluk" konu-su çeşitli yönleriyle işleniyor.
22.05 TELEVİZYONDA SINEMA: Yönetim-lenliğini David Jean'ın yaptığı ve başrolünü Celia Colson, Trevor Howard'ın paylaştıkları "Raslantı" adlı film yayımlanacak.
00.15 HABERLER

RADYO

TRT 1
05.00 Açılış Program ve Kısa Haberler
05.05 Türküler, Sarkılar ve Oyun Havaları
06.00 Kısa Haberler
06.05 Günaydın
07.30 HABERLER
07.40 Sabahın Sabaha
09.00 Kısa Haberler
09.02 Halk Müziğine Gönül Verimler
09.20 Çocuklar için
09.40 Arşivden
10.00 Mikrofonla
10.00 Arkası Yarın
12.10 Gölge Üzeri
12.55 Reklamlar ve Radyo Program Haberleri
13.00 HABERLER
09.15 Hafif Müzik
14.32 Birlike Birlike
15.00 Kısa Haberler
15.01 Yasayan Hukuk
15.21 Sarkılar
15.41 Hafif Müzik
16.05 Okul Radyosu
17.00 Kısa Haberler

TRT 2

08.00 Açılış ve Program
08.02 Gün Başlıyor
09.00 Olayların İçinden
09.05 Sabah Konseri
10.00 Öntü Türk Bestecileri
10.20 Yasayan Ekonomi
10.50 Türküler Gececi
11.10 Rahmi Sonmez-çak'ın Sarkılar
11.40 Silaya Dönüş
12.00 Hafif Müzik Sanat-cıları Söylüyor
12.20 Sarkılar
12.40 Türküler ve Oyun Havaları
13.00 HABERLER
13.15 Çeşitli Klasik
13.30 Olayların İçinden
14.00 Türküler Gececi
14.30 Yabancı Dil Öğ-renelim
16.00 Tullun Korman'dan
16.20 Arkası Yarın
16.40 Halk Müziğine Gönül Verimler

TRT 3

07.00 Açılış ve program
07.02 Güne Başlarken
08.00 Sabah Konseri
09.00 Türkçe Haberler
09.03 Barok Müzik
10.00 Çeşitli Sololar
10.30 Çeşitli Melodiler
10.45 Saz Eseri
11.00 Özgüyle Doğru
12.00 Türkçe Haberler
12.03 İngilizce Haberler
12.06 Sizin İçin Seçtik-lerimiz
13.00 Konser Saati
13.30 Caz Müziği

18.00 Kısa Haberler
18.01 Çocuk Bahçesi
18.16 Laf lafı Acar
19.00 HABERLER
20.02 Çocuk İçin
20.12 Hafif Müzik
20.15 Silaya Dönüş
20.35 Saz Eseri
20.50 Din ve Ahlak Ko-nuşması
21.00 Kısa Haberler
21.02 Radyo Tiyatrosu
22.00 Kısa Haberler
22.02 T.B.M.M. Saati
22.40 Sarkılar
23.00 HABERLER
23.10 Türküler Gececi
23.40 Sarkılar
00.02 Gece Yarısından
00.04 Gece Yarısından
00.40 Küçük Konser
00.55 Günün Haberleri-nden Özetler
01.00 Program ve Kapanış
01.05 Gece Yarısı

17.00 Recep Birgirt Sarkı-ları
17.30 Küçük Konser
18.00 Türk Halk Müziğ-in-den seçmeler
18.30 Dördüncü Beş yıl-ık
18.50 Kalkınma Planımız
19.00 Hafif Müzik
19.10 HABERLER
19.30 Hafif Müzik
19.45 Bağlama Takimi-nden Türküler
20.00 Fazıl
20.30 Türk Halk Müziği
20.45 Seyit Ali'den Tür-ku-ler
21.00 Çevre Sorunları
21.20 Sarkılar
21.35 Türküler ve oyun Havaları
22.00 Barok Müzik
22.50 Türküler Gececi
23.00 Solistlerden Sarkılar
23.30 HABERLER
23.55 Hafif Müzik
23.55 Program ve kapanış

15.00 Günün Konseri
16.00 Müzik Dünyası
17.00 Türkçe haberler
17.03 İngilizce Haberler
17.06 Sizler İçin
18.00 Stüdyo FM
19.00 Bir Konser
20.00 Caz Konseri
21.00 Büyük Eseri
22.00 Türkçe Haberler
22.03 İngilizce Haberler
22.06 Gecenin Gaitirlikleri
23.00 Persimbe Konseri
24.00 Gece ve Müzik
01.00 Program ve Kapanış

Yazı İşleri Müdürü: MEHMET ATABERK
Haber ve Makalelerin Sorumlu Müdürü:
S. AYDOĞAN BÜYÜKÖZDEN
Müesses Müdürü: O. GURHAN ERTÜRK
Düzenleme Müdürü: Ferit İlsever
Baskı: İZMİR GÜNTEKUR
Düğümler: GEMLEDA

MERKEZ:
Nuruosmaniye Cad. 3/3
Çağaloğlu - İSTANBUL
Yazı İşleri Tel: 26 52 44
İdare Tel: 26 54 37

ANKARA BÜROSU: Meşrutiyet Cad. 32/8, Kızılay, Tel: 25 38 69

İZMİR BÜROSU: Özgür İhtiyar, 25/54, 25/54, 25/3, Konak Tel: 13 10 90, 25 25 54

ADANA BÜROSU: Atatürk Cad. 113. Sok. Sefer İhsani, Kat: 3 No: 16, Tel: 17 49 3,

YURT DIŞI BÜROLARI:
ALMANYA: Hohenstaufen Str. 4, 6 Frankfurt M/1, Tel: 0611/74 70 38
FRANSA: 11 rue Jean de Beaulieu, 1030 Bruxelles, 75005 Paris, Tel: 03 34 60 2, Tel: 03 36 56 39
İSVEÇ: Luntuna kargatan 58, 11 358, Stockholm, Tel: 30 56 39
HOLLANDA: Bilstr. 53, Utrecht, Tel: 31 47 61
İSVİÇRE: Ch. des Gotes 1, 1020 Renens (V.D.), Locan

ABONELERİNİZİN YILLIK ÜCRETİ:
Yıl Dışı: 3 Ayık 450 TL, 6 Ayık 875 TL, 9 Ayık 1350 TL, 1 Yıllık 2700 TL
Yıl İçi: 3 Ayık 450 TL, 6 Ayık 875 TL, 9 Ayık 1350 TL, 1 Yıllık 2700 TL

İLAN TARİFESİ:
2.46 sayfa (Santimi) 250 lira
3.57 sayfa (Santimi) 300 lira
Yayın İlanı (Santimi) 100 lira
... (Yayın Sayfasında) 30 lira
Doğum, Evlenme, Ölüm (5 Satır) 350 lira
Küçük İlanlar (Kilimesi) 5 lira

ANKARA BÜROSU: Meşrutiyet Cad. 32/8, Kızılay, Tel: 25 38 69

İZMİR BÜROSU: Özgür İhtiyar, 25/54, 25/54, 25/3, Konak Tel: 13 10 90, 25 25 54

ADANA BÜROSU: Atatürk Cad. 113. Sok. Sefer İhsani, Kat: 3 No: 16, Tel: 17 49 3,

YURT DIŞI BÜROLARI:
ALMANYA: Hohenstaufen Str. 4, 6 Frankfurt M/1, Tel: 0611/74 70 38
FRANSA: 11 rue Jean de Beaulieu, 1030 Bruxelles, 75005 Paris, Tel: 03 34 60 2, Tel: 03 36 56 39
İSVEÇ: Luntuna kargatan 58, 11 358, Stockholm, Tel: 30 56 39
HOLLANDA: Bilstr. 53, Utrecht, Tel: 31 47 61
İSVİÇRE: Ch. des Gotes 1, 1020 Renens (V.D.), Locan

ABONELERİNİZİN YILLIK ÜCRETİ:
Yıl Dışı: 3 Ayık 450 TL, 6 Ayık 875 TL, 9 Ayık 1350 TL, 1 Yıllık 2700 TL
Yıl İçi: 3 Ayık 450 TL, 6 Ayık 875 TL, 9 Ayık 1350 TL, 1 Yıllık 2700 TL

İLAN TARİFESİ:
2.46 sayfa (Santimi) 250 lira
3.57 sayfa (Santimi) 300 lira
Yayın İlanı (Santimi) 100 lira
... (Yayın Sayfasında) 30 lira
Doğum, Evlenme, Ölüm (5 Satır) 350 lira
Küçük İlanlar (Kilimesi) 5 lira

ANKARA BÜROSU: Meşrutiyet Cad. 32/8, Kızılay, Tel: 25 38 69

İZMİR BÜROSU: Özgür İhtiyar, 25/54, 25/54, 25/3, Konak Tel: 13 10 90, 25 25 54

ADANA BÜROSU: Atatürk Cad. 113. Sok. Sefer İhsani, Kat: 3 No: 16, Tel: 17 49 3,

YURT DIŞI BÜROLARI:
ALMANYA: Hohenstaufen Str. 4, 6 Frankfurt M/1, Tel: 0611/74 70 38
FRANSA: 11 rue Jean de Beaulieu, 1030 Bruxelles, 75005 Paris, Tel: 03 34 60 2, Tel: 03 36 56 39
İSVEÇ: Luntuna kargatan 58, 11 358, Stockholm, Tel: 30 56 39
HOLLANDA: Bil

Aktancılar Adana' da karakol ...

(Baştarafı 1. Sayfada)
bayram Karakolunu bas-tı.
Saldırıları ile kara-koldaki görevleri arası-nda çıkan çatışmalar sı-rasında Sadık Kanteğin adı- bir polis memuru öldü.
Hayri Yıldız, Süleyman Atay adlı polis memurlarıyla, Bekir Hatipoğlu ve Halil Örgü adlı bekçiler de ağır yaralandılar.
Yaralıları daha sonra Numune Hastanesinde tedavi altına alındılar. Daha sonra saldırganlar 01 EE 732 plaka sayılı otoyol silah zoruyla binerek olay yerinden uzaklaştırıldı.
Olaydan sonra Azmi Alkan adlı Adana Mühendislik Yüksek Okulu öğrencisi bir gencin cesedi, Devlet Hastanesinin kapısına bırakıldı. Otonun şoförü bu gencin karakol başkanı katıldığını bu- kadaki çatışmada yaralan- dığını ve daha sonra ölün- süğün arkadaşları tarafın- dan hastanenin kapısına bırakıldığını söylediler.
Adana Emniyet Müdü- rü Cevat Yurdakul muha- birimizim sorusu üzerine şu açıklamayı yaptı:
"Bugün bir hafta önce Kiremitbane Mahallesindeki kontroller sırasın- da üzerinde mermi bul- unan bir şahsın evini ara- mak istedik. Eve girme- zereyken üzerimizde i- çerde bulunan üç kişi- tarafından atış açıldı. Müsademe sonucu eve- girebildik ve üç kişiyi yakaladık. Üzerinde mermi bulunan kişiyi bir- likte dört kişiyi gözaltı- na aldık. Evde çok sa- yıda İhtilacı Komünist- lerin olduğu ve gerçek- çileri dergelere ekle- çirdik. Gözaltına alınanlar i- çerdayken sürekli olarak

İGD' li bir...

(Baştarafı 1. Sayfada)
r'nde bulunmak için Antakya'ya gelen TİKP Başkanı Doğu Perinçek de bulunuyordu.
TİKP Antakya İl Merkezinden yapılan açıklama- da dün öğlen saatlerin- de İGD'li 30 kişilik bir grup taş ve sopalarla bi- naya saldırdı. Saldırı bi- nada bulunan devrimciler tarafından durduruldu. Bu arada güvenlik kuvvet- lerine saldırı haberi veril- diği halde, güvenlik kuv- vetlerinin saldırı karşın- da ilgisiz bir tavır takın- dıkları ve olaya halle- mend müdahale edip sal- dırganları etkisiz hale ge- tirdiklerini belirtildi.
TİKP binasına düzen- lenen saldırıya İGD Baş-kanı Abbas Gülbek'in yönettiği öğrenildi. Ay- rıca saldırıya Sabahattin Güler, Seyfettin Mengin- oğlu ve Melike Kocaman adlı İGD'li üyelerin katıldığı da bildirildi.
İGD'li TİKP İl Merkezine yaptıkları saldırı- dan birkaç saat önce de İl Başkanı Cemalettin Şik ve İl Yöneticisi Yusuf Güzel'e saldırdılar. Cemalettin Şik ve Yusuf Güzel başlarından yaralandılar.

Elçi: Talabani ile görüşüğüm, karanlık çevrelerin iddiasıdır"

(Baştarafı 1. Sayfada)
ANKARA (ÖZEL)
Bayındırık Elçi basına bir açıklama yaparak son günlerde kendisine yöneltilen soruların cevap- lı olduğunu belirtti.
Şahsının hedef alın- masının amacının çağ- dı diktatörlüğün suçu- nların hükümeti yıkma- ya ve devleti tahrip etmeye yönelik su- çları üzerine açıklama yap- ma gereğini duyduğunu söyledi.
Londra'da bulunduğu süre içinde resmi görev- lerle ve bir Doktor Yar- bay dışında kimseye

(Baştarafı 1. Sayfada)
Genel Kurulun olağanüstü toplantısı, İstan- bul Barosu Başkanı Orhan Apaydın'ın açış- konuşmasıyla başladı. Adalet Bakanlığının İstan- bul merkez ilçelerin- de mahkemeler kurmasın- da, adalet hizmetlerinin bölünmesi ve savunma mesleğinin işlerliğinin kösteklenmesi sonucunu doğuracağını söyleyen Apaydın, Bakanlığın ge- tirdiği gerekçelerin de- magojik olduğunu belirtti. Sorunun, İstanbul Ad- lıye Binasının yetersiz- lüğünden doğduğunu ifade eden Orhan Apaydın, Ba- kanlığın binayı yeterli hale getirmek yerine Adalet hizmetlerini böl- lecek ve avukatların du- ruşmalarına yetişememesi nedeniyle savunma hak- kını zedeleyeceğini bir gi- rişimde bulunduğunu söy- ledi.

Orhan ...

(Baştarafı 1. Sayfada)
Genel Kurulun olağanüstü toplantısı, İstan- bul Barosu Başkanı Orhan Apaydın'ın açış- konuşmasıyla başladı. Adalet Bakanlığının İstan- bul merkez ilçelerin- de mahkemeler kurmasın- da, adalet hizmetlerinin bölünmesi ve savunma mesleğinin işlerliğinin kösteklenmesi sonucunu doğuracağını söyleyen Apaydın, Bakanlığın ge- tirdiği gerekçelerin de- magojik olduğunu belirtti. Sorunun, İstanbul Ad- lıye Binasının yetersiz- lüğünden doğduğunu ifade eden Orhan Apaydın, Ba- kanlığın binayı yeterli hale getirmek yerine Adalet hizmetlerini böl- lecek ve avukatların du- ruşmalarına yetişememesi nedeniyle savunma hak- kını zedeleyeceğini bir gi- rişimde bulunduğunu söy- ledi.

"Balkanlar üstünde ...

(Baştarafı 1. Sayfada)
furter Rundschau gazetesi bu firıtnayı yararlanı- lecek nelerden oluştuğunu biliyorlarmış. Makedonya sorunu yüzünden Yugoslavya ile Bul- garistan'ın arasındaki gerginliğin artmasını, müttefikleri tarafından terk edilmiş Arnavutluk' un gelecekte nasıl bir tavır alacağını bilinme- mesini ve Macaristan ile Romanya arasında azınlıklar meselesi yüzünden meydana gelen sürtüşmeyi belirtiyor.
Bütün bu çeşitli nedenlere Pomanya ile Sovyetler Birliği arasındaki gerginliği de ekleyen gazete, bir süre önce Romanya'da kurulu- ğu bildirilen "Özgür" sendikalar grubunun, söyleneceği göre Romanya'ya karşı bir ısgal hareketi başlatmanın bahanesi olarak ortaya çıkarıldığını, Çekoslovakya'da da 1968 ısga- lından önce aynen bu çeşit girişimlerde bul- nuluğunu vurguluyor. Romanya parti ve devlet Başkanı Nikolai Çavuşescu'nun Sovyet ısgalı tehlikesini sık sık söz konusu ettiğini hatırlatan yorumda, Romanya'nın blok- suz davranma yolunda aldığı önlemler de örne- klerle ortaya konuyor ve Sovyetler'in bu du- rumu göz yummak niyetinde olmadığı ima edi- liyor. Yorumda daha sonra şöyle deniyor:
"Gerçeğin ne olduğunu bulmak zor. Kam- lanan bir şey varsa o da düşük ücretler yüzün- den halkın memnuniyetsizliği. Ağustos 1977 deki grevler izlek ediliyor. Çavuşescu için iş- ler arasındaki bir muhalefet aydın rejim aleyh- tarlarının daha tehlikeli olacaktır.
"Öte yandan siyasi değişikliklerden umutlu olan bazı güçlerin daha şimdiden buradaki haklarını kullandırmaya başladıklarını da gözardı etmemek gerekir."

Ecevit: "Etnik gruplar..."

(Baştarafı 1. Sayfada)
Bakanlar Kurulu toplan- tısından sonra gazeteci- ler tarafından kendisine sorular yöneltilen Ba- yındırık Elçi de "Toplantı her zamanki gibi uyumlu geçti. Ekonomik konu- lar görüşüldü." dedi. "Si- kıyönetimin genişletil- mesi görüşüldü mü?" şek- lindeki bir soruya da El- çi "Hayır" diye cevap verdi.

Korutürk, Arnavutluk Halk Meclisi Başkanı Leşi' ye bir taziyet mesajı gönderdi

(Baştarafı 1. Sayfada)
ANKARA (AA)
Cumhurbaşkanı Fahri Korutürk, Arnavutluk'ta meydana gelen ve can kayıtlarıyla açan deprem nedeniyle Arnavutluk Sosyalist Halk Cumhuriyeti Halk Meclisi Başkanı Hacı Leşi'ye bir mesaj göndererek taziyetlerini bildirdi.
Cumhurbaşkanı Koru- türk mesajında şunları belirtti:
"Ülkemizde meydana gelen deprem haberini büyük bir üzüntü ile öğ- renmiş bulunuyoruz. Bu acı olay nedeniyle Ekselanslarına Türk Milleti ve şahsın adına içten taziy- yeti duyduğumuzu ifade et- mek isterim."

Tito...

(Baştarafı 1. Sayfada)
baları mahkum etti.
Partinin 50 yıllık mü- cadele hayatını anlatan Tito, Yugoslavya'nın öz- yönetim sisteminde ve Bloksuzluk siyasetinde sonuna kadar kararlı bir tutum takınacağını açık- ladı.
Tito, Yugoslavya'nın Bulgaristan'dışındaki bütün komşularıyla iyi iliş- kiler içinde olduğunu sözlerine ekledi.

KILIÇ TOPLANTIYA KATILMADI

Dün yapılan Bakanlar Kurulu toplantısında Devlet Bakanı Mustafa Kılıç katılmadı. Bağımsız iş- bakan Septioğlu ve Akova da toplantı devam ederken Başbakanlıkta ayrıldılar. Bu arada Milli Savunma Bakanı Neşet Akamandor'un da bir ara toplantı salonundan çıktığı, bir süre sonra bazı yükümlülüklerle geri dö- nüştüğü öğrenildi. Bu geliş- meler, Bakanlar Kurulu toplantısının uzatılma- sına sonunmuşuna da ele alındığı ve Akova ile Septioğlu'nun Ba- yındırık Elçi'nin istifası için kendisine baskı yapıp- tıkları şeklinde yorumlan- dı.

Sahte TKP...

(Baştarafı 1. Sayfada)
aldığı öne sürüldü.
DİSK 3. Bölge Temsil- cisi Saim Akbulut THA muhabirine yaptığı açıklama- da bazı grupların 1 Mayıs'ı İzmir'de kutla- maktan vazgeçtiklerini ve İstanbul'daki kutlama- larla katılacaklarını söylediğini bildirdi.
Bir süre önce, DİSK' ten ihraç edilen Maden- iş ve Bank-Sen ile İGD ve Çağdaş Hukukçular Derneği yöneticileri İzmir Valiliğine başvurarak 1 Mayıs'ı İzmir'de kutla- mak için izin istemiş- leri. Maden-İş 3. Bölge Temsilcisinin ise DİSK yöneticilerinin son açıklama- larından sonra DİSK 3. Bölge Temsilcilerine İstanbul'da kutlamalara katılacaklarını açıkladığı öğrenildi.
Önceden İzmir'deki 1 Mayıs kutlamalarına katılma kararı alan KSD (Kurtuluş Sosyalist Der-

TELEVİZYON

- 18.30 HABERLER
18.35 MARCO
19.00 DOĞA BELGESEL: "Annenin Önemini" adlı bölümde anne sevgisi, hayatımıza etkisi konu ediliyor.
19.00 İŞKAR LİSESİ
20.00 TÜRK HALK MÜZİĞİ TOPLU PROGRAMI
20.30 HABERLER
21.15 MİNİK KONSER
21.20 NE OLUR NE OLMAZ: "Dostluk" konu- su çeşitli yönleriyle işleniyor.
22.05 TELEVİZYONDA SINEMA: Yönetimlen- gli David Jean'ın yaptığı ve başrolünü Celia Cohnson, Trevor Howard'ın paylaştıkları "Raslantı" adlı film yayımlanacak.
00.15 HABERLER

Sovyetler ...

(Baştarafı 1. Sayfada)
lanlar ormanlık ve dağ- lık bölgeler. Diğer taraf- tan Romanya sınırına ya- kin olan Macaristan'ın Debrecen şehrinde ve Rus zirhli birliklerinin katli- dı kuş karlarında savaş- mayaya hazırlanmak üze- re yoğun bir tatbikat ya- pıldı. Romanya'daki batı- lı kaynakların bildirdiği- ne göre, Romanya yetkil- leri bu tatbikatları kuş- kuyla izliyorlar. Macaris- tan'da Nisan ayı başın- dan bu yana iki tank tü- men ve iki zirhli tümen Macaristan'ın Romanya Yugoslavya ve Avusturya sınırını kapsayan büyük çapta manevralar ya- pıyor.

TOPLANTIDA NELER GÖRÜŞÜLDÜ?

17.5 saatlik maratona- dan sonra dün tekrar toplanan Bakanlar Kurulunda sıkıyönetimin uzatıl- ması ve genişletilmesi üzerinde durdu. Başba- kan Bülent Ecevit toplan- tıya girerken yaptığı açıklama- da sıkıyönetimin uzatıl- masının önce Milli Güvenlik Kurulunda gö- rüşüleceğini, ancak Ba- kanlar Kurulunda bir ön görüşme yapılacağını söyledi.

Komandolar...

(Baştarafı 1. Sayfada)
TEK TANIK
Bilindiği gibi 5 Nisan 1978 günü İsrail Eyerinde komando Engin Yağcı, Meslek Teknik Yüksek Öğretmen Okulu öğrencilerinin üzeri- ne yayılmış ateşi açmış, ikisi ağır, altı öğrenci yaralanmış, Zafer Bo' adlı devrimci öğrenci de öldürülmüştü.
İsrail Evleri'ndeki kon- tunda olayı gören tek görgü tanığı Cumhuriyet Savcı Yardımcısı Yazıcı Engin Yağcı'yi teşhis etmiş ve Yağcı olaydan bir ay sonra yakalanmış- tı.
TEHDİT MEKTUPLARI
Olayın tek görgü tanığı Yağcı'ye 26 Nisan'da yapılacak duruşma için sıkıyönetim Mahkemesince çağrıldıktan sonra kimliği belirsiz kişiler tehdit mektupları göndermeye başladılar.
"Yükseleceğim" başlı- nı taşıyan bir mektupta şunlar söyleniyor: "Sizi çok yakından tanıyan bir meslektaşınızım... bir hu- kukçu olarak bu işe gir- memen lazımdı. Kendi- nize ve çocuklarınıza yazık ettiniz. Olaylardan ibret almanız lazımdı. Bunu size bildirmekten üzgünüm. İyi düşünün."

Denktaş...

(Baştarafı 1. Sayfada)
Genel Sekreteri'nin Siyasi İşler Yardımcısı Perez de Cuellar'ın önmüzdeki birkaç gün içinde Kıbrıs'a gelmesi bekleniyor. Cuellar, Denktaş ve Kıprıyanı ile ayrı ayrı temas- lar yaparak, tarafların zirve toplantısında ortak bir zeminde birleşmeleri için çaba harcayacak.
Kıprıyanı, Rum Temsilciler Meclisi Başkanı Alekkos Mihailides'i görüşme- ciliğine görevine ata- yacak. Görüşmelerdeki Rum eski temsilcisi Tasos Papadopoulos, görevden azledildi.

RADYO

- TRT 1
05.00 Açılış Program ve Kısa Haberler
05.05 Türküler, Sarkılar ve Oyun Havaları
06.00 Kısa Haberler
06.02 Günaydın
07.30 HABERLER
07.40 Sabahın Sabahı
09.00 Kısa Haberler
09.02 Halk Müziğine Gönül Veriler
09.20 Çocuklar İçin Arşivden
10.00 Arkası Yarın
12.10 Öğle Üzeri
12.55 Reklam ve Radyo Program Haberleri
13.00 HABERLER
13.15 Hafif Müzik
14.32 Birike Birike
15.00 Kısa Haberler
15.01 Yasayan Hukuk
15.21 Sarkılar
15.40 Hafif Müzik
16.05 Okul Radyosu
17.00 Kısa Haberler
TRT 2
08.00 Açılış ve Program
08.02 Gün Başlıyor
09.00 Olayların İçinden
09.30 Sabah Konseri
10.00 Onlu Türk Bestecileri
10.20 Yasayan Ekonomi
10.50 Türküler Gececi
11.10 Rahmi Sanmöz- çak'ın Sarkıları
11.40 Sılaya Dönüş
12.00 Hafif Müzik Sanat- cılarının Söylüyor.
12.20 Türküler ve Oyun Havaları
13.00 HABERLER
13.15 Çeşitli Klasik
13.30 Olayların İçinden
14.00 Türküler Gececi
14.30 Yabancı Dil Öğ- renelim
16.00 Tülün Korman'dan Sarkılar
16.20 Arkası Yarın
16.40 Halk Müziğine Gönül Veriler
17.00 Recep Birgit Sarkı- ları
17.30 Küçük Konser
18.00 Türk Halk Müziğinin- den seçmeler
18.30 Dördüncü Beş yıl- ık Kalkınma Planımız
18.50 Hafif Müzik
19.00 HABERLER
19.30 Hafif Müzik
19.45 Bağlama Takımı- dan Türküler
20.00 Fasil
20.30 Türk Halk Müziği
20.45 Seyit Ali'dan Türku- ler Müzik
21.00 Çevre Sorunları
21.20 Sarkılar
21.35 Türküler ve oyun Havaları
22.00 Barok Müzik
22.50 Türküler Gececi
23.00 Solistlerden Sarkılar
23.30 HABERLER
23.35 Hafif Müzik
23.55 Program ve kapanış
15.00 Günün Konseri
16.00 Müzik Dünyası
17.00 Türkçe Haberler
17.03 İngilizce Haberler
17.06 Sızlar İçin
18.00 Stüdyo FM
19.00 Bir Konser
20.30 Caz Konseri
21.00 Bivük Eszler
22.00 Türkçe Haberler
22.03 İngilizce Haberler
22.06 Gececi Gaitridikleri
23.00 Perşembe Konseri
24.00 Gece ve Müzik
01.00 Program ve kapanış

Hikmet Çetin...

(Baştarafı 1. Sayfada)
ÖKÇÜN ABU DABI'YE GİDİYOR
Dişileri Bakan Gün- düz Ökçün "Önmüzde- ki Cumartesi günü res- mi bir ziyaret için Bir- leşik Arap Emirlikleri'ni başkentli Abu Dabi'ye- gidiceğimi açıkladım.
Bu arada Körfez ülke- lerini ziyaret etmekte olan Türk Parlamento heyeti de çalışmalarını sürdürüyor. Türk Parla- mento heyeti gezisi sıra- sında Birleşik Arap Em- irliklerini de ziyaret etmiş- ti. Birleşik Arap Emirlik- lerini Haber Ajansı Ökçün' un ziyaretine ilgili haberi- nde, Türkiye'nin Abu- Dabi'ye ilk kez bir bü- yükkelçilik açtığını açık- ladı. Açıklamada elçilik görevlerinin şimdilik bir maslahatgüzar tarafından yürütüleceği kaydedildi.

Türkiye...

(Baştarafı 1. Sayfada)
Olayla ilgili olarak Altındag Cumhuriyet Savcı Yardımcısı Yazıcı, AA muhabirinin sorularını yanıtlarken "Olayı evimin penceresinden gördüm. Sanik evimin önünde boşalan tabancası- nın dokuzluk şarjörünü değiştirdi. Bir hukukçu olarak hiç bir zaman yalancı tanık yapıpmadım. Bu dava hukukçu olarak değil, adaletten ger- çekleşmesi için yaptım. Bundan böyle bu yolda devam edeceğim" dedi.

Dev Bank-Sen

(Baştarafı 1. Sayfada)
kemesi'nin Genel Kurul toplantısında dün ele alındı. Toplantıda, başvu- ru işlemlerinde bazı eksikliklerin bulunduğu saptanarak söz konusu istem geri çevrildi.
Bilindiği gibi, bir süre önce, İstanbul 2. Ağır Ceza Mahkemesinin gün- deminde bulunan bir dava, davacı, TCK'nun 142. maddesinin Anaya- sını aykırı olduğunu iddia etmiş, mahkeme de söz konusu mad- denin iptali için Anaya- sa Mahkemesi'ne başvur- mustu.

ANARŞİYE KARŞI GENÇLİK KONFERANSI

Konuşmacı: DGBF
Genel Başkanı Ali Tablacı
Gün: 21.4.1979 Cumartesi Saat: 13.30
Yer: Belediye Evlendirme Salonu (Trabzon)
TUM HALKIMIZ DAVETLİDİR
TERTİP KOMİTESİ

Aydınlık BAYAS Basın-Yayın A.Ş. adına sahibi: FERİT İLSEVER
Yazı İşleri Müdürü: MEHMET ATABEK
MERKEZ: Nuruosmaniyne Cad: 3/3 Çarşolu - İSTANBUL
Yazı İşleri Tel: 26 52 44 İdare Tel: 26 54 37
ANKARA BÜROSU: Mesrutiyet Cad. 32/8. Kızılay, Tel: 25 38 69
İZMİR BÜROSU: Özgür İhtisarı, 25/52 Sok. 25/3, Konak Tel: 13 10 90, 25 25 54
ADANA BÜROSU: Atatürk Cad. 113. Sok. Sefer İş Hanı, Kat: 3 No: 16, Tel: 17 49, 3
YURT DIŞI BÜROLARI: ALMANYA: Hohenstaufen Str. 4, Frankfurt M/1, Tel: 0611/74 70 38
FRANSA: 11 rue de Beaujeu, 75005 Paris, Tel: 03 34 60 2
BELÇİKA: 188, rue Josephat, 1030 Bruxelles, Tel: 00 322
İSVEÇ: Luntina kargatan 58, 11 358 Stockholm, Tel: 30 56 39
HOLLANDA: Bilstr. 53, Utrecht, Tel: 31 47 61
İSVİÇRE: Ch des Coles 1, 1020 Renens (V.D.), Lozan
ABONİ ÜCRETLERİ: Yıllık: 450 TL, 6 aylık: 90 TL, 3 aylık: 45 TL
Yurt Dışı: 3 aylık: 675 TL, 6 aylık: 1350 TL, 1 yıllık: 1800 TL, 1 yıllık: 2700 TL
İLAN TARİFESİ: 2.46 sayfa/ (Santimi) 250 lira, 3.57 sayfa/ (Santimi) 300 lira, Yayın ilanı (Santimi) 100 lira, (Yayın Sayfasında) 30 lira, Doğum, Evlenme, Ölüm (5 Snt.) 350 lira, Küçük İhtar (Kelimeli) 5 lira

Çift başlı iktidar İran'da yeni kargaşalıklar yaratıyor

- İktidarın tek elde toplanması, yönetimdeki karışıklığı giderebilir
- Son olaylar Homeyni ile Talegani arasında bir güç gösterisine dönüştü

Sabit Yürürdurmaz

Daha iki gün önce, eski Dışişleri Bakanı Dr. Kerim Sencabi, istifa ettikten sonra şunları söylüyordu:

"İran'da bir değil, üç iktidar vardır. Biri Geçici Hükümettir. Biri 'Homeyni Komiteleri'dir. Biri de, arta kalan SAVAK güçleridir."

SAVAK'tan arta kalanların bugünkü ortamda ne derece etkin oldukları tartışılır ama, ülkede iki iktidar, başka bir deyişle paralel bir iktidar olduğu gün gibi ortadadır.

Bu yüzden ülke yönetiminde karışıklıklar sürüp gitmektedir.

Paralel iktidar kendini nasıl gösteriyor?

Kum kentindeki uygulamaları ele alalım.

Ayetullah Homeyni, Tahran'dan Kum'a dönünce, kimsenin bundan böyle elektrik, su, taşıma ücreti ödemeceğini söylemişti. Homeyni, halkın bu yönde isteklerini red edememiş, böyle bir karar vermişti. Ama belediye işleri böyle yürümeyecekti. Bu durumda ancak kısa bir süre dayanan kentlin belediye başkanı, belediye inşaatını sürdürüyordu.

Arama ve tutuklamalara bakalım.

Rejimin devrilmesinden sonra kuşkusuz, Şah dönemi görevlilerini aramak, tutuklamak zorunlu bir uygulamadır. Homeyni Komitelerinin temsilcileri ellerinde yetki belgeleriyle bunu yürütmektedir. Ancak bu insanlar işi o derece aşırıya vurdular ki, suçuz insanlarda yok yere mahzur kaldılar. Bu yüzden çeşitli kesimlerden tepkiler yükseldi.

OLAYLARIN GELİŞMESİ İKİ DİNİ LİDER ARASINDA BİR GÜÇ GÖSTERİSİNE DÖNÜŞTÜ

Son tepki, ülkenin en önde gelen dini liderlerinden Ayetullah Mahmut Talegani'den geldi. Geçtiğimiz hafta sonunda Talegani'nin iki oğlu ve gelini "Homeyni Komitesi" görevlileri tarafından 48 saat gözaltında tutulduktan sonra serbest bırakılmıştı. Bu niçin yapılmıştı? Gözaltına alınanların suçu neydi? Bu konuda resmi bir açıklama yapılmadı. Ancak Talegani, bu uygulamanın, "Homeyni Komitesi"nde bir takım "kendini bilmezlerin" eseri olduğunu söylüyordu. Olayı protesto eden Talegani, bilinmeyen bir yere gidiyordu.

"Talegani olayı"nın ardından, ülkenin en büyük siyasi akımlarından biri olan "İran Halk Mücahitleri Örgütü" Tahran'da yayınladığı "siyasi-askeri" bir bildiriye, bütün silahlı güçlerini Talegani'nin emrine verdiğini belirtiyordu. Ardından "İran Halk Fedayi Gerillaları Örgütü" de Talegani'yi desteklediğini söylüyordu. (Söz konusu örgüt üyeleri silahlıdır ve ülke çapında faaliyet göstermektedir) Geçtiğimiz hafta sonunda yüzbinlerce genç Tahran sokaklarını dolduruyor, ellerinde Talegani fotoğraflarıyla gösteriler yapıyor.

Bu olaylar belki de büyük ölçüde Talegani'nin insiyatifi dışında gelişti.

- İdamlar halkın iradesini dile getiriyor, karşı-devrime darbe vuruyor, emperyalistlerin ülkeyi parçalama ve işgal planlarını bozuyorsa zorunlu bir hal alır. Bunun dışında insanları öldürmek doğru değildir

- Eski Dışişleri Bakanı Halatbari: "Şah kendi elleriyle bir çok insanı öldürmüştü"
- Devrim Mahkemelerinin verdiği idam kararına itiraz edilemiyor. Karar hemen infaz ediliyor



İstifa eden eski Dışişleri Bakanı Dr. Kerim Sencabi (arkası dönük, gözlüklü), geçtiğimiz Şubat ayında Tahran'a gelen Filistin Kurtuluş Örgütü'nün Lideri Yasser Arafat'ı karşılar. Aynı zamanda "Ulusal Cephe"nin başkanı olan Kerim Sencabi, ülkedeki çift başlı iktidardan başından beri şikayet ediyordu. İstifasını açıklarken, yönetimde eşgüdüm olmadığını belirtiyordu. Kerim Sencabi, bundan böyle mucahedesini Ulusal Cephe içinde ve daha aktif olarak sürdüreceğini söylüyor. (Foto: AYDINLIK)

Burası tartışılır. Ancak gelişmeler karşısında bu kez Ayetullah Homeyni tutum alıyordu. Homeyni, 18 Nisan "Ordu Günü" ilan ediyor, bütün askeri birlikler kıyafetlerinden çıkarak sokaklarda gösteri yapıyordu.

Bu iki farklı gösteri, ülkenin en önde gelen iki dini liderin arasındaki bir güç gösterisi miydi? Evet. İstense de istenmede de sonuç buna varıyordu.

Ama son bir gelişme, işlerin akışına yeni bir yön veriyordu. Ayetullah Talegani, "gizlendiği yerden" gönderdiği teyp bandına kaydedilen ve radyodan okunan mesajında şöyle diyordu:

"Lehimde yapılan gösterilere son verilsin. İran devriminin aşırı sağcılarının ya da aşırı solcuların denetim altına geçme tehlikesi vardır."

HOMEYİNİ İLE TALEGANİ ARASINDA GÖRÜŞ AYRILIKLARI VAR

Ayetullah Homeyni'nin son tavrı, yani ordu birliklerini yürütmesi Ayetullah Talegani'nin de gösterilere son verilmesini istemesi karşılıklı olarak, ülkenin birliğine hizmet eden davranışlarıdır.

Ne var ki iki lider arasında geçmişten beri, hatta kişisel olarak da anlaşmazlıklar vardı. Talegani hapis yatmış, bu si-

radada bir takım "Marksistlerle" karşılaşmış, onlarla beraber işkence görmüştü. Bu bakımdan "sol" hareketlere daha yakındı. Hatta bazılarının "kızıl Ayetullah" diyor.

Muhtemelen, devrimden sonraki bu sancılı günlerde, dini cepheye meydana gelecek yeni gelişmelere tanık olacağıdır.

Yine paralel iktidar meselesine, özellikle de tüm dünya kamuoyunun ilgilendiği idamlara,

"ŞAH KENDİ ELLERİYLE BİR ÇOK İNSANI ÖLDÜRDÜ"

Şah Muhammet Rıza Pehlevi'nin ne kadar zalim olduğunu, ne işken-

celer yaptığını, ülkenin bulunmaz zenginliklerini emperyalistlere nasıl peşkeş çektiğini herhalde bir kez daha anlatmaya gerek yok. Sadece şunu söyleyelim, Şah 1953'te CIA'nın yaptığı darbeye yeniden iktidara gelmesinden 12 Şubat devrimine kadar, 470 bin İranlıyı katletmişti. Bunun 70 bini yalnızca son bir yıla ait. Bu kadar insan nasıl öldürüldü? Monarşiye karşı yürütülen bir iç savaşta mı öldüler? Hayır. Şah rejimi hangi siyasi görüşten olursa olsun en küçük bir muhalefeti azgın bir zulümle bastırdı. Zindanlara yeni zindanlar işkence tezgahlarına yenilerini ekledi.

Şah böyle bir kara düzeni ayakta tutabilmek için kuşkusuz "işini bilir" kadrolara, "tecrübeli" işkencilere, savunmasız halkı karşı geliştiren ateş emri verecek "üstün yetenekli" generallere, işi kitabına uyduran "iyi" devlet adamlarına ihtiyacı vardı. Hatta zaman zaman Şah, böyleleri "yetenekli" insanlarla yetinmiyor, bizzat kendisi de işin başına geçiyordu. Geçenlerde idam edilen Şahın Dışişleri Bakanlarından Ali Halatbari İslam Devrim Mahkemesinde verdiği ifade de şunları itiraf ediyordu: "Şah, kendi elleriyle, birçok insanı öldürdü." (Le Monde, 13 Nisan 1979)

İşte İran halkı, 20. yüzyılın son çeyreğine kadar hâlâ yaşayabilmiş, en yüksek yetkilisinin bile savunmasız insanları katlettiği binlerce yıllık bir saltanattan yeni kurulumuş ve zamanın yetkililerinden hesap sormaktadır. Bu, halkın vazgeçilmez doğal hakkı ve talebidir. Bu, devrimle karşı-devrimin çatışmasıdır. Bunların sonucu da idamlardır

OTORİTENİN TEK ELDE TOPLANMASI GEREKLİ

Ancak idamların giderilmesi ve yargılamaların halka ve basına, özellikle de yabancı basına kapalı olması doğal olarak kamuoyunda tepkilerin artmasına yol açmıştır. Üstelik idam edilenler arasında, alkol kullanan ya da hirsızlık yapan insanların bulunması bu tepkileri yoğunlaştırmıştır. Bu insanlar, geçmişte halka zulmeden in-

sanlarla asla bir tutulmamalıdır.

Yargılamaların halka ve basına açık yapılması yerinde bir davranış olurdu.

İdamları nasıl değerlendirmek gerekir.

İdamlar halkın iradesini dile getirdiği, karşı-devrime karşı, devrimi ilerletip geliştirdiği, emperyalistlerin ülkeyi bölme, parçalama işgal etme gibi canice planlarını bozduğu koşullarda kaçınılmaz olarak zorunlu bir hal alır. Bu gibi özel koşulların dışında insanları öldürmek yersizdir.

Ne var ki bugün İran'da, idamların devrime hizmet edip etmediği, konusunda kamuoyunda tartışmalar yoğunlaşmakta ve kuşkular yaratılmaktadır.

Geçici hükümetin Başbakanı Mehdi Bazergan, Ayetullah Talegani'nin dediği gibi insan haklarını ihlal eden "Homeyni Komiteleri"nin uygulamalarından şikayetçiydi. Bu yüzden iki kez Kum'a gidip Ayetullah Homeyni ile görüşmüştü. Görüşmelerinde olumlu sonuçlar da elde etti. Örneğin artık belediye hizmetleri yeniden paralı hale geldi. Bu komitelerin devlet işlerine karışması nisbeten engellendi.

Ancak bu komitelerin eylemleri esas olarak son bulmadı. Komiteler, Devrim Mahkemeleri başkasının kısa bir süre önce, arama yapma ve tutuklama yetkilerini askıya alana kadar devam etti. Dışişleri Bakanı Dr. Kerim Sencabi'nin bazı hükümet çevreleri ve kamuoyunun şikayetlerinin burada yoğunlaştığı bir kez daha belirtmek gerekir.

Oysa bugün İran, işsizlik, ekonominin çökmüşlüğü, milli mesele gibi acilen çözüm bekleyen büyük sorunlarla karşı karşıya.

HALKA DAHA GENİŞ ÖZGÜRLÜK VE DEMOKRASİ TANINMASI SORUNLARIN ÇÖZÜLMESİNDE EN ÖNEMLİ ETKENDİR

Sorunlar bu kadar da değil.

Ülkeye dışarıdan en büyük tehlike Rusya'dan geliyor. Bu süper devlet, her fırsatta, söz konusu sorunları kurcalayarak ülkede karışıklık çıkarmanın yollarını aramaktadır.

İşte böyleleri sorunları, iki başlı iktidarda çözülemez. Şimdiye kadar ki uygulamalar bunu göstermiştir.

Önümüzdeki günlerde iktidarın tekleşmesi için yeni gelişmeler olacağı şimdiden bellidir. Belki bir bakan daha istifa edebilir, çeşitli yerden daha büyük tepkiler gelebilir. Bütün bunlar da ülkede milli birliğin bozulmasına, dolayısıyla İran'ın zayıf düşmesine yol açar.

İran'da otoritenin tekleştirilerek karışıklığın giderilmesine ihtiyaç vardır. Bu iktidar anti-emperyalist çizgisine daha sıkı sarılmasının yanı sıra, halka daha geniş özgürlük ve demokrasi tanınarak iç zorlukları yenilebilir, emperyalistlerden gelen tehditlere karşı koyabilir.



5 Şubat 1979. Ayetullah Homeyni, "İslam Devrim Konseyi" adına Mühendis Mehdi Bazergan'ı "Geçici Devrimci Hükümeti" kurmakla görevlendirdiğini açıklıyor. Bu açıklamadan yedi gün sonra yani 12 Şubat, Şah rejimi yıkıldı, yeni yönetim başa geçti. Ancak ülke iki iktidara sahipti: Geçici hükümet ve Homeyni Komiteleri. Bazergan da bu komitelerden şikayetçi. Soldan sağa, Devrim İşleri sorumlu Başbakan Yardımcısı Dr. İbrahim Yazdı, bir mollâ, Ayetullah Homeyni, Başbakan Mehdi Bazergan, Prof. Tavassulî.

(Foto: AYDINLIK)

İdamlar nasıl yapılıyor?

İran'da sayıları 130'u geçen idamlar, hangi yargılama evrelerinden geçerek yapılıyor?

İdamlara karar veren dört kişilik yargıç heyeti bulunuyor. Yargıç heyeti şu kişilerden oluşuyor: İslam Devrim Konseyi'nin atadığı bir kişi, Ayetullah Homeyni'nin özel temsilcisi, hükümet temsilcisi, bir de halk temsilcisi

Suçlanan kişi yargıçların karşısına oturuyor. Hakkında okunan iddianameyi dinliyor. Sonra kendini savunuyor. Bu arada sorulara cevap veriyor. Bazan, Şah döneminde işkence görenler şahitlik yapıyor.

Suçlunun önünde bir bardak su, bütün honusmalarını kaydeden bir de teyp bulunuyor.

Mahkeme salonuna genellikle 40-50 kadar dinleyici kabul ediliyor. Suçlunun ailesi, yakınları duruşmayı izleyebiliyor.

Bu arada İran Radyo-TV ekibi, yargılamayı başından sonuna kadar filme alıyor.

İddianamenin okunması, şahitlerin dinlenmesi, suçlunun kendisini savunmasından sonra yargıçlar, suçu ve dinleyiciler önünde karar hakkında tartışmaya başlıyorlar. Tartışmalar sonucu karar veriliyor. Suçlu karara itiraz etse de, hiç bir temyiz hakkına sahip değil.

Verilen karar hapis cezasıysa, suçlu cezaevine gönderiliyor.

Verilen ceza idamsa, bu kısa bir süre içinde infaz ediliyor.

İnfaz mangası elleri bağlanan suçlunun karşısına geçiyor, namlu neredeyse suçlunun göğüsüne degecek kadar yakın bir yerden üç el ateş ediyor.

GÜNÜN ADAMI TALEGANİ

Çiğdem Kömürcüoğlu



İran'ın ikinci önemli Ayetullah'ı Talegani, görüşmemiz sırasında İran devriminin bir özelliğinin, dini önderlerin iktidar hevesi gütmemesi olduğunu söylemişti. Ne var ki çok kısa bir süre sonra İran'da bugünkü siyasi bunalmış patlak verdi. (Fotoğrafı muhabirimiz Çiğdem Kömürcüoğlu ve Talegani.) (Foto: AYDINLIK)

"Hiç bir grup iktidarı tekeline alamaz"

Ayetullah Talegani ile görüştüğümüz sırada İran'da gene böyle hareketli günler yaşanıyor. Şahpur Bahtiyar iktidardan düşmek üze-reydi. Devrimci İslam Konseyi ya da Geçici Hükümet üyesi olduğu tahmin edilen şahsiyetlerin isimleri kulaktan kuluga fısıldanıyordu. Biz de bu kişilerden bulabildiklerimizle görüşmeye çalışıyorduk. Ulusal Cephenin önde gelen liderlerinden Kerim Sencabi ve Darius Foruhar'la olan randevularımız son anda iptal edilmişti. Ayetullah Talegani ile görüşmek üzere yola koyulduğumuz sırada, bu randevunun da başına aynı şeyin geleceğini düşünüyorduk. Ama tahminlerimizin tersine İran'ın ikinci önemli Ayetullah'ı Talegani, Homeyni bir kaç sokak ötede Geçici Hükümetin başkanını açıklarken bizi ve görüşmek isteyen bir iki gazeteciyi daha kabul etti.

Şah'ın atamış olduğu askeri valiyeye karşılık, o sıralarda halk arasında Tahran'ın dini valisi diye anılan Talegani, Homeyni dönene kadar Tahran'da en yüksek otoriteyi temsil ediyordu. 75 yaşına rağmen geçen Aralık ayında Aşure gösterileri sırasında, halkın başına geçip yürümüştü. 13 yılını Şahın zindanlarında geçiren Talegani ağır işkencelere de uğramıştı. Buna rağmen hapse bulunduğu sırada Halk Mücahitleri örgütünün kurulmasına önderlik etmişti.

Yanında yardımcı olduğu halde bastonuna dayanarak arama gelen yaşlı lider, hapisten yeni çıktığı için yorgun olduğunu bu nedenle çok fazla soru sorulmasını rica etti. Ama kırsık içindeki yüzünde fıldır fıldır bakan gözleri kendisini yalanlar gibiydi. Bugün Ayetullah Homeyni ve Homeyni Komiteleriyle çelişmeye düştüğü için Tahran'ı terkeden Talegani, o sırada İran'da gerçekleşirmek istedikleri devrimle ilgili görüşlerini bize şöyle açıkladı:

"Bizim, devrimimizin özelliği, biz dini önderlerin iktidar hevesi gütmemesidir. Çünkü bu devrim halk kitleleri tarafından başlatıldı ve bir grup ve partiye değil bütün halka aittir. Köylülerin, işçilerin, memurların, tüccarların, öğrencilerin bu devrime nasıl katıldığını görüyoruz. Hiç bir grup ve partinin kendi hegemonyasını zorla kabul ettirmeye hakkı yoktur. Bu nedenle ve sonuç olarak, hiç bir grup ve partinin iktidarı tekeline almaya da hakkı yoktur. Bu devrimimizin temel özelliğidir."

"Biz bu devrimi bütün gücümüz ve kapasitemizle geliştirebiliriz. Ama diğer devrimlerin, İslam ülkelerinde bile olsa, bir bölümü elektikti, bir bölümü de özel parti ya da grup tarafından yönetiliyordu. Aynı şekilde devrimci komünist ya da milliyetçi ülkelerde de bir özel grubun ya da partinin devrim yaptığını ve sonuç olarak ister sivil ister askeri olsun, bu grup ve partinin, baskı ve diktatörlük kurduğunu somut olarak görüyoruz."

Bütün devrimlerin insanların kurtuluşu üzerine kurulduğunu belirten Talegani şöyle devam etti:

"Bu sorun beslenme ve barınma sorunundan önde gelir. Şunu hatırlamamız gerekir ki, dünya tarihinde bütün gerçek devrimlerin, Fransız devriminden, Ekim devrimine kadar bütün temel devrimlerin hedefi insanın kurtuluşuydu. Bugün de öyledir. Ekonomik sorun özgürlüğün ışığında ele alınır. Bu nedenle devrimde ekonomi özgürlüğe bağlıdır. Ama yavaş yavaş gerek kapitalist batıda gerekse devlet kapitalizminin hüküm sürdüğü doğu ülkelerinde insanın özgürlüğünün ekonomik ihtiyaçlara bağını kırılması gerekiyor. Şimdi halk kitleleri özgürlüğe susadığı için ayaklanıyor. Gerçek kurtuluş gerçekleşince, ekonomik adalet de sağlanacaktır."